
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2024. gada 20. novembrī  Nr. 13 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.01 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Juzefa Kļava – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece  

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 12 Finanšu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone (pievienojas plkst. 09.03; pēc pārtraukuma plkst. 11.05, pievienojas 

plkst. 11.09; iziet plkst. 15.21, pievienojas plkst. 15.30) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzams no plkst. 09.12 līdz plkst. 09.16; pēc 

pārtraukuma plkst. 12.32, Zoom tiešsaistes platformā pievienojas plkst. 12.35; nav redzams no 

plkst. 13.54 līdz plkst. 13.56; nav redzams no plkst. 14.45 līdz plkst. 14.58; nav redzams no 

plkst. 15.17 līdz plkst. 15.20; nav redzams no plkst. 15.36 līdz plkst. 15.39; nav redzams no 

plkst. 16.00 līdz plkst. 16.09; nav redzams no plkst. 16.27 līdz plkst. 16.39)  

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 12.58, pievienojas plkst. 12.59) 

Aldis Pinkens (pēc pārtraukuma plkst. 12.32, pievienojas plkst. 12.35) 

Andis Astrātovs (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzams no plkst. 09.36 līdz plkst. 09.40; pēc 

pārtraukuma plkst. 11.05, pievienojas plkst. 11.07; pēc pārtraukuma plkst. 12.32, pievienojas 

plkst. 12.58; pēc pārtraukuma plkst. 14.31, pievienojas plkst. 14.41; nav redzams no 

plkst. 15.37 līdz plkst. 15.55) 

Dainis Karols (iziet plkst. 10.12, pievienojas plkst. 10.19; pēc pārtraukuma plkst. 11.05, 

pievienojas plkst. 11.08; iziet plkst. 13.26, pievienojas plkst. 13.32; iziet plkst. 15.15, 

pievienojas plkst. 15.21; iziet plkst. 15.55, pievienojas plkst. 15.57; iziet plkst. 16.30, 

pievienojas plkst. 16.37) 

Juzefa Kļava   

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst. 09.04; iziet plkst. 09.31, pievienojas plkst. 09.33; iziet 

plkst. 10.20, pievienojas plkst. 10.22; pēc pārtraukuma plkst. 12.32, pievienojas plkst. 12.34; 

iziet plkst. 12.36, pievienojas plkst. 12.52; pēc pārtraukuma plkst. 14.31, pievienojas 

plkst. 14.45) 

Antra Grūbe (iziet plkst. 13.25, pievienojas plkst. 15.29) 

Gundars Sebris (pēc pārtraukuma plkst. 11.05, pievienojas plkst. 11.10; iziet plkst. 13.48, 

pievienojas plkst. 13.56; iziet plkst. 16.13, pievienojas plkst. 16.16) 

Māris Rozenbergs (pēc pārtraukuma plkst. 12.32, pievienojas plkst. 12.35; aiziet plkst. 15.06) 



Ilva Norenberga (iziet plkst. 09.58, pievienojas plkst. 10.16; iziet plkst. 13.06, pievienojas 

plkst. 13.11; iziet plkst. 13.34, pievienojas plkst. 13.49; iziet plkst. 15.57, pievienojas 

plkst. 16.00; aiziet plkst. 16.54) 

 

Sēdē nepiedalās 1 Finanšu komitejas loceklis: 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Lelde Andersone – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

kapitālsabiedrību pārvaldības speciāliste  

Evija Šnēberga – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja  

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta plānošanas 

nodaļas vadītājs  

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Jānis Mucenieks – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Elza Rozentāle – Talsu Kultūras centra direktore 

Ligita Šnore – Rojas apvienības pārvaldes vadītāja 

Eva Frišenfelde – Rojas apvienības pārvaldes saimnieciskā nodrošinājuma daļas vadītāja 

Ēriks Zaporožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklis 

Gaitis Celms – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklis 

Māra Bergšpica – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” ekonomiste 

  

Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

 Juzefa Kļava iepazīstina ar darba kārtību. 

Darba kārtība: 

        Lemjošā daļa 

1. Par izmaiņām nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā. 

2. Par Talsu Kultūras centra lielās zāles Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Talsu pensionāru biedrībai. 

3. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Kolkas tautas nama”. 



4. Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 

ar projektu “Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā”. 

5. Par publiskās privātās partnerības projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa būvniecība Talsu novadā” iepirkuma procedūras “Publiskās un privātās 

partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas izstrādes norises atbalsta pasākumi” 

pārtraukšanu. 

6. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2024. – 

2026. gadam grozījumiem. 

7. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, 

Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

9. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

10. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. 

 Informatīvā daļa 

11. Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” izdošanu. 

 

J. Kļava informē, ka Dokumentu vadības sistēmā ievietots priekšlikums: “Lūdzu 

izslēgt no darba kārtības informatīvās daļas 11. jautājumu “Par saistošo noteikumu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” izdošanu”. Iesniedza D. Tabulēvica. 

D. Tabulēvica skaidro, ka laika posms starp Attīstības komitejas sēdi un Finanšu 

komitejas sēdi bija mazs un izskatot saistošos noteikumus secināts, ka nepieciešams ilgāks laika 

posms, lai kvalitatīvi sagatavotu noteikumus. Priekšlikums izskatīt saistošos noteikumus domes 

sēdes darba kārtības informatīvajā daļā. 

D. Karola viedoklis, ja saistošie noteikumi nav tādā kārtībā, lai  informatīvajā daļā 

diskutētu, tad atbalsta priekšlikumu jautājumu skatīt domes sēdes informatīvajā daļā. 

J. Kļava jautā, vai  uz Domes sēdi būs sagatavots lēmumprojekts, vai izskatīšanai 

informatīvajā daļā? 

D. Tabulēvica atbild, ka informatīvajā daļā, jo vēl nepieciešama publiskā apspriede 

par saistošajiem noteikumiem. 

Plkst. 09.03 pievienojas S. Pētersone 

Plkst. 09.04 pievienojas O. Solovjovs 

 

J. Kļava aicina balsot par priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR” -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis, Oļegs Solovjovs[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Darba kārtība: 

        Lemjošā daļa 

1. Par izmaiņām nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā. 



2. Par Talsu Kultūras centra lielās zāles Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Talsu pensionāru biedrībai. 

3. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Kolkas tautas nama”. 

4. Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 

ar projektu “Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā”. 

5. Par publiskās privātās partnerības projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa būvniecība Talsu novadā” iepirkuma procedūras “Publiskās un privātās 

partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas izstrādes norises atbalsta pasākumi” 

pārtraukšanu. 

6. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2024. – 

2026. gadam grozījumiem. 

7. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, 

Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

9. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

10. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. 

 

A. Pinkens jautā, kad tiks sniegta atbilde par Budžeta komisijas nolikuma izmaiņām? 

S. Pētersone atbild, ka par Budžeta komisijas nolikuma grozījumiem ir runāts un 

nolikuma izmaiņām sagatavoti priekšlikumi, kurus nepieciešams sniegt deputātiem. Iespējams 

decembra Finanšu komitejas sēdē var skatīt grozījumus Budžeta komisijas nolikumā. 

J. Kļava aicina ierakstīt protokolā, ka Budžeta komisijas nolikuma grozījumi tiks  

skatīti decembra mēneša Finanšu komitejā. 

 

1.§ 

Par izmaiņām nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā 

J. Kļava, L. Andersone, E. Zaporožecs, G. Celms, M. Bergšpica, L. Pīlēģis, D. Karols, 

A. Stūrmanis 

 

Ziņo L. Andersone, Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” iesniegums, kurā lūgts izskatīt un apstiprināt 

izmaiņas nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā. No 2025. gada 1. janvāra 

nosakot maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 26,28 EUR/m3, bez 

pievienotās vērtības nodokli un maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu savākšanu 

15,77 EUR/m3, bez pievienotās vērtības nodokli. No 2024. gada 1. janvāra nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksa bez pievienotās vērtības nodokli ir 23,23 EUR/m3, 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksa 13,94 EUR/m3, bez pievienotās vērtības 

nodokli. Sabiedrība informē, ka par 34,2% ir pieaugusi izmaksu komponenšu – transporta 

izdevumi nešķirotu atkritumu savākšanai, transporta izdevumi šķiroto atkritumu savākšanai, 

infrastruktūras uzturēšanas izdevumi, administrācijas izmaksas, citi pamatoti izdevumi, kuri 

tieši attiecināmi uz atkritumu savākšanu. Par 71% samazinājusies ieņēmumu daļa par otrreizējo 

izejvielu realizāciju. Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas palielināšana 

sabiedrībai ir būtiska, lai nodrošinātu balansu starp sniegto pakalpojumu kvalitāti un maksas 

apmēru, saglabātu finanšu stabilitāti un nodrošinātu kredītspēju, lai veidotu resursus 

infrastruktūras uzturēšanai un sabiedrības attīstībai. Ar 2025. gada 1. janvāri noteikt, ka maksa 

par nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu, uzglabāšanu 



un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un 

kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu Talsu novada administratīvajā teritorijā ir 

17,26 EUR/m3, bez pievienotās vērtības nodokli un maksa par dalīti savākto bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu Talsu novada teritorijā ir 15,77 EUR/m3, bez pievienotās vērtība 

nodokli. 

No plkst. 09.12 līdz plkst. 09.16 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

G. Celms papildina ziņojumu. Tiek demonstrēta prezentācija.  

Jautājumus SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pārstāvjiem  

uzdod L. Pīlēģis.  

Notiek diskusija starp deputātiem un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” pārstāvjiem. 

Plkst. 09.31 iziet O. Solovjovs 

Plkst. 09.33 pievienojas O. Solovjovs 

No plkst. 09.36 līdz plkst. 09.40 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Astrātovs 

A. Pinkena viedoklis, ka uzņēmums nepamana faktu, ka konteineri paliek tukšāki un 

tāpēc samazinās kopējais atkritumu daudzums, un, tas ir viens no argumentiem, kāpēc jāceļ 

nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa. Tika izteikts ierosinājums nešķirotus 

sadzīves atkritumus svērt pie savākšanas un tad varētu redzēt patieso ainu, kāds  atkritumu 

daudzums no iedzīvotājiem tiek paņemts, jo vairāk atkritumus šķiros, jo mazāk būs nešķiroti 

sadzīves atkritumi. Kāds ir turpmākais risinājums? 

G. Celms skaidro, ka dalītā atkritumu vākšana nav par velti un to izmaksas tiek 

iekļautas apsaimniekošanas izmaksās, kuras tiek iekļautas atkritumu savākšanas izmaksās.  

Ē. Zaporožecs papildina, ka līdz ar to samazināsies izvešanas biežums, nevis paliks 

zemākas izmaksas. Skaidro jautājumu par atkritumu svēršanu. Aicina Talsu novada domi 

uzaicināt uz tikšanos Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Clean R” pārstāvi un diskutēt par 

atkritumu  svēršanu un to izmaksām.  

A. Pinkena viedoklis, ietekmēt maksājumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 

atšķirojot nost vairāk iepakojumu, nemainīs maksu, kuru maksā iedzīvotāji, jo ar katru reizi 

tarifs pieaug. 

G. Celms atbild, ka var izpētīt, cik maksā šāda atkritumu savākšanas modeļa ieviešana. 

Personīgais viedoklis, ka maksa nesamazināsies, tā varbūt uz gadu apstāsies, bet 

nesamazināsies. Sarežģīti izmērīt, cik kurā konteinerā ir iekšā atkritumi, bet vadās pēc sistēmas, 

kāda ir apstiprināta. 

A. Pinkens aicina domāt, kā precīzāk noteikt iedzīvotājiem atkritumu 

apsaimniekošanas maksu. Var mēģināt ieviest atkritumu svēršanu, jo teikt, ka tas ir dārgi arī 

nevar, jo iedzīvotājiem likt maksāt par tukšu gaisu arī nav lēti. 

G. Celms atbild, ka apņemas sagatavot atbildi uz jautājumu. Kad būs sagatavota 

informācija, tad uzņēmums sniegs atbildi. 

A. Pinkens aicina ierakstīt protokolā, ka uzņēmums apņemas sagatavot un sniegt 

zināmas izmaksas, kaut kādai precīzākai atkritumu daudzuma savākšanai no iedzīvotājiem. 

Jautājumu uzdod S. Pētersone, A. Pinkens. 

A. Pinkens jautā, par pozīciju 7.7.2.6 kantora izdevumi – projektu vadītāja 

ārpakalpojums? Vai šī pozīcija tiks iekļauta arī nākotnes apsaimniekošanas maksā? 

M. Bergšpica atbild, ka tas ir Bioloģiski noārdāmo atkritumu projekta ietvaros. 

J. Kļava iesaka atbildi par šo izdevumu posteni sagatavot uz domes sēdi. Iesaka 

ierakstīt protokolā. 

Plkst. 09.58 iziet I. Norenberga 

A. Pinkens jautā, nosaukt galvenās izmaksu pozīcijas noslēgtā Bioloģiski noārdāmo 

atkritumu projekta atklāšanas pasākumā? 

G. Celms atbild, ka informāciju sagatavos un nosūtīs deputātiem. 

Jautājumus uzdod D. Karols, L. Pīlēģis. 



A. Stūrmanis lūdz skaidrot iemeslu, Attīstības komitejā [12.11.2024.] sniegtajā tabulā 

norādīts, ka samazinās uzturēšanas izmaksas Rojas un Kandavas atkritumu poligonā? Vai 

šobrīd zināmi iemesli, kāpēc izmaksas samazinājušās? Uz domes sēdi sagatavot informāciju. 

Plkst. 10.12 iziet D. Karols 

L. Pīlēģis lūdz, uz domes sēdi sagatavot skaidrojumu, par norādītajām izmaksām 

marta mēnesī iesniegtajā aprēķinā un šobrīd iesniegtajā aprēķinā par algām, automašīnām un 

degvielu, jo atšķirība ir diezgan liela. 

Plkst. 10.16 pievienojas I. Norenberga 

G. Celms atbild, ka informācija tiks sagatavota un sniegta. 

Plkst. 10.19 pievienojas D. Karols 

Plkst. 10.20 iziet O. Solovjovs 

Plkst. 10.22 pievienojas O. Solovjovs 

Starp deputātiem un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

pārstāvjiem notiek diskusija par nešķiroto atkritumu apsaimniekošanas maksu. 

J. Kļava aicina, pie gada pārskata ziņojuma atskaitīties arī par iedzīvotāju izglītošanas 

pasākumu plānu. 

A. Pinkens lūdz, sameklēt kapitāldaļu turētāju pārstāvju 2021. gada (iespējams cits 

gads) lēmumu, kurā minēts, ka atkritumu apsaimniekošanu liek tarifā iekšā. Vai tas ir šī brīža 

kapitāldaļu turētāja pārstāvja lūgums? Nepieciešams saprast, kā tas viss ir veidojies. 

J. Kļava aicina ierakstīt protokolā A. Pinkena lūgumu. 

Notiek diskusija par uzkrāto atkritumu reģenerācijas procesu un atkritumu nogādāšanu 

Lietuvā. 

J. Kļava lūdz, uz domes sēdi sagatavot informāciju, cik lielu apjomu uzņēmums 

izvedis uz Lietuvu, cik lielas izmaksas un kur paliek šīs izmaksas? 

L. Pīlēģis jautā, vai līgumā jānorāda dabasgāze, ja uzņēmumā tā netiek izmantota? 

Iesaka precizēt līgumu. 

G. Celms atbild, ka var neiekļaut. 

A. Pinkens jautā, tabulā norādītas piemaksas, var paskaidrot, par ko piemaksa 

izveidojusies. 

J. Kļava lūdz, sagatavot informāciju uz domes sēdi. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  3 (Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par izmaiņām nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksā” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

Plkst. 10.50 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 11.05 sēde turpinās 

 

2.§ 

Par Talsu Kultūras centra lielās zāles Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Talsu pensionāru biedrībai 

J. Kļava, E. Rozentāle, A. Pinkens, D. Tabulēvica 

 

Ziņo E. Rozentāle, pašvaldībā saņemts Talsu pensionāru biedrības iesniegums ar 

lūgumu iznomāt nekustamā īpašuma “Talsu Kultūras centrs” Lielo zāli, Ziemassvētku 



pasākuma organizēšanai, 2024. gada 20. decembrī. Iesniegumā lūgts pašvaldībai atbrīvot Talsu 

pensionāru biedrību no telpas nomas maksas. 

Plkst. 11.07  Zoom tiešsaistes platformā pievienojas A. Astrātovs 

Plkst. 11.08 pievienojas D. Karols 

A. Pinkens jautā, vai nomas maksā iekļauti arī komunālie maksājumi? 

D. Tabulēvica atbild, ka komunālie maksājumi jāmaksā atsevišķi, drīkst nodot telpas, 

līgumā tiks iekļauts punkts par komunālajiem maksājumiem. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu Kultūras centra lielās zāles 

Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Talsu pensionāru biedrībai” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

3.§ 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Kolkas tautas nama” 

J. Kļava, I. Lībeka, L. Šnore, S. Pētersone, D. Karols, E. Frišenfelde, G. Sebris 

 

Plkst. 11.09 pievienojas S. Pētersone 

Plkst. 11.10 pievienojas G. Sebris 

I. Lībeka ziņo izmaiņas, kuras veiktas pēc Attīstības komitejas [12.11.2024.] 

ieteikumiem. Mainījušās kopējās izmaksas, tās ir līdz 425 070 EUR, ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli. Publiskais finansējums ir līdz 382 563 EUR, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums ir līdz 42 507 EUR. Projekta īstenošanai pieejamas avanss līdz 25%. Lemt par 

piedalīšanos biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklātajā konkursā, 

projekta iesniegumu pieņemšanu 4. kārtā, Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda 

pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ar projektu “Publiskās 

infrastruktūras uzlabošana pie Kolkas tautas nama” ar summu līdz 425 070 EUR. Nodrošināt 

projekta priekšfinansējumu  286 922,25 EUR apmērā un Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 42 507,00 EUR apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. Lēmumprojektam 

pievienota jauna kontroltāme, kurā veiktas izmaiņas un pievienota projekta shēma, lai saprastu, 

kas tiek plānots projekta ietvaros.  

Jautājumus uzdod D. Karols.  

J. Kļava informē, ka nepieciešams sēdes pārtraukums.  

 

Plkst. 11.17 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 12.32 sēde turpinās  

 

J. Kļava jautā, vai tika vērtēta projekta lietderība? Cik un kādi pasākumi notiek, cik 

automašīnas var stāvēt stāvlaukumā? Iesaka vēlreiz izskatīt projektu nosacījumus, vai plānotā 

nobrauktuve kvalificējas šādai aktivitātei? 

Plkst. 12.34 pievienojas O. Solovjovs 

Plkst. 12.35 pievienojas A. Pinkens 

Plkst. 12.35 pievienojas M. Rozenbergs 

Plkst. 12.35 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas A. Stūrmanis 



Plkst. 12.36 iziet O. Solovjovs 

I. Lībeka atbild, ka vasaras periodā cilvēku apmeklējums ir liels, jo Kolkā ir pieejama 

publiskā pludmale. Līdz domes sēdei tiks precizēts, cik gada griezumā notiek pasākumi un kāds 

ir apmeklētāju skaits. 

L. Šnore papildina informāciju, par automašīnu stāvlaukumu pie Kolkas tauta nama. 

Jautājumus uzdod L. Pīlēģis, A. Pinkens. 

Plkst. 12.52 pievienojas O. Solovjovs 

Plkst. 12.58 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas A. Astrātovs 

A. Pinkens iesaka, pievērst uzmanību atkritumu urnas norādītajam finansējumam, kā 

arī finansējumam tualetes ēkai ar dušu.  

Notiek diskusija starp A. Pinkenu un I. Lībeku par projekta ieceri un risinājumiem.  

Plkst. 12.58 iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 12.59 pievienojas L. Pīlēģis 

S. Pētersone jautā, vai vasaras periodā ir pietiekams stāvlaukumu skaits Kolkā? Kādā 

veidā tiks norādīta stāvlaukuma atrašanās vieta, pie Kolkas tautas nama, lai informācija tiktu 

zināma sabiedrībai?  

L. Šnore atbild, ka automašīnu vietu skaits ir pietiekošs, bet var domāt par zīmju 

novietošanu pie Kolkas tautas nama. 

Plkst. 13.06 iziet I. Norenberga 

E. Frišenfelde atbild, ka atkarībā no laikapstākļiem stāvlaukumu izmanto ne tikai 

iedzīvotāji, kuri dodas peldēt, bet arī kaitotāji ar savām laivām. Stāvlaukumam būtu 

nepieciešama publicitāte, jo norāde ceļa malā ir, ka šajā vietā atrodas publiskā pludmale. 

Plkst. 13.11 pievienojas I. Norenberga 

A. Pinkens skaidro, ka norāde ir, ka šajā vietā ir viena no Talsu novada trijām oficiāli 

reģistrētajām peldvietām. Iesaka padomāt, ka peldvietai nepieciešams informatīvais stends, kur 

tiek norādīta nepieciešamā informācija, kas attiecas uz dabu, vēsturi, ģeogrāfiju. Iespējams 

stendu novietot tuvāk, lai ērtāk lasīt un šis būtu īstais brīdis  informāciju atjaunot. Atgādina, 

izpilddirektoram, ka informatīvajiem stendiem ir jābūt korektiem. Kolkas liedagā ir karte, kura 

norāda uz stāvlaukumu, kurš nav un neeksistē, un norādītajā vietā, kas uz kartes norādīta, nevar 

aiziet līdz jūrai. 

G. Sebris jautā, cik tālu no šī projekta vietas atrodas Kolkas mols? Vai nav iespējams 

projekta ietvaros izbūvēt taciņu līdz molam, kurš būtu, kā apskates objekts? 

I. Lībeka atbild, ka ideja nav slikta, bet jāskatās, vai var iekļauties pašvaldības 

nekustamo  īpašumu zemes robežās. 

D. Karola viedoklis, aicina pievērst uzmanību projekta mērķim. Projekta 

mērķis – nodrošināt kvalitatīvu un drošu piekļuvi piekrastei, objektam, Kolkas tautas namam, 

mazinot antropogēno slodzi uz vidi. Iesaka preambulā paplašināt mērķi, tas neattiecas tikai uz 

Kolkas tautas namu, bet arī mazina antropogēno slodzi uz vidi. Izvērtēt, iespējams, var uzcelt 

mazu bērnu laukumu, kas atbilst projektam. Pilnveidot lēmumprojektu un projekta mērķi. 

Lēmumprojektu atbalstīs. 

J. Kļava iesaka mainīt projekta nosaukumu, jo tas ir nekorekts, jāpapildina ar vides 

lietām. 

A. Pinkens jautā, vai līdz domes sēdei var mainīties lēmumprojekts? 

I. Lībeka atbild, ka ņems vērā izteiktos priekšlikumus par projekta mērķi un 

nosaukumu, kā arī pārskatīs tāmi. 

S. Pētersones viedoklis, ka attīstot dažādus infrastruktūras objektus nepieciešams 

padomāt par rotaļu elementiem, kas saistītas ar bērnu aktivitātēm, var padomāt par šādu 

alternatīvu variantu. 

I. Lībeka atbild, ka izvērtēs, iespējams var mainīt – vienu nojumi no projekta izslēdzot 

un  pievienot vienu elementu šūpoles vai līdzsvara baļķi. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 



Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

12 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos EJZAF projektu 

konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie 

Kolkas tautas nama”” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

Plkst. 13.06 iziet A. Grūbe 

 

4.§ 

Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu 

konkursā ar projektu “Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā” 

J. Kļava, I. Lībeka, I. Norenberga, L. Pīlēģis 

 

Plkst. 13.26 iziet D. Karols 

Ziņo I. Lībeka, Talsu novada pašvaldībā saņemts Centrālās finanšu līguma aģentūras 

uzaicinājums iesniegt projekta iesniegumu Eiropas Reģionālās attīstības fonda 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un 

kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. 

pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” pirmajā projektu iesniegumu atlases 

kārtā. Talsu novada pašvaldībai projektam pieejamais maksimālais plānotais finansējums ir 

422 450,00 EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss 50% apmērā no ERAF finansējuma. 

Projekta iesniegšanas termiņš – 2024. gada 30. decembris. Projektu īstenošanas termiņš līdz 

2029. gada 31. decembrim. Pašvaldībā projektu plānots īstenot līdz 2026. gada 30. novembrim. 

Projektā jāsasniedz minimālās rezultātu rādītāju vērtības, darba algu fonda pieaugums 

privātajos komersantos, komersantu privātās nefinanšu investīcijas nemateriālajos 

ieguldījumos un pamatlīdzekļos un komersantu skaits, kuri guvuši labumu no attīstītās 

publiskās infrastruktūras. Projekta ietvaros plānots – pārbūvēt Eksporta ielu apmēram 230 m 

garumā, atjaunot esošās un izbūvēt jaunas nobrauktuves, ielas galā paredzēts izbūvēt 

apgriešanās vietu, izbūvēt automašīnas stāvvietas, uzstādīt jaunas ceļazīmes, veikt 

apzaļumošanu. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas plānotas līdz 497 000,00 EUR ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Lemt, piedalīties Eiropas Reģionālās attīstības fonda pirmajā 

projektu iesniegumu atlases kārtā ar projektu un nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 

285 775,00 EUR, tai skaitā Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 74 550,00 EUR apmērā, 

ņemot aizņēmumu Valsts Kasē, ja Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts projektā paredzētajā 

apjomā, finansējuma daļu, par kuru netiks saņemts Valsts kases aizdevums, tiks finansēta no 

Talsu novada pašvaldības 2025. gada un 2026. gada budžeta līdzekļiem, kas nav saistīti ar 

aizņēmuma līdzekļiem un Eiropas Savienības fondiem. 

Jautājumus uzdod I. Norenberga, L. Pīlēģis. 

Plkst. 13.32 pievienojas D. Karols 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 



“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu 

“Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā”” 

un virzīt uz Domes sēdi. 

 

5.§ 

Par publiskās privātās partnerības projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa būvniecība Talsu novadā” iepirkuma procedūras “Publiskās un privātās 

partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas izstrādes norises atbalsta pasākumi” 

pārtraukšanu 

J. Kļava, L. Skadiņa, K. Riekstiņa – Sniedziņa, A. Pinkens, S. Pētersone, L. Pīlēģis, 

M. Rozenbergs, D. Karols, A. Stūrmanis 

 

Plkst. 13.34 iziet I. Norenberga 

Ziņo L. Skadiņa, sagatavots lēmumprojekts “Par publiskās privātās partnerības 

projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība Talsu novadā” 

iepirkuma procedūras “Publiskās un privātās partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas 

izstrādes norises atbalsta pasākumi” pārtraukšanu”. 2022. gada 29. septembrī Talsu novada 

dome pieņēma lēmumu iepirkuma procedūras izsludināšanai. Iepirkums tika izsludināts 

2023. gada 12. decembrī, kā atklāts konkurss, gala termiņš 2024. gada 6. februāris. Tika 

saņemts viens piedāvājums. Lūdz, lemt izbeigt projekta “Par publiskās privātās partnerības 

projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība Talsu novadā” 

iepirkuma procedūras “Publiskās un privātās partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas 

izstrādes norises atbalsta pasākumi” pārtraukšanu”. 

K. Riekstiņa – Sniedziņa papildina ar informāciju, atbildes uz jautājumiem, kuri tika 

uzdoti Attīstības komitejā [12.11.2024.]. Pēc Attīstības komitejas sēdes tika nosūtīta vēstule 

pretendentam ar lūgumu sniegt informāciju, vai uztur spēkā esošo piedāvājumu. Atbilde vēl nav 

saņemta. Vispārpieņemtā prakse no piedāvājuma derīguma termiņa mēdz būt ap sešiem 

mēnešiem un teorētiski piedāvājums var nebūt spēkā. Skaidro tehniskajā specifikācijā 

pretendentam izvirzītos uzdevumus.  

Plkst. 13.48 iziet G. Sebris 

Plkst. 13.49 pievienojas I. Norenberga 

Jautājumus uzdod A. Pinkens. 

No plkst. 13.54 līdz plkst. 13.56 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

Plkst. 13.56 pievienojas G. Sebris 

A. Pinkens jautā, Attīstības komitejā lēmumprojektu noraidīja, kāpēc par jautājumu 

tiek lemts Finanšu komitejā? 

J. Kļava atbild, ka saistībā ar to, ka finansēšanas avota iespējas ir neskaidras  un būs 

nepieciešams jauns iepirkums, un projekta virzība pavirzās par gadu uz priekšu, projekts netiek 

svītrots. 

Notiek diskusija par lēmumprojekta nepieciešamību. 

S. Pētersones viedoklis par projektu.  

L. Pīlēģis jautā, kur šis projekts norādīts Investīciju plānā un tālāk realizējamos 

projektos? Vai tiks aktualizēts Rīcības plāns? 

S. Pētersone atbild, Rīcības plāns ir detalizēts plāns par konkrētiem soļiem. Rīcības 

plāns būs jākoriģē, šobrīd plānā ir atspoguļoti plānotie aizņēmumi 2024. un 2025. gadā. 

L. Pīlēģis jautā, vai ir apkopotas prioritātes Centrālajā administrācijā, tai skaitā 

Attīstības plānošanas, projektu vadības un  tūrisma departamentā par projektiem uz kādiem mēs 

nākamgad un aiznākamgad skatāmies. Izpilddirektors solīja sagatavot un iesūtīt deputātiem 



informāciju, par prioritātēm un prioritārajiem projektiem, bet vēl nav atsūtīts. Līdz budžeta 

plānošanas sākumam jābūt skaidrībai, kādas ir mūsu prioritātes. 

M. Rozenberga viedoklis, ka projekta realizācijai ilgstoši tika meklēta vieta, tagad 

veikts iepirkums. Grūtības budžetā ir, bet varbūt ir iespējams sadalīt maksājumu dažādās 

citādākās proporcijās un turpināt projektu uz priekšu. Lēmumprojektu neatbalstīs, jo neatbalsta, 

ka projekts tiek pārtraukts. 

D. Karola viedoklis, šobrīd pēc sniegtās informācijas un pēc Investīciju plāna 

labojumiem projekta realizācijas turpināšana tiek pārvirzīta uz 2026. gadu un tam ir objektīvi 

apstākļi. Pēc kāda laika atkal var skatīties Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa 

būvniecības virzienā. 

A. Stūrmaņa viedoklis, lēmumprojektu atbalstīs. Atbalstīs projekta iekļaušanu 

nākamajā periodā, kad finanšu situācija pašvaldībā būs mazliet savādāka. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  3 (Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  1 (Ilva Norenberga) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par publiskās privātās partnerības 

projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa 

būvniecība Talsu novadā” iepirkuma procedūras “Publiskās un 

privātās partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas izstrādes 

norises atbalsta pasākumi” pārtraukšanu” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

 

Plkst. 14.13 tiek izsludināts pārtraukums 

Plkst.14.31 sēde turpinās 

 

6.§ 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2024. – 

2026. gadam grozījumiem 

J. Kļava, L. Laicāns, L. Pīlēģis, A. Pinkens, S. Pētersone, D. Karols 

 

Ziņo L. Laicāns, par grozījumiem sagatavotajā lēmumprojektā saistībā ar  

“Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecību Talsu novadā”, kurš plānā 

ielikts, kā arī grozījums Investīciju plānā izdarīts attiecībā uz projekta plānoto laika posmu, 

norādot 2026. gadu, kā uzsākšanas gadu un projekta pabeigšanas gads – 2030. gads. Otrs 

jautājums par projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie Kolkas tautas nama” 

iekļaušanu plānā. Šodien [20.11.2024.] Finanšu komitejā apstiprināja projekta virzību uz 

priekšu, ja tiks veikts projekta nosaukuma precizējums, tad arī Investīciju plānā nosaukums tiks 

precizēts. 

Jautājumus uzdod L. Pīlēģis, A. Pinkens. 

Plkst. 14.41 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas A. Astrātovs 

Plkst. 14.45 pievienojas O. Solovjovs 

Starp deputātiem notiek diskusija par Investīciju plānā iekļautajiem projektiem. 

A. Pinkens iesaka, Rīcības plānā precizēt darba uzdevumus, precizēt projekta 

izpildītājus, jo plānā norādīta iepriekšējā pašvaldības struktūra.  

L. Laicāns piekrīt, ka nepieciešams precizēt. 

No plkst. 14.45 līdz plkst. 14.58 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 



S. Pētersones viedoklis, ka nākošajā gadā jānosaka darba uzdevumi un konkrēti 

sasniedzamie, izmērāmie mērķi. Lai kaut ko vērtētu jābūt izmērāmiem rādītājiem. Attīstības 

programma ir jāpārskata un jāprecizē nosaukumi. 

D. Karols papildina, ka Attīstības programmas īstenošanas termiņš ir 7gadi un 

nepieciešama plāna aktualizācija. 

J. Kļava, lūdz ierakstīt protokolā, ka Domes sēdē izpilddirektora vietnieks attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos nosauks datumu, līdz kuram tiks aktualizēts 

Attīstības plāns. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada Attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2024. – 2026. 

gadam grozījumiem” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

7.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

J. Kļava, D. Tabulēvica, A. Pinkens 

 

Ziņo D. Tabulēvica ar Talsu novada domes Lēmumu Nr. 299 tika nolemts nodot 

atsavināšanai, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu elektroniskajā izsolē ar augšupejošu 

soli, cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, sastāvā 

ietilpstošo zemes vienībā. Izsoles sākumcena tika noteikta 7259,60 EUR un apstiprināti izsoles 

noteikumi. Saskaņā ar Lēmumu norisinājās cirsmas izstrādes tiesību izsole. Izsolē nepieteicās 

neviens dalībnieks. Lēmumprojekts paredz atzīt par nenotikušu cirsmas izstrādes tiesību pirmo 

izsoli un atkārtoti apstiprināt elektroniskās izsoles noteikumus. Mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija 7. novembrī nolēma ieteikt rīkot atkārtotu izsoli, nepiemērojot citu 

atsavināšanas veidu, kā arī nepazeminot izsoles sākumcenu. 

Plkst. 15.06 aiziet M. Rozenbergs 

Jautājumu uzdod A. Pinkens. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par cirsmas izstrādes tiesību 

nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

 

 



8.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, 

Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

J. Kļava, D. Tabulēvica, D. Karols, A. Pinkens 

 

Ziņo D. Tabulēvica ar Talsu novada domes Lēmumu Nr. 292 tika lemts nodot 

atsavināšanai, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu elektroniskajā izsolē ar augšupejošu 

soli, cirsmas izstrādes tiesību, nekustamā īpašuma “Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, sastāvā 

ietilpstošajā zemes vienībā. Noteikta cirsmas izstrādes nosacītā tiesību cenu 64 097,76 EUR un 

apstiprināti izsoles noteikumi. Saskaņā ar lēmumu norisinājās cirsmas izstrādes tiesību izsole. 

Izsolē nepieteicās neviens dalībnieks. Lēmumprojekts paredz atzīt par nenotikušu cirsmas 

izstrādes tiesību pirmo izsoli, apstiprināt atkārtotas elektroniskās izsoles noteikumus. Noteikt 

atkārtotās cirsmas izstrādes tiesības nosakot cenu 64 097,76 EUR un pārsolīšanas solis 

1000 EUR. Mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija nolēma nepazemināt izsoles 

sākuma cenu.  

Jautājumus uzdod D. Karols, A. Pinkens. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par cirsmas izstrādes tiesību 

nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, Talsu 

novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” un virzīt uz Domes 

sēdi. 

 

9.§ 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai 

J. Kļava, D. Tabulēvica, D. Karols 

 

Ziņo D. Tabulēvica, pašvaldības īpašumā atrodas nekustamais īpašums “Ziedoņi”, 

Valdgales pagastā. Nekustamais īpašums sastāv no divām zemes vienībām, vienas  zemes 

vienības kopējā platība – 42,6 hektāri un otras zemes vienības platība – 2,1 hektārs.  

Izsoli paredzēts veikt zemes vienībai, kuras platība 42,6 hektāri. Sertificēts vērtētājs noteicis 

izcērtamās koksnes novērtējumu – 101 773,72 EUR vērtībā. Vērtētāja atlīdzības summa 

648,00 EUR. Lēmumprojekts paredz nodot atsavināšanai, piemērojot atsavināšanas veidu 

pārdošanu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, cirsmas izstrādes tiesību, nekustamā īpašuma 

“Ziedoņi” sastāvā ietilpstošās zemes vienībā, 42,6 hektāri platībā, veikt kailcirti. Cirsmas 

izsoles sākumcena 102 421,72 EUR. Pārsolīšanu solis 3000 EUR. Apstiprināt cirsmas izstrādes 

izsoles noteikumus.  

Jautājumus uzdod D. Karols. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 



“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par cirsmas izstrādes tiesību 

nekustamajā īpašumā “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

10.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

J. Kļava, E. Šnēberga, A. Pinkens, I. Kārklevalka, L. Pīlēģis, O. Solovjovs, S. Pētersone, 

D. Karols, L. Rollande 

 

Ziņo E. Šnēberga, sagatavots lēmumprojekts “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada 

budžetu”. Grozījumi tika veikti 234 tāmes. Tiek veikta tabulu prezentācija un sniegts 

skaidrojums par grozījumiem. 

No plkst. 15.17 līdz plkst. 15.20 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

Plkst.15.15 iziet D. Karols 

Plkst.15.21 pievienojas D. Karols 

A. Pinkens jautā, var skaidrot iemeslu nepieciešamajiem sociālo pabalstu pieauguma 

grozījumiem? 

I. Kārklevalka atbild, ka lielākais pieaugums veidojies ēdināšanas izdevumu apmaksai 

daudzbērnu ģimenēm, mājokļu pabalstiem, pakalpojumu apmaksai ilgstošās aprūpes iestādē un 

pozīcija – garantētais minimālais ienākumu līmenis, kas saistīts ar to, ka palielinājies pabalstu 

pieprasītāju skaits. 

Jautājumus uzdod L. Pīlēģis. 

Plkst. 15.21 iziet S. Pētersone 

Plkst. 15.29 pievienojas A. Grūbe 

Plkst. 15.30 pievienojas S. Pētersone 

L. Pīlēģis lūdz, uz nākamo Finanšu komitejas sēdi sagatavot Budžeta koptāmi lielās 

pozīcijās, kā arī izpildi atsavinātajos īpašumos un tā ekonomiju. 

Notiek diskusija par transporta daļas izdevumiem. 

No plkst. 15.36 līdz plkst. 15.39 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

No plkst. 15.37 līdz plkst. 15.55 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Astrātovs 

A. Pinkens jautā, kādā līmenī notiek kontrole par Budžeta izpildi? 

S. Pētersone atbild, ka atbilde tiks sagatavota. 

Plkst. 15.55 iziet D. Karols 

Plkst. 15.57 pievienojas D. Karols 

Plkst. 15.57 iziet I. Norenberga 

Plkst. 16.00 pievienojas I. Norenberga 

Starp A. Pinkenu un J. Kļavu notiek diskusija par izpilddirektora rīkojumiem, par 

budžeta izpildes procesa organizāciju un budžeta izpildi. 

O. Solovjova viedoklis, jāsaprot, ka līdzekļu taupīšanai bija jāpievērš liela uzmanība. 

Rīkojumi strādā, līdzekļi tiek ietaupīti un netiek tērēti nelietderīgi. Šobrīd  mums jāatgriežas un 

jāizpilda Rīcības plānā paredzētais un jāļauj darbiniekiem atgriezties normālā darba režīmā.  

S. Pētersone sniedz viedokli par budžeta ieņēmumiem 2024. gadā un par 2025. gada 

budžeta plānošanu. 

No plkst. 16.00 līdz plkst. 16.06 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

D. Karols izsaka viedokli par budžeta plānošanu 2024. gadā un cer, ka 2025. gadā būs 

precīzāks budžets, tas būs stabilāks un pārskatāmāks. 

L. Pīlēģis jautā, kas izglītības iestāžu kodos tiek mainīts no koda “atlīdzība” uz kodu 

“par precēm un pakalpojumiem”? 



Plkst. 16.13 iziet G. Sebris 

Plkst. 16.16 pievienojas G. Sebris 

S. Pētersone rosina, lai deputāti sagatavo neskaidros jautājumus, iesūta izpilddirektora 

vietniecei administratīvajos un finanšu jautājumos un līdz domes sēdei, sagatavos un nosūtīs 

deputātiem atbildes. 

L. Pīlēģis skaidro, ka nepieciešams paskaidrot, kāpēc tika veikti šādi grozījumi tāmēs 

21309 un 21313. Iesaka izskatīt un sniegt atbildi arī par citiem grozījumiem. 

D. Karols iesaka, deputātiem, līdz pirmdienas [25.11.2024.] vakaram iesūtīt 

jautājumus, lai darbinieki sagatavotu un sniegtu atbildes. 

Plkst. 16.30 iziet D. Karols 

Plkst. 16.37 pievienojas D. Karols 

No plkst. 16.27 līdz plkst. 16.39 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

Notiek diskusija par Budžeta komisijas pieņemtajiem lēmumiem. 

Plkst. 16.54 aiziet I. Norenberga 

A. Pinkens jautā, vai paredzēti darba samaksas noteikumu grozījumi, vai izdošana no 

jauna? Vai decembra komitejās noteikumus varēs skatīt? 

L. Rollande atbild, ka šobrīd tiek strādāts pie jaunu darba samaksas noteikumu 

izstrādāšanu. Cer, ka līdz decembra komitejām noteikumi tiks sagatavoti un nodoti deputātiem 

izskatīšanai.  

S. Pētersones priekšlikums, lūgumu deputātiem iesūtīt jautājumus līdz pirmdienai 

[25.11.2024.] un otrdien sagatavot un sniegt atbildes. 

A. Pinkena viedoklis par sagatavotajiem budžeta grozījumiem. 

  

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  3 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2024. gada budžetu”” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 17.02 

 

Sēdes vadītāja (paraksts *) Juzefa Kļava 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.11.2024.           Nr. _____ 

 

Par izmaiņām nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (turpmāk – Sabiedrība) 2024. gada 12. novembra 

iesniegums Nr. NOS-2024-1-4-25 “Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas maksas aprēķinu” (turpmāk – 

Iesniegums) (reģistrēts 12.11.2024. ar Nr. NPCP/24/12-20/8185/S), kurā lūgts izskatīt un 

apstiprināt izmaiņas nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā, no 2025. gada 1. 

janvāra nosakot maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 26,28 EUR/m3 bez 

pievienotās vērtības nodokļa un maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu savākšanu 15,77 

EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa.  

 [1] Starp Pašvaldību un Sabiedrību 2018. gada 31. janvārī noslēgts līgums 

Nr. 9- 23/12/2018 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā (turpmāk – Līgums), 

savukārt, ar Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 629 “Par vienotas 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonas izveidošanu” tika noteikta vienota sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zona ar Tukuma novada pašvaldību. 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk – AAL) 39. panta pirmajā daļā noteikts, 

ka nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) 

maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa ar sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 

kurā tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu 

savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 

noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina 

apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai 

nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība 

starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām; 

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 

AAL 39. panta ceturtajā daļā noteikts, ka maksu par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu pārrēķina, ja par 10 procentiem un vairāk mainās šā panta pirmās daļas 

1. punktā minētās izmaksas atkritumu tilpuma un masas attiecības mērījumu koeficienta 

piemērošanas rezultātā, un ieņēmumu daļa, kuru atkritumu apsaimniekotājs gūst kā starpību 

nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifa maksājumā starp savākto un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālajam centram nodoto sadzīves atkritumu daudzumu.  



Saskaņā ar Līguma 3.2. punktu, maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārkraušanu un uzglabāšanu pārskata ne biežāk kā: 

1) reizi ceturksnī, ja salīdzinot ar situāciju Līguma noslēgšanas brīdī, par 20 procentiem 

vai vairāk mainās dīzeļdegvielas, elektroenerģijas vai dabasgāzes cena; 

2) reizi gadā, ja, salīdzinot ar situāciju Līguma noslēgšanas brīdī, par 10 procentiem vai 

vairāk mainās šādu izmaksu komponenšu – transporta izdevumi nešķirotu atkritumu 

savākšanai, transporta izdevumi šķiroto atkritumu savākšanai, infrastruktūras 

uzturēšanas izdevumi, administrācijas izmaksas, citi pamatoti izdevumi, kuri tieši 

attiecināmi uz atkritumu savākšanu un iekļauti Līguma 3.1.apakšpunktā noteiktās 

maksas aprēķinā – summa, vai, ja, salīdzinot ar situāciju Līguma noslēgšanas brīdī, par 

10 procentiem vai vairāk mainās saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem noteiktā 

nešķiroto sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecība. 

Saskaņā ar AAL 39.1 pantu, maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu nosaka 60 procentu apmērā no nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas. 

 [2] Ņemot vērā iepriekš minēto, Sabiedrība ir izstrādājusi un iesniegusi nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu: 

 

Pozīcija 

Maksa no 

01.01.2024. 

EUR/m3 

Maksa no 

01.01.2025. 

EUR/m3 

Nešķirotu sadzīves atkritumu apglabāšanas 

pakalpojuma komponente  

5,24 4,78 

Dabas resursu nodoklis 4,26 4,24 

Nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas 

pakalpojuma maksa 

13,73 17,26 

Nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksa bez PVN 

23,23 26,28 

Pievienotās vērtības nodoklis, 21% 4,88 5,52 

Nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksa ar PVN 

28,11 31,79 

   

Bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

maksa bez PVN 

13,94 15,77 

Pievienotās vērtības nodoklis, 21% 2,93 3,31 

Bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

maksa ar PVN 

16,87 19,08 

Ar 2024. gada 1. oktobri sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecība noteikta 

97,1 kg/m3 (iepriekš 106,5 kg/m3). Sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecība noteikta 

atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 21. augusta noteikumiem Nr. 537 “Sadzīves atkritumu 

masas un tilpuma attiecības mērījumu veikšanas un noteikšanas kārtība” 3.2. punktā 

noteiktajam veidam. 

Saskaņā ar Dabas resursa nodokļa likuma 3. pielikumu, dabas resursa nodokļa likme par 

vienu tonnu apglabājamo sadzīves atkritumu no 2025. gada 1. janvāra noteikta 120,00 EUR 

apmērā.  

Sabiedrība informē, ka par 34,2% ir pieaugusi izmaksu komponenšu – transporta 

izdevumi nešķirotu atkritumu savākšanai, transporta izdevumi šķiroto atkritumu savākšanai, 

infrastruktūras uzturēšanas izdevumi, administrācijas izmaksas, citi pamatoti izdevumi, kuri 

tieši attiecināmi uz atkritumu savākšanu, summa, savukārt, par 71% samazinājusies  ieņēmumu 

daļa par otrreizējo izejvielu realizāciju. Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas 

palielināšana Sabiedrībai ir būtiska, lai nodrošinātu balansu starp sniegto pakalpojumu kvalitāti 



un maksas apmēru, saglabātu finanšu stabilitāti un nodrošinātu kredītspēju, lai veidotu resursus 

infrastruktūras uzturēšanai un Sabiedrības attīstībai. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 1. punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

18. panta sesto daļu, 39. panta pirmās daļas 1. punktu, 39.1 pantu,  Finanšu komitejas 2024. gada 

20. novembra atzinumu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noteikt, ka ar 2025. gada 1. janvāri maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu, uzglabāšanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu 

apjomu Talsu novada administratīvajā teritorijā ir 17,26 EUR/m3, bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

2. Noteikt, ka ar 2025. gada 1. janvāri maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu Talsu novada teritorijā ir 15,77 EUR/m3, bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Izpilddirektoram; 

2) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4) Administratīvajam departamentam; 

5) SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībai “PIEJŪRA””; 

6) Tukuma novada pašvaldībai. 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.11.2024.                                                    Nr. ____ 

 

Par Talsu Kultūras centra lielās zāles Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Talsu pensionāru biedrībai 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Talsu pensionāru biedrības, 

reģistrācijas Nr. 40008021848 (turpmāk – Biedrība) iesniegums ar lūgumu iznomāt nekustamā 

īpašuma Talsu Kultūras centrs lielo zāli Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā 

(turpmāk – Telpas) Ziemassvētku pasākuma organizēšanai 2024. gada 20. decembrī laika 

posmā no plkst. 12.00 līdz plkst. 19.00. Iesniegumā tiek lūgts Talsu novada pašvaldību atbrīvot 

biedrību no telpu nomas maksas un komunālajām izmaksām minētā pasākuma organizēšanai. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 535 uz Pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma (turpmāk – Likums) 2. panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu 

līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 

(turpmāk – Likums) 5. panta otrās daļas 4.1 pantu, atvasināta publiska persona savu mantu var 

nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Saskaņā ar Likuma 5. panta trešo daļu, ja publiskas personas mantu nodod 

bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu. 

Biedrība darbojas kopš 2005. gada 29. decembra, no 2016. gada 15. jūlija tai ir 

noteikts sabiedriskā labuma statuss, darbības jomas – labdarība, pilsoniskas sabiedrības 

attīstība. 

Pašvaldībā ir saņemts Talsu Kultūras centra apliecinājums, ka Biedrībai var piedāvāt 

Telpas pasākuma organizēšanai 2024. gada 20. decembrī laika posmā no plkst. 12.00 līdz 

plkst. 19.00. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 4.1 punktu un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Finanšu komitejas 2024. gada 20.novembra atzinumu, 

 

 

 

 



Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Talsu pensionāru biedrībai, reģistrācijas 

Nr. 40008021848, nekustamā īpašuma Lielajā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88010090071, sastāvā ietilpstošās būves ar kadastra 

apzīmējumu 88010090071001un nosaukumu “Tautas nams” telpu grupā ar kadastra 

apzīmējumu 88010090071001001 reģistrēto telpu Nr. 33 ar nosaukumu “Zāle” un 

kopējo platību 355,2 m2, pasākuma organizēšanai 2024. gada 20. decembrī laika 

posmā no plkst. 12.00 līdz plkst. 19.00. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Kultūras centrs” noslēgt līgumu ar 

Biedrību par Telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā lēmuma 1. punktā noteiktajā 

laikā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 
 

Rozentāle, 25783787 

elza.rozentale@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu pensionāru biedrībai; 

2) Talsu Kultūras centram; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:elza.rozentale@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2024.                               Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā “Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie 

Kolkas tautas nama” 

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu   iesniegumu pieņemšanas 4. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda 

(EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421). 

Projekta “Publiskās infrastruktūra uzlabošana pie Kolkas tautas nama” 

(turpmāk – Projekts) iesniegumu plānots iesniegt rīcībā EJZAF 3 “Vides resursu līdzsvarota 

izmantošana un piekrastes dabas vērtību saglabāšana”. Projektu iesniegšanas 

termiņš - 2024. gada 26. novembris. 

Projekta mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu un drošu piekļuvi piekrastes objektam – 

Kolkas tautas namam, mazinot antropogēno slodzi uz vidi.  

Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt pie Kolkas tautas nama esošo auto stāvlaukumu 

1850 m2 platībā un labiekārtot tam pieguļošo teritoriju.  

Projektu 4. kārtas kopējais finansējums ir 1 405 959,44 EUR (viens miljons četri 

simti pieci tūkstoši deviņi simti piecdesmit deviņi euro, 44 centi), savukārt, rīcības EJZAF 3 

atbalsta apmērs ir 974 138,60 EUR (deviņi simti septiņdesmit četri tūkstoši viens simts 

trīsdesmit astoņi euro, 60 centi). Maksimālā attiecināmo izmaksu summa pašvaldībai  vienam 

projektam – 650 000,00 EUR (seši simti piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi), atbalsta 

intensitāte 90% (deviņdesmit procenti). 

Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir līdz 

425 070,00 EUR (četri simti divdesmit pieci tūkstoši septiņdesmit euro, 00 centi), kuras ir arī 

Projektā attiecināmās izmaksas. Publiskais  finansējums ir līdz 382 563,00 EUR (trīs simti 

astoņdesmit divi tūkstoši pieci simti sešdesmit trīs euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansējums ir līdz 42 507,00 EUR (četrdesmit divi tūkstoši pieci 

simti septiņi euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit pieci 

procenti) no publiskajām izmaksām, t.i., 95 640,75 EUR (deviņdesmit pieci tūkstoši seši simti 

četrdesmit euro, 75 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa prioritāte VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa”, uzdevuma U26. 

“Nodrošināt pilsētvides un ciemu attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt Talsu  novada mazpilsētu un 

ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 2. un 5. punktu, Attīstības 

komitejas 2024. gada 12. novembra atzinumu, Finanšu komitejas 2024. gada 20. novembra 

atzinumu,  



 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklātajā 

konkursā projektu iesniegumu pieņemšanas 4. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda (EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” (U31421) ar projektu “Publiskās infrastruktūra uzlabošana pie Kolkas tautas 

nama” ar kopējo summu līdz 425 070,00 EUR (četri simti divdesmit pieci tūkstoši 

septiņdesmit euro, 00 centi). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 286 922,25 EUR (divi simti astoņdesmit seši 

tūkstoši deviņi simti divdesmit divi euro, 25 centi) apmērā un Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 42 507,00 EUR (četrdesmit divi tūkstoši pieci simti septiņi euro, 

00 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 
 

Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Rojas apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2024.                                   Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 

ar projektu “Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā” 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 9. maijā saņemts 

Centrālās finanšu līguma aģentūras (turpmāk – CFLA) uzaicinājums iesniegt projekta 

iesniegumu Eiropas Reģionālās attīstības fonda 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam” pirmajā projektu iesniegumu atlases kārtā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumu Nr. 55 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. -2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.55) 14.1. apakšpunktu, pasākuma pirmajai atlases kārtai plānotais un pieejamais kopējais 

finansējums – 46 980 000,00 EUR (četrdesmit seši miljoni deviņi simti astoņdesmit tūkstoši 

euro, 00 centi). Tai skaitā saskaņā ar MK noteikumu Nr.55  14.1.2. apakšpunktu - Kurzemes 

plānošanas reģionam pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) 

finansējums – 8 026 533,00 EUR (astoņi miljoni divdesmit seši tūkstoši pieci simti trīsdesmit 

trīs euro, 00 centi) un nacionālais līdzfinansējums ne mazāks kā 1 416 447,00 EUR (viens 

miljons četri simti sešpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit četri euro, 00 centi). Pašvaldības 

projektam pieejamais maksimāli plānotais ERAF finansējums ir 422 450,00 EUR (četri simti 

divdesmit divi tūkstoši četri simti piecdesmit euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams 

avanss 50% apmērā no ERAF finansējuma, tas ir, 211 225,00 EUR (divi simti vienpadsmit 

tūkstoši divi simti divdesmit pieci euro, 00 centi).  

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.55  21. punktu, projekta iesnieguma maksimālais 

attiecināmais ERAF finansējuma apmērs nepārsniedz 85 procentus no projekta iesnieguma 

attiecināmo izmaksu summas. 

Projekta iesnieguma iesniegšanas termiņš ir līdz 2024. gada 30. decembrim. Projektu 

īsteno līdz 2029. gada 31. decembrim. Projektu plānots īstenot līdz 2026. gada 

30. novembrim. 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024. gada 9. aprīļa 

vēstulē Nr. 1-13/2175 “Saskaņojums Kurzemes plānošanas reģiona attīstības programmā 

2021. – 2027. gadam iekļautajām projektu idejām Eiropas Savienības fondu 

5.1.1.1. pasākuma pirmās atlases kārtas ietvaros” norādīto, projektā sasniedzamās minimālās 



rezultātu rādītāju vērtības ir: 

1. darba algu fonda pieaugums privātajos komersantos – 211 225,00 EUR; 

2. komersantu privātās nefinanšu investīcijas `nemateriālajos ieguldījumos un 

pamatlīdzekļos – 281 648,00 EUR; 

3. komersantu skaits, kuri guvuši labumu no attīstītās publiskās infrastruktūras – 1. 

Pašvaldības projekta “Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu 

pilsētā” ietvaros plānots: pārbūvēt Eksporta ielu apmēram 230 m garumā, atjaunot esošās un 

izbūvēt jaunas nobrauktuves, ielas galā paredzēts izbūvēt apgriešanās vietu, izbūvēt 

automašīnas stāvvietas, uzstādītas jaunas ceļazīmes, veikt apzaļumošanu.  

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas plānotas līdz 497 000,00 EUR (četri simti 

deviņdesmit septiņi tūkstoši euro, 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – 

PVN), no tām 422 450,00 EUR (četri simti divdesmit divi tūkstoši četri simti piecdesmit euro, 

00 centi) ir ERAF finansējums. Izmaksu un ieguvumu analīzes izstrādes izmaksas saskaņā ar 

2024. gada 6. novembra Pakalpojuma līgumu Nr. TNPCP/24/9-23/590/L par projekta 

“Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā” izmaksu un ieguvuma analīzi 

ir 1 808,95 EUR (viens tūkstotis astoņi simti astoņi euro, 95 centi), būvdarbu izmaksas saskaņā 

ar kontroltāmi 487 268,38 EUR (četri simti astoņdesmit septiņi tūkstoši divi simti sešdesmit 

astoņi euro, 38 centi), ieskaitot PVN, būvuzraudzības izmaksas plānotas līdz 7 922,67 EUR 

(septiņi tūkstoši deviņi simti divdesmit divi euro, 67 centi), ieskaitot PVN. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa 

prioritāte VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV15 “Mobilitāte un transporta 

infrastruktūra”, uzdevuma U38. “Pilnveidot satiksmes un saistīto infrastruktūru drošības un 

sasniedzamības uzlabošanai” un U41 “Attīstīt uzņēmējdarbību sekmējošo infrastruktūru un 

pakalpojumus”, rīcībām R38.1. “Attīstīt novada autoceļu un ielu tīklu” un R41.1. “Attīstīt 

uzņēmējdarbībai nozīmīgus autoceļus” pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 

2. un 12. punktu, Attīstības komitejas 2024. gada 12. novembra atzinumu, Finanšu komitejas 

2024. gada 20. novembra atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Eiropas Reģionālās attīstības fonda 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma 

“Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” pirmajā projektu iesniegumu atlases kārtā ar 

projektu “Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā” (turpmāk – 

Projekts) par kopējo summu līdz 497 000,00 EUR (četri simti deviņdesmit septiņi tūkstoši 

euro, 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

2. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 285 775,00 EUR (divi simti astoņdesmit pieci 

tūkstoši septiņi simti septiņdesmit pieci euro, 00 centi), tai skaitā Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 74 550,00 EUR (septiņdesmit četri tūkstoši pieci simti 

piecdesmit euro, 00 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. 

3. Gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts Projektā paredzētajā apjomā, 

finansējuma daļu, par kuru netiks saņemts Valsts kases aizdevums, tiks finansēta no Talsu 

novada pašvaldības 2025. un 2026. gada budžeta līdzekļiem, kas nav saistīti ar 

aizņēmuma līdzekļiem un Eiropas Savienības fondiem. 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
 

Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 
 

mailto:ina.libeka@talsi.lv


Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

  



   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

__.11.2024.                          Nr. _____ 

                  

Par publiskās privātās partnerības projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa būvniecība Talsu novadā” iepirkuma procedūras “Publiskās un privātās 

partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas izstrādes norises atbalsta pasākumi” 

pārtraukšanu  

 

Ar Talsu novada domes (turpmāk – Dome) 2022.gada 29.septembra lēmumu Nr.406 

“Par publiskās privātās partnerības projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa 

būvniecība Talsu novadā” iepirkumu procedūru” nolemts sagatavot un līdz 2022.gada 

30.novembrim izsludināt juridisko un finanšu konsultanta pakalpojumu iepirkumu, kas 

nodrošinātu Publiskās un privātās partnerības iepirkuma procedūras veikšanu projekta 

“Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa izveide Talsu novadā” īstenošanai, saskaņā 

ar Darba uzdevumu un Līguma projektu par pakalpojumu sniegšanu. 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 28.februārī noslēdza 

uzņēmuma līgumu Nr.TNPCA/23/9-29/11/UL par eksperta pakalpojumu sniegšanu iepirkuma 

sagatavošanai “Multifunkcionālais sporta un rekreācijas komplekss Talsos, Talsu novadā” 

projekta īstenošanai publiskās un privātās partnerības ietvaros. 

Pašvaldība 2023.gada 28.aprīlī izsludināja apspriedi ar piegādātājiem plānotajai 

iepirkumu procedūrai “Publiskās un privātās partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas 

izstrādes norises atbalsta pasākumi” (Iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2023/39 AP, 

apspriedes termiņš 2023.gada 17.maijs). 

Pašvaldība 2023.gada 12.decembrī izsludināja atklātu konkursu “Publiskās un privātās 

partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas izstrādes un norises atbalsta pakalpojumi” 

(Iepirkuma identifikācijas Nr.TNP 2023/39), piedāvājuma iesniegšanas termiņš - 2024.gada 

15.janvāris, pēc ieinteresēto piegādātāju iesniegtajiem jautājumiem piedāvājumu iesniegšanas 

termiņš pagarināts līdz 2024.gada 6.februārim. 

Pašvaldībā 2024.gada 6.februārī noslēdzās iepirkums, tika saņemts viens 

piedāvājums – SIA “Deloitte Latvia” par līguma summu 305 000,00 EUR bez pievienotās 

vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). Pašvaldības iepirkumu komisija informēja, ka pretendenta 

piedāvājums ir izvērtēts un atbilst prasībām kādas bija izvirzītas iepirkuma nolikumā un 

tehniskajā specifikācijā. Lai iepirkumu komisija varētu pieņemt lēmumu par līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu, iepirkumu komisijai jāpārliecinās (jāgūst pārliecība), ka Pašvaldības 

budžetā ir plānots finansējums projekta realizācijai. Pašvaldības 2024.gada budžetā 

finansējums nav paredzēts. 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība” vidēja termiņa prioritātes VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība” rīcības virziena RV5 “Sports un aktīvā atpūta” uzdevuma 



U15. “Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi” rīcību 

R15.1. “Attīstīt novada sporta bāžu un vietu infrastruktūru”, pasākumu Nr.20 

“Multifunkcionālā sporta un rekreācijas centra izbūve Talsos” iekļauta Investīciju plānā 

2024. – 2026.gadam. 

Ņemot vērā, ka projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība 

Talsu novadā” finansēšanas iespējas ir neskaidras,  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļa 1.teikumu, Finanšu komitejas 2024.gada 20.novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izbeigt projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība Talsu novadā” 

iepirkumu “Publiskās un privātās partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas izstrādes 

un norises atbalsta pakalpojumi” iepirkumu identifikācijas Nr. TNP 2023/39.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 
Skadiņa 20289883 

laine.skadina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam. 

 

 

  

mailto:laine.skadina@talsi.lv


 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

__.11.2024.             Nr. _____ 

 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  

Investīciju plāna 2024. – 2026. gadam grozījumiem 

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2024. gada 10. maija lēmumu 

Nr.  148 “Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 

2024.  – 2026. gadam” apstiprināts Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plāns 2024. – 2026. gadam (turpmāk – Investīciju plāns). 

Ar Domes 28.05.2020. gada 28. maija lēmumu Nr.215 “Par publiskās privātās partnerības 

projekta īstenošanu multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecībai Talsos” tika 

nolemts noteikt Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo zemes gabalu Ezera ielā 26, kadastra 

Nr. 88010110039, par plānotā multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības 

vietu un turpināt īstenot projektu “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa 

būvniecība Talsos” (turpmāk – Projekts “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa 

būvniecība Talsos”) saskaņā ar privātās publiskās partnerības projektu nosacījumiem. 

Ar Domes 2022. gada 29. septembra lēmumu Nr.406 “Par publiskās privātās partnerības 

projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība Talsu novadā” 

iepirkumu procedūru” nolemts sagatavot un līdz 2022. gada 30. novembrim izsludināt juridisko 

un finanšu konsultanta pakalpojumu iepirkumu, kas nodrošinātu Publiskās un privātās 

partnerības iepirkuma procedūras veikšanu Projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa būvniecība Talsos” īstenošanai, saskaņā ar darba uzdevumu un līguma projektu par 

pakalpojumu sniegšanu. 

Lai arī piedāvājums par pakalpojuma sniegšanu tika saņemts un tas atbilst prasībām kādas 

bija izvirzītas iepirkuma nolikumā un tehniskajā specifikācijā, ņemot vērā, ka Projekta 

“Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība Talsos” finansēšanas iespējas ir 

neskaidras, Investīciju plānā nepieciešams precizēt tā īstenošanas uzsākšanas gadu (2026. gads) 

un pabeigšanas gadu (2030. gads). 

Ar Domes 2024. gada 28. novembra lēmumu Nr. __ “Par piedalīšanos EJZAF projektu 

konkursā “Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie Kolkas tautas nama” nolemts piedalīties 

Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 4. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) 

pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421) ar projektu 

“Publiskās infrastruktūra uzlabošana pie Kolkas tautas nama” (turpmāk – Projekts “Publiskās 

infrastruktūra uzlabošana pie Kolkas tautas nama”) ar kopējām izmaksām līdz 425070 EUR 

(četri simti divdesmit pieci tūkstoši septiņdesmit euro, 00 centi). 



Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu investīciju plānā 

iekļauj attīstības projektus, kuru ieviešanas izmaksas ir 50 000 EUR (piecdesmit tūkstoši euro, 

00 centi) vai vairāk. 

Ņemot vērā minēto, Investīciju plānu nepieciešams papildināt ar Projektu “Publiskās 

infrastruktūra uzlabošana pie Kolkas tautas nama”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.1 daļu un trešo daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2. apakšpunktu, 24. un 73. punktu, Finanšu komitejas 

2024. gada 20.novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Precizēt Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 

2024. – 2026. gadam projektu “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas centra izbūve 

Talsos” izsakot to jaunā redakcijā (pielikums). 

2. Papildināt Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam  Investīciju plānu 

2024. – 2026. gadam ar projektu “Publiskās infrastruktūra uzlabošana pie Kolkas tautas 

nama” (pielikums). 

  

Domes priekšsēdētājs                      A. Āboliņš 
 

 

Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.11.2024.             Nr. _____ 

 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”,  

Laidzes pagastā, Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ar Talsu novada domes 2024.gada 29.augusta lēmumu Nr.299 “Par cirsmas izstrādes 

tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai” (turpmāk – Lēmums) nolemts nodot atsavināšanai, piemērojot atsavināšanas 

veidu – pārdošanu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, cirsmas izstrādes tiesību nekustamā 

īpašuma “Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88680070139, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88680070139, cirsmas izstrādes tiesības 

nosacīto cenu un elektroniskās izsoles sākumcenu nosakot 7259,60 EUR (septiņi tūkstoši divi 

simti piecdesmit deviņi euro, 60 centi), pārsolīšanas summu jeb soli – 500,00 EUR (pieci simti 

euro, 00 centi) un apstiprināt cirsmas izstrādes tiesības izsoles noteikumus (turpmāk – Izsoles 

noteikumi). 

Saskaņā ar Lēmumu no 2024. gada 9. septembra līdz 2024. gada 30.septembrim 

elektronisko izsoļu vietnē norisinājās cirsmas izstrādes tiesību nekustamā īpašuma “Ezermala”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88680070139, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 88680070139, izsole. Līdz izsoles noteikumos noteiktajam 

izsoles dalībnieku pieteikumu iesniegšanas termiņam – 2024.gada 30.septembrim, neviens 

pieteikums dalībai izsolē netika iesniegts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas iznomāšanas un atsavināšanas likuma (turpmāk 

– Likums) 32.panta ceturto daļu, ja kustamās mantas pirmā izsole ir nesekmīga, institūcija, kas 

organizē mantas pārdošanu, var ierosināt citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu. 

Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2024.gada 

7.novembrī nolēma ieteikt rīkot atkārtotu elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, nepiemērojot 

citu Likumā paredzēto atsavināšanas veidu un sākumcenu nosakot atbilstoši Lēmumā 

noteiktajai sākumcenai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73. panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmo daļu, 6. panta otro daļu, 

10.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. panta 2. punktu, Finanšu komitejas 2024.gada 20.novembra atzinumu, Talsu novada 

pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2024.gada 7.novembra lēmumu, 

 

 

 



 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj : 

 

1. Atzīt par nenotikušu cirsmas izstrādes tiesību nekustamā īpašuma “Ezermala”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88680070139, sastāvā ietilpstošās zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 88680070139 (turpmāk – Cirsmas izstrādes tiesība), pirmo 

elektronisko izsoli. 

2. Apstiprināt atkārtotus elektroniskās izsoles noteikumus “Talsu novada pašvaldības 

kustamās mantas -  izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā, kadastra numurs 88680070139, atkārtoti elektroniskās izsoles noteikumi” 

(pielikumā). 

3. Noteikt atkārtotas Cirsmas izstrādes tiesību nosacīto cenu un elektroniskās izsoles 

sākumcenu 7259,60 EUR (septiņi tūkstoši divi simti piecdesmit deviņi euro, 60 centi), 

pārsolīšanas summu jeb soli – 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi).  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401). 

 

Domes priekšsēdētājs                       A. Āboliņš 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamenta; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4) Laidzes pagasta pārvaldei. 

 

 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


Pielikums 

 Talsu novada pašvaldības domes 28.11.2024.  

lēmumam Nr.____ 

 

Talsu novada pašvaldības kustamās mantas -  izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā 

“Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88680070139, 

atkārtotas elektroniskās izsoles noteikumi 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā organizējama Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība), reģistrācijas Nr. 90009113532, īpašumā esošās kustamās mantas 

– augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, kadastra numurs 88680070139, atsavināšanas procedūra, pārdodot to 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

1.2. Elektroniskā izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē, kas izveidota saskaņā ar Civilprocesa 

likuma 605.1 pantu. Izsoles izziņošana un visas procesuālās darbības saistītā ar elektronisko 

izsoli notiek saskaņā ar šiem noteikumiem un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu.  

1.3. Elektronisko izsoli organizē un vada Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk – Komisija). 

1.4. Atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

1.5. Atsavināšanas paņēmiens – otrā elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. 

1.6. Kustamā manta - augošu koku cirsma, kas atrodas nekustamā īpašumā “Ezermala”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88680070139, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88680070139: 

1.6.1. 1.kvartāla 4.nogabalā: 

  1.6.1.1. cirtes veids – kopšanas cirte; 

  1.6.1.2. platība – 1,03 ha; 

  1.6.1.3. pārdodamās koksnes krāja – 44 m3. 

  1.6.1.4.  pēc krājas kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes 

šķērslaukums:  Gpal.18 m²/ha 

1.6.2. 1.kvartāla 5.nogabalā: 

 1.6.2.1.  cirtes veids – kopšanas cirte; 

 1.6.2.2.  platība – 1,39 ha; 

 1.6.2.3.  pārdodamās koksnes krāja – 72 m3. 

 1.6.2.4.  pēc krājas kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes 

šķērslaukums:  Gpal.18 m²/ha 

1.6.3. 1.kvartāla 7.nogabalā: 

 1.6.3.1. cirtes veids – kopšanas cirte; 

 1.6.3.2.  platība – 0,63 ha; 

 1.6.3.3.  pārdodamās koksnes krāja – 23 m3. 

1.6.3.4. pēc krājas kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes 

šķērslaukums:  Gpal.23 m²/ha 

1.6.4. 1.kvartāla 9.nogabalā: 

  1.6.4.1. cirtes veids – kopšanas cirte; 

  1.6.4.2. platība – 0,46 ha; 

  1.6.4.3. pārdodamās koksnes krāja – 21 m3. 

  1.6.4.4. pēc krājas kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes 

šķērslaukums:  Gpal.19 m²/ha 

1.7. Kustamās mantas izsoles nosacītā sākuma cena – 7259,60 EUR (septiņi tūkstoši divi simti 

piecdesmit deviņi euro, 60 centi), Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 



1.8. Nodrošinājuma nauda – 10% (desmit procenti) no nosacītās sākuma cenas 725,96 EUR 

(septiņi simti divdesmit pieci euro, 96 centi) ieskaitāmi Pašvaldības kontā 

Nr. LV39TREL9802560031000, Valsts kase, maksājuma mērķī norādot “Ezermala”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, cirsmas izsoles nodrošinājums”.  

Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ieskaitīta norādītajā 

kredītiestādes kontā. 

1.9. Līguma izpildes nodrošinājuma nauda – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) 

ieskaitāmi Pašvaldības kontā Nr. LV39TREL9802560031000, Valsts kase, maksājuma 

mērķī norādot “”Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, līguma izpildes 

nodrošinājums”. Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa 

ieskaitīta norādītajā kredītiestādes kontā. 

1.10. Izsoles reģistrācijas maksa jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

1.11. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu, izsoles reģistrācijas maksu un līguma 

izpildes nodrošinājuma naudu, tas pie elektroniskās izsoles netiek pielaists. 

1.12. Pārsolīšanas summa jeb izsoles solis – 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi). 

1.13. Kustamās mantas nosolītājs iegūst īpašumā cirsmas izstrādes tiesības. 

1.14. Kustamās mantas – augošo koku izciršana, izvešana un nekustamā īpašuma sakārtošana 

veicama 12 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

1.15. Informācija (sludinājums) par elektronisko izsoli tiek publicēta Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas vēstnesis”, pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv 

sadaļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

1.16. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv 

sadaļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  

1.17. Kustamo mantu - augošu koku cirsmu, kas atrodas nekustamā īpašuma “Ezermala”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā”, kadastra numurs 88680070139, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 88680070139, klātienē iespējams apskatīt, iepriekš sazinoties ar 

Pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta Vides pārvaldības 

daļas vecāko meža speciālistu Raivi Jekumu, mobilais tālrunis: 20289882, e- pasts: 

raivis.jekums@talsi.lv.  

1.18. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt elektroniskās 

izsoles rezultātus un gaitu. 

1.19. Ar līgumā par izcērtamās koksnes pārdošanu norādītās maksas pilnīgu samaksu, Pircējs 

iegūst apmaksāto cirsmu koku izstrādi – 12 mēneši. Pēc šī termiņa beigām Pircējs zaudē 

tiesības veikt koku izstrādi un kokmateriālu izvešanu no cirsmas. 

 

2. Kustamās mantas raksturojums 

Augošu koku cirsma, kas atrodas nekustamā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā”, kadastra numurs 88680070139, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88680070139, izvērsts kustamās mantas apraksts izsoles noteikumu 1.pielikumā. 

 

3. Elektroniskās izsoles dalībnieki 

3.1. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura, saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt īpašumā atsavināmo īpašumu, un kura izsoles 

pretendentu reģistrācijas termiņā ir iemaksājusi šo noteikumu 1.6. un 1.7.punktā norādīto 

nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, un kurai nav Valsts ieņēmuma dienesta 

administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tā reģistrēta, tajā 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 

150,00 EUR, kā arī nav maksājumu (nodokļu, nomas maksājumu, u.c.) parādu pret 

Pašvaldību. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
mailto:raivis.jekums@talsi.lv


3.2. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par 

darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrēšana izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1. Pretendentu reģistrācija izsoļu dalībnieku reģistrācijā notiek no 2024. gada 9.decembra 

plkst. 13:00 līdz 2024.gada 19.decembra plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziska vai juridiska persona, kuras vēlas savā vai citas fiziskas vai 

juridiskas personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2. personas kodu; 

4.2.1.3. personas deklarētās dzīvesvietas adresi; 

4.2.1.4. kontaktadresi; 

4.2.1.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.6. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama  nodrošinājuma summa); 

4.2.1.7. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru; 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 4.2.1.punktā 

norādītajam, sniedz informāciju par pārstāvamo personu: 

4.2.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3. personas kodu fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4. kontaktadresi; 

4.2.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu 

pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt 

juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv 

juridisku personu; 

4.2.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi 

juridiskajai personai. 

4.3. Reģistrējoties izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu 

patiesumu. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo 

elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv 

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam sagatavotu rēķinu. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1.apakšpunktā vai 4.2.2.apakšpunktā minētā 

informācija vai nav veikti visi šo noteikumu 1.6., 1.7. un 1.8.punktā noteiktie 

maksājumi, vai noteikumu 1.6., 1.7. un 1.8.punktos noteiktos maksājumus veikusi 

persona, kura nav izsoles dalībnieks; 

4.9.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 3.1.punktā noteiktās parādsaistības; 

4.9.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10.Izsoles rīkotāji nav tiesīgi sniegt informāciju pretendentiem par citiem izsoles 

pretendentiem. 
 

5. Elektroniskās izsoles norise 

5.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  2024.gada 9.decembrī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2025.gada 2.janvārī plkst. 13.00. 

5.2.. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

5.3. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

5.4. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 

13.00. 

5.5. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

5.6. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē. 

5.7. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

5.8. Lai izpildītu Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 5.panta otrās 

daļas prasības, Komisija ir tiesīga veikt pārbaudi, lai noskaidrotu vai attiecībā uz izsoles 

uzvarētāju - fizisko personu, juridisko personu, tās valdes vai padomes locekli, patieso 

labumu guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu vai personu, kura ir pilnvarota 

pārstāvēt izsoles uzvarētāju darbībās, kas saistītas ar filiāli, vai personālsabiedrības biedru, 

tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai 

prokūristu, nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. Ja attiecībā uz izsoles uzvarētāju ir noteiktas 

iepriekš minētās sankcijas, kas paredz civiltiesiskus ierobežojumus attiecībā uz ķermenisku 

un bezķermenisku lietu (tajā skaitā nekustamā īpašuma) iegūšanu vai atsavināšanu, izsoles 

uzvarētājs zaudē izsoles rezultātā iegūtās tiesības iegādāties nekustamo īpašumu. Šādā 

gadījumā Komisija ir tiesīga piedāvāt iegūt īpašumā izsoles objektu tam izsoles 

dalībniekam, kurš solījis nākamo augstāko cenu par izsoles objektu un viņa solītā cena 

uzskatāma par nosolīto cenu. 
 

https://izsoles.ta.gov.lv/


6. Izsoles rezultātu apstiprināšana un norēķinu kārtība 

6.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles 

slēgšanas. 

6.2. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Kustamo mantu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz  

pirkuma līgumu par nosolīto augstāko cenu. 

6.3.Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

pirkuma līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušais maksājums. 

6.4.Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības kontā: Nr. 

LV39TREL9802560031000, Valsts kase, ar atzīmi “”Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, cirsmas izsole”. 

6.5.Ja izsoles dalībnieks 6.4. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Kustamo mantu 

šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Kustamo mantu un tam 

netiek atmaksāta noteikumu 1.7.punktā noteiktā līguma izpildes nodrošinājuma nauda – 

1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā. 

6.6. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noslēdzis Kustamās mantas pirkuma 

līgumu un samaksājis visu līgumā noteikto pirkuma maksu, noteikumu 

noteikumu1.7.punktā noteiktā līguma izpildes nodrošinājuma nauda 1000,00 EUR (viens 

tūkstotis euro, 00 centi) apmērā tiek ieturēts līdz pilnīgai līguma saistību izpildei. Pēc 

līguma saistību pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas līguma izpildes nodrošinājuma 

nauda 10 (desmit) darba dienu laikā tiek atgriezta Kustamās mantas pircēja to pārskaitot un 

pircēja norādīto bankas kontu bezskaidras naudas pārskaitījuma veidā. Ja Pašvaldība, 

pieņemot līguma saistību izpildi konstatē, ka Kustamās mantas pircējs nav sakārtojis, 

piemēram piebraucamo ceļu pie Nekustamā īpašuma, Pašvaldība var izlietot noteikumu 

1.7.punktā noteikto līguma izpildes nodrošinājuma naudu piebraucamā ceļa, u.tml. darbu 

veikšanai pēc līguma izpildes. 

6.6.Gadījumi, kuros iespējama noteikumu 6.3.punktā norādītā samaksas termiņa pagarināšana, 

nav paredzēti. 

6.7.Kustamās mantas nosolītājs iegūst īpašumā cirsmas izstrādes tiesības ar brīdi, kad 

samaksāta visa līgumā noteiktā pirkuma summa. 
 

7. Nenotikušās izsoles 

7.1. Izsoles komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu: 

 7.1.1.  ja uz izsoli nav autorizējies neviens izsoles dalībnieks; 

7.1.2. ja izsoles bijusi izziņota pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu; 

7.1.3. ja tiek noskaidrots, ka tiek nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē 

vai nepamatoti noraidīts kāds pārsolījums; 

7.1.4. ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

7.1.5. ja vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis kustamo mantu, nav noslēdzis izsolāmās 

Kustamās mantas pirkuma līgumu; 

7.1.6. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri atzīti par nosolītāju, neslēdz izsolāmās 

Kustamās mantas pirkuma līgumu; 

7.1.7. ja izsolāmo Kustamo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties 

izsolē. 

 

Pielikumā: 

1. Cirsmas novērtējums; 

2. Līguma projekts. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                A. Āboliņš 

 



LĪGUMS Nr. __________ 

par izcērtamās koksnes pārdošanu 
 

<Līguma parakstīšanas vieta>                   <gads>, <datums>, 

<mēnesis> 

 

 <Talsu novada pašvaldība>, <nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs, juridiskā 

adrese>  (turpmāk – Pārdevējs), kuru uz <pilnvarojošā dokumenta nosaukums> pamata 

pārstāv <pilnvarotās personas amats, vārds, uzvārds,> no vienas puses, un  

 <Pircēja nosaukums>, <vienotais reģistrācijas numurs, juridiskā adrese>, 

(turpmāk – Pircējs), kuru uz <pilnvarojošā dokumenta nosaukums> pamata pārstāv 

<pilnvarotās personas amats, vārds, uzvārds,> no otras puses, turpmāk abi kopā un katrs 

atsevišķi - Puse vai Puses, pamatojoties uz Talsu novada domes 2024.gada 28.novembra 

lēmumu Nr.____ “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.__, 

__.punkts) un 2025.gada __.___________ aktu Nr._______ par kustamās mantas 

pārdošanu izsolē, noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pārdevējs pārdod un nodod Pircējam, bet Pircējs pērk un pieņem Pārdevēja īpašumā 

esošu augošu koku cirsmas izstrādes tiesības, kas atrodas nekustamā īpašuma 

“Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88680070139, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 88680070139: 

1.1.1.  1.kvartāla 4.nogabalā: 

1.1.1.1. cirtes veids – kopšanas cirte; 

1.1.1.2. platība – 1,03 ha; 

1.1.1.3. pārdodamās koksnes krāja – 44 m3. 

1.1.1.4. pēc krājas kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes 

šķērslaukums:  Gpal.18 m²/ha 

1.1.2. 1.kvartāla 5.nogabalā: 

1.1.2.1. cirtes veids – kopšanas cirte; 

1.1.2.2. platība – 1,39 ha; 

1.1.2.3. pārdodamās koksnes krāja – 72 m3. 

1.1.2.4. pēc krājas kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes 

šķērslaukums:  Gpal.18 m²/ha 

1.1.3. 1.kvartāla 7.nogabalā: 

1.1.3.1. cirtes veids – kopšanas cirte; 

1.1.3.2. platība – 0,63 ha; 

1.1.3.3. pārdodamās koksnes krāja – 23 m3. 

1.1.3.4. pēc krājas kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes 

šķērslaukums:  Gpal.23 m²/ha 

1.1.4. 1.kvartāla 9.nogabalā: 

1.1.4.1. cirtes veids – kopšanas cirte; 

1.1.4.2. platība – 0,46 ha; 

1.1.4.3. pārdodamās koksnes krāja – 21 m3. 

1.1.4.4.  pēc krājas kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes 

šķērslaukums:  Gpal.19 m²/ha (turpmāk – Cirsma).  

1.2. Pircējam ir zināms Cirsmas faktiskais stāvoklis un tas neizvirzīs pret Pārdevēju 

nekādas pretenzijas sakarā ar Cirsmai piemītošajiem apslēptajiem trūkumiem. 

1.3. Cirsmai ir veikta precīza izcērtamās krājas uzmērīšana un aprēķināšana (dastošana), 

un izsoles noteikumos minētais Cirsmas apjoms ir precīzs un paliek nemainīgs visu 

Līguma darbības laiku. 



1.4. Pārdevējs apliecina, ka līdz Līguma noslēgšanai Cirsma nav nevienam atsavināta, 

ieķīlāta, par to nav strīdu, tai nav uzlikti aizliegumi, kā arī nepastāv citu šķēršļu tās 

pārdošanai. 

 

 

 

2. Pirkuma maksa un samaksas kārtība 

2.1. Pirkuma maksa par Cirsmas izstrādes tiesībām atbilstoši izsoles rezultātiem tiek 

noteikta <cipari> EUR (cipari vārdiem) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – 

PVN). 

2.2. Pircējs <gads>,<datums>, <mēnesis> samaksājis nodrošinājuma maksu <cipari> 

EUR (cipari vārdiem) bez PVN. 

2.3. Atlikusī pirkuma maksa <cipari> EUR (cipari vārdiem) bez PVN samaksājama līdz 

<gads>,<datums>, <mēnesis>. 

2.4. Pamatojoties uz Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.pantu, PVN apmaksu par 

kokmateriāliem veic Pircējs. 

2.5. Pircējs <gads>,<datums>, <mēnesis> samaksājis Līguma izpildes nodrošinājuma 

naudu – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi). 

2.6. Samaksa par šajā Līgumā noteiktajiem maksājumiem tiek veikta Eiropas Savienības 

vienotajā valūtā euro bezskaidras naudas pārskaitījuma veidā uz Pārdevēja 

kredītiestādes norēķinu kontu, kas norādīts Līgumā. Visi Līgumā paredzētie 

maksājumi Pārdevējam tiek uzskatīti par samaksātiem dienā, kad naudas līdzekļi 

saņemti Pārdevēja kredītiestādes norēķinu kontā. 
 

3.Tiesību pāreja un riski 

3.1. Ar Līguma 2.1.punktā norādītās maksas pilnīgu samaksu, Pircējs iegūst apmaksāto 

cirsmu koku izstrādes tiesības līdz  <gads>,<datums>, <mēnesis>. Pēc šī termiņa 

beigām Pircējs zaudē tiesības veikt koku izstrādi un kokmateriālu izvešanu no cirsmas. 

3.2. Īpašuma tiesības Pircējs iegūst uz tiem cirsmā izstrādātajiem kokiem, kas ir izstrādāti 

un izvesti no cirsmas līdz <gads>,<datums>, <mēnesis>. Pēc šī termiņa cirsmā 

neizstrādātie un neizvestie koki no kokmateriālu krautuvēm paliek Pārdevēja īpašumā 

un samaksātā pirkuma maksa par tiem netiek atmaksāta. 

3.3. Līguma darbības laikā Pircējs ir atbildīgs par cirsmas nejaušu bojāeju vai bojāšanās 

risku, kā arī par cirsmā strādājošo trešo personu (ja tas tiek iesaistīts) nodarītajiem 

zaudējumiem pārdevējam. 

3.4. Pēc cirsmas izstrādes Puses paraksta Cirsmas nodošanas – pieņemšanas aktu, ko 2 

(divos) eksemplāros sagatavo un iesniedz Pircējs ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā 

pēc cirsmas izstrādes pabeigšanas. 

 

4. Pušu tiesības un pienākumi 

4.1. Pārdevēja tiesības un pienākumi 

4.1.1. Pārbaudīt Pircēja darbību Cirsmā tās izstrādes laikā, lai pārliecinātos par Cirsmas 

izstrādi atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un šī Līguma 

nosacījumiem; 
4.1.2. konstatējot normatīvo aktu un/vai šī Līguma prasību neievērošanu, apturēt cirsmas 

tālāku izstrādi līdz pārkāpuma novēršanai un/vai zaudējumu segšanai; 
4.1.3. pārtraukt izstrādes darbus līdz augsnes nestspējas atjaunošanai, ja izstrādes laikā 

Cirsmā un pievešanas ceļos veidojas risas, kas dziļākas par 25cm; 
4.1.4. iezīmēt dabā ciršanai paredzētos kokus; 
4.1.5. pēc Pircēja pieprasījuma 2 (divu) darba dienu laikā nodrošināt Pārdevēja pārstāvja 

ierašanos Cirsmā ar tās izstrādi saistīto jautājumu risināšanai; 
4.1.6. Līguma noslēgšanas brīdī izsniegt Pircējam apliecinājumu koku ciršanai; 



4.1.7. pēc Pircēja sagatavotā un iesniegtā Cirsmas nodošanas – pieņemšanas akta dienas, 

ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pieņemt Cirsmu un kokmateriālu krautuves, 

parakstot Cirsmas nodošanas – pieņemšanas aktu; 

4.1.8. Pārdevējam ir tiesības neparakstīt Cirsmas pieņemšanas – nodošanas aktu, rakstiski 

motivējot nepieņemšanas iemeslus, līdz brīdim kamēr nav novērsti trūkumi vai 

neatbilstības; 

4.1.9. Pārdevējs neatbild, ja ir sezonāla rakstura auto transporta pārvietošanas 

ierobežojumu noteikšana uz autoceļiem, sezonāla cirsmu izstrādes aizliegšana 

saskaņā ar dabas aizsardzības prasību ievērošanu un no Pārdevēja gribas neatkarīgu 

iemeslu dēļ noteikti cirsmu izstrādes ierobežojumi, kas saistīti ar meža sanitāro 

stāvokli un uguns apsardzību; 

4.1.10. Pārdevējam ir tiesība izlietot Līguma 2.5.punktā noteikto Līguma izpildes 

nodrošinājuma naudu piebraucamā ceļa, u.tml. darbu veikšanai pēc Līguma 

izpildes. 

4.2. Pircēja tiesības un pienākumi: 

4.2.1. uzsākt Cirsmas izstrādi tikai pēc Līguma 2.1.puntkā norādītās pirkuma maskas 

pilnīgas samaksas; 

4.2.2. izstrādājot Cirsmu ievērot šo Līgumu, Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra 

noteikumus Nr.935 “Noteikumi par koku ciršanu mežā”, Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra noteikumus Nr.936 “Dabas aizsardzības noteikumi meža 

apsaimniekošanā”, Meža likumu, Aizsargjoslu likumu un citus spēkā esošos 

normatīvos aktus, kas saistīti ar Cirsmu izstrādi; 

4.2.3. izstrādājot Cirsmu ievērot Līguma 1.1.1.4. un 1.1.2.4. apakšpunktus, ka pēc krājas 

kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes šķērslaukums:  Gpal.18 m²/ha; 

4.2.4. izstrādājot Cirsmu ievērot Līguma 1.1.3.4.apakšpunktu, ka pēc krājas kopšanas 

cirtes paliekošais mežaudzes šķērslaukums:  Gpal.23 m²/ha; 

4.2.5. izstrādājot Cirsmu ievērot Līguma 1.1.4.4.apakšpunktu, ka pēc krājas kopšanas 

cirtes paliekošais mežaudzes šķērslaukums:  Gpal.19 m²/ha; 

4.2.6. veikt Cirsmas izstrādi, satīrīšanu, izcirsto kokmateriālu izvešanu un kokmateriālu 

krautuvju satīrīšanu ne vēlāk kā līdz <gads>,<datums>, <mēnesis>;  

4.2.7. nepieļaut Ciršanai neparedzēto koku izciršanu vai bojāšanu; 

4.2.8. atļaut Pārdevējam pārbaudīt Cirsmu to izstrādes laikā; 

4.2.9. pēc Cirsmas izstrādes sagatavot un iesniegt Pārdevējam Cirsmas nodošanas – 

pieņemšanas aktu Līguma 3.4.punktā noteiktajā termiņā; 

4.2.10. Pircējam ir zināms Cirsmas un iespējamo kokmateriālu transportēšanas ceļu 

faktiskais stāvoklis, Cirsmas robežas, krautuvju vietas un Pircējs apliecina, ka 

neizvirzīs pret Pārdevēju nekādas pretenzijas, ja atklāsies kādi iepriekš nezināmi 

trūkumi; 

4.2.11. gadījumos, kad krautuvju vietas vairs neatrodas Talsu novada pašvaldības 

nekustamajā īpašumā, Pircējam jāsaskaņo krautuvju vietas un ceļu vai zemju 

izmantošana ar attiecīgā īpašuma īpašnieku, ievērojot noteikumus, kas saistīti ar 

krautuvju un ceļa vietu sakārtošanu iepriekšējā stāvoklī; 

4.2.12. pēc cirsmas izstrādes pabeigšanas, atstāt krautuvju vietas satīrītas un ar Cirsmu 

izstrādi saistītos ceļus lietošanas kārtībā; 

4.2.13. pēc Pārdevēja pieprasījuma Pircējam jāiesniedz informācija par Cirsmas izstrādē 

pielietotajiem instrumentiem un tehniku. 

 

5. Atbildība 

5.1. Pircējs maksā Pārdevējam līgumsodu 1 (viena) procenta apmērā no cirsmas 

pārdošanas cenas par katru kavēto dienu, ja Pircējs līdz <gads>,<datums>, 

<mēnesis>  nav nodevis Pārdevējam izstrādātu, satīrītu un no nozāģētiem 



kokmateriāliem izvestu cirsmu kopā ar satīrītām kokmateriālu krautuvēm ar 

Cirsmas nodošanas – pieņemšanas aktu. 
5.2. Ja Cirsmas izstrādes procesa rezultātā tiek izcirsti vai bojāti izstrādei neparedzētie 

koki, Pircējs atlīdzina Pārdevējam radušos zaudējumus (izcirstie vai bojā gājušie 

koki kubikmetros x šī Līguma vidējā 1m3 nosolītā cena). 
5.3. Līguma 5.2.punktā norādīto koku apjoms tiek noteikts, veicot nocirsto vai Pircēja 

darbības rezultātā bojā gājušo koku vai to celmu uzmērījumus; 
5.4. cirsmas izstrādes laikā Pircējs ir atbildīgs par visiem tā darbības vai bezdarbības 

rezultātā Pārdevējam radītiem zaudējumiem. 
 

6. Nepārvarama vara un ārkārtēja rakstura apstākļi 

6.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas un/vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, 

kuru darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un, kuru Puses nevarēja iepriekš ne 

paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem 

pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara darbības, 

blokādes, valsts varas, pārvaldes institūciju un pašvaldību rīcība un to izdotie 

normatīvie akti, rīkojumi un lēmumi, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības 

un ietekmē uzņemto saistību izpildi, kā arī jebkuri citi apstākļi, kas nav pakļauti 

saprātīgai kontrolei. 

6.2. Puse, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā, par šādiem apstākļiem 

rakstveidā ziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa uzskata ir 

iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde. Šajā gadījumā 

Puses vienojas par Līguma izpildes termiņa pagarināšanu, nepieciešamajām 

izmaiņām Līgumā vai arī par Līguma izbeigšanu.  

6.3. Ja Puses nokavē Līgumā 6.2.apakšpunktā minēto paziņojuma termiņu, tai zūd 

pamats prasīt Līguma izpildes termiņa pagarināšanu vai Līguma izbeigšanu 

pamatojoties uz nepārvaramu varu vai ārkārtēja rakstura apstākļiem.  

6.4. Ja nepārvaramās varas apstākļi turpinās mēnesi un ilgāk, tad Puses vienojas par 

Līguma noteikumu grozīšanu vai Līguma izbeigšanu. 

6.5. Par nepārvaramu varu netiek uzskatīts tiesas lēmums par Pircēja maksātnespējas 

procesa ierosināšanu vai tamlīdzīgi valsts un pašvaldību institūciju lēmumi, kas 

būtiski ietekmē Pircēja komercdarbību no tā atkarīgu iemeslu dēļ. 

 

7. Strīdu risināšanas kārtība 

7.1. Jebkuras domstarpības, nesaskaņas vai strīdus, kas Pušu starpā var rasties šī Līguma 

izpildes laikā, Puses risina savstarpējo pārrunu ceļā. Ja vienošanās netiks panākta 

30 (trīsdesmit) dienu laikā, tad strīdi tiks risināti Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā Latvijas Republikas tiesā. 

7.2.   Visas pretenzijas, kas Pusēm rodas vienai pret otru, ir noformējamas rakstveidā. 

Pretenzijas uzskatāmas par iesniegtām, ja tās nosūtītās otrai Pusei ar ierakstītu 

vēstuli, kurjerpastu vai nodotas pret parakstu otras Puses pārstāvim. 

 

8. Citi noteikumi 

8.1. Jebkādi mutvārdos izteikti Līguma papildinājumi netiks uzskatīti par Līguma 

noteikumiem un visai sarakstei, saskaņojumiem, dokumentācijai un citai 

informācijai, ar kuru apmainās Puses ir jābūt latviešu valodā, noformētai rakstiski 

un jābūt iesniegtai otrai Pusei personiski pret parakstu, elektroniskā dokumenta 

veidā atbilstoši normatīvajiem aktiem ar elektronisko parakstu, nosūtītai ierakstītā 

vēstulē vai ar kurjerpastu uz Līgumā norādīto adresi, vai attiecīgās Puses juridisko 

adresi. 



8.2. Gadījumos, kas nav atrunāti Līgumā, Puses rīkojas saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

8.3. Līgums ir saistošs Pārdevējam un Pircējam, kā arī visām trešajām personām, kas 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā likumīgi pārņem viņu 

tiesības un pienākumus. 

8.4. Puses apņemas neizpaust un nenodot trešajām personām konfidenciālu informāciju 

(komercnoslēpumu, u.c.), ko abas Puses ieguvušas Līguma izpildes laikā un ievērot 

fizisko personu datu aizsardzību. 

8.5. Katrai Pusei nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā, ir jāziņo otrai 

Pusei par savu rekvizītu (juridiskās personas nosaukums, juridiskā/korespondences 

adrese, bankas rekvizīti, elektroniskā pasta adrese, kontakttelefons), pilnvarotās 

personas un par citas būtiskas informācijas/datu maiņu.  

8.6. Ja kāds šī Līguma noteikums Latvijas Republikas normatīvo aktu izmaiņu rezultātā 

nonāk pretrunā ar Latvijas Republikas normatīvo aktu regulējumu un zaudē savu 

juridisko spēku, tas neietekmē citus šī Līguma noteikumus.  

8.7. Pēc šī Līguma parakstīšanas visas iepriekšējās sarunas un sarakste zaudē spēku.  

8.8. Puses piekrīt, vienojas un apstiprina, ka: šo Līgumu slēdz saskaņojot Pušu gribu, 

kas radusies brīvi – bez maldības, viltus vai spaidiem, Pusēm labprātīgi un pilnīgi 

vienojoties, Puses ir izlasījušas un saprot šī Līguma un Līguma pielikumu saturu un 

Puses apņemas tos pildīt un ievērot; katrai no Pusēm ir tiesībspēja un rīcībspēja šī 

darījuma veikšanai; darījums ir nopietni gribēts un aiz tā nav apslēpts kāds cits 

darījums, ar to nav nolūks pievilt trešo personu vai izdarīt ko prettiesisku. 

8.9. Līgums ir sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas 

satur laika zīmogu un tas ir pieejams abām Pusēm. 

8.10. Pārdevējs Līguma saistību izpildes jautājumu risināšanai un citu no šī Līguma 

satura un būtības izrietošo darbību veikšanai norīko pilnvaroto personu: Īpašumu 

un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides speciālists meža 

jomā <vārds, uzvārds>, mobilais tālrunis: <skaitļi>, epasts: <vārdiem>. 

8.11. Šī Līguma neatņemamas sastāvdaļas ir Līguma pielikums – cirsmas novērtējums. 

9. Pušu rekvizīti un paraksti: 

Pārdevējs: 

 

Talsu novada pašvaldības 

Reģistrācijas Nr. 

Juridiskā adrese: 

Banka:  

Konta Nr.  

e-pasts:  

tālrunis:  

 

 

Pircējs: 

 

<Nosaukums> 

Reģistrācijas Nr.  

Juridiskā adrese:  

Banka: 

Konta Nr. 

e-pasts:  

tālrunis:  

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                           A. Āboliņš 

  

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.11.2024.             Nr. _____ 

 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”,  

Balgales pagastā, Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Ar Talsu novada domes 2024.gada 29.augusta lēmumu Nr.292 “Par cirsmas izstrādes 

tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai” (turpmāk – Lēmums) nolemts nodot atsavināšanai, piemērojot atsavināšanas 

veidu – pārdošanu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, cirsmas izstrādes tiesību nekustamā 

īpašuma “Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88460040046, 

sastāvā ietilpstošās zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88460040046, cirsmas izstrādes 

tiesības nosacīto cenu un elektroniskās izsoles sākumcenu nosakot 64 097,76 EUR (sešdesmit 

četri tūkstoši deviņdesmit septiņi euro, 76 centi), pārsolīšanas summu jeb soli – 1000,00 EUR 

(viens tūkstotis euro, 00 centi) un apstiprināt cirsmas izstrādes tiesības izsoles noteikumus 

(turpmāk – Izsoles noteikumi). 

Saskaņā ar Lēmumu no 2024. gada 9. septembra līdz 2024. gada 9.oktobrim 

elektronisko izsoļu vietnē norisinājās cirsmas izstrādes tiesību nekustamā īpašuma “Mūrnieku 

mežs”, Balgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88460040046, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88460040046, izsole. Līdz izsoles noteikumos 

noteiktajam izsoles dalībnieku pieteikumu iesniegšanas termiņam – 2024.gada 29.septembrim, 

neviens pieteikums dalībai izsolē netika iesniegts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas iznomāšanas un atsavināšanas likuma (turpmāk 

– Likums) 32.panta ceturto daļu, ja kustamās mantas pirmā izsole ir nesekmīga, institūcija, kas 

organizē mantas pārdošanu, var ierosināt citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu. 

Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2024.gada 

7.novembrī nolēma ieteikt rīkot atkārtotu elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, nepiemērojot 

citu Likumā paredzēto atsavināšanas veidu un sākumcenu nosakot atbilstoši Lēmumā 

noteiktajai sākumcenai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73. panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmo daļu, 6. panta otro daļu, 

10.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. panta 2. punktu, Finanšu komitejas 2024.gada 20.novembra atzinumu, Talsu novada 

pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 2024.gada 7.novembra lēmumu, 

 

 

 

 



Talsu novada pašvaldības dome nolemj : 

 

1. Atzīt par nenotikušu cirsmas izstrādes tiesību nekustamā īpašuma “Mūrnieku mežs”, 

Balgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88460040046, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88460040046 (turpmāk – Cirsmas izstrādes 

tiesība), pirmo elektronisko izsoli. 

2. Apstiprināt atkārtotus elektroniskās izsoles noteikumus “Talsu novada pašvaldības 

kustamās mantas -  izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88460040046, atkārtoti elektroniskās izsoles 

noteikumi” (pielikumā). 

3. Noteikt atkārtotas Cirsmas izstrādes tiesību nosacīto cenu un elektroniskās izsoles 

sākumcenu 64 097,76 EUR (sešdesmit četri tūkstoši deviņdesmit septiņi euro, 76 centi), 

pārsolīšanas summu jeb soli – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi). 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese – Lielajā ielā 4, Liepājā, LV – 3401). 

 

Domes priekšsēdētājs                       A. Āboliņš 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamenta; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4) Laucienes apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


Pielikums 

 Talsu novada pašvaldības domes 28.11.2024.  

lēmumam Nr.___ 

 

Talsu novada pašvaldības kustamās mantas -  izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā 

“Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88460040046, 

atkārtoti elektroniskās izsoles noteikumi 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1.Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā organizējama Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība), reģistrācijas Nr. 90009113532, īpašumā esošās kustamās mantas – augošu 

koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88460040046, atsavināšanas procedūra, pārdodot to elektroniskajā izsolē 

ar augšupejošu soli saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

1.2.Elektroniskā izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē, kas izveidota saskaņā ar Civilprocesa 

likuma 605.1 pantu. Izsoles izziņošana un visas procesuālās darbības saistītā ar elektronisko 

izsoli notiek saskaņā ar šiem noteikumiem un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu.  

1.3. Elektronisko izsoli organizē un vada Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk – Komisija). 

1.4. Atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

1.5. Atsavināšanas paņēmiens – otrā elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. 

1.6. Kustamā manta - augošu koku cirsma, kas atrodas nekustamā īpašumā “Mūrnieku mežs”, 

Balgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88460040046, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88460040046: 

1.6.1. 1. kvartāla 1. nogabalā: 

1.6.1.1. cirtes veids – kailcirte pēc vecuma; 

1.6.1.2. platība – 0,34 ha; 

1.6.1.3. izcērtamo koku skaits – 262 ; 

1.6.1.4. pārdodamā koksnes krāja – 107,68 m3; 

1.6.2.  1.kvartāla 5.nogabalā: 

 1.6.2.1. cirtes veids – kailcirte pēc vecuma; 

 1.6.2.2. platība – 0,74 ha; 

 1.6.2.3. izcērtamo koku skaits – 587; 

 1.6.2.4. pārdodamās krāja – 207,69 m3; 

1.6.3. 1.kvartāla 8.nogabalā: 

  1.6.3.1. cirtes veids – kailcirte pēc vecuma; 

 1.6.3.2. platība – 1,51 ha; 

1.6.3.3. izcērtamo koku skaits – 862 ; 

1.6.3.4. pārdodamās koksnes krāja – 381,97 m3; 

1.6.4. 1.kvartāla 14.nogabalā: 

 1.6.4.1. cirtes veids – kailcirte pēc caurmēra; 

 1.6.4.2. platība 1,63 ha; 

 1.6.4.3. izcērtamo koku skaits - 888;  

 1.6.4.4. pārdodamās koksnes krāja – 284,71 m3; 

1.6.5. 3.nogabalā: 

 1.6.5.1. cirte veids – kopšanas cirte; 

 1.6.5.2. platība – 1,79 ha; 

 1.6.5.3. pārdodamās koksnes krāja – 82; 

 1.6.5.4. pēc krājas kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes šķērslaukums: Gpal.19 m²/ha. 

(turpmāk – Kustama manta). 



1.7. Kustamās mantas izsoles nosacītā sākuma cena – 64 097,76 EUR (sešdesmit četri tūkstoši 

deviņdesmit septiņi euro, 76 centi), pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

1.8. Nodrošinājuma nauda – 10% (desmit procenti) no nosacītās sākuma cenas 6409,78 EUR 

(seši tūkstoši četri simti deviņi euro, 78 centi) ieskaitāmi Pašvaldības kontā: 

Nr. LV39TREL9802560031000, Valsts kase, mērķī norādot: ““Mūrnieku mežs”, Balgales 

pagastā, Talsu novadā, cirsmas izsoles nodrošinājums”. 

Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ieskaitīta norādītajā 

kredītiestādes kontā. 

1.9. Līguma izpildes nodrošinājuma nauda – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) 

ieskaitāmi Pašvaldības kontā: Nr. LV39TREL9802560031000, Valsts kase, mērķī norādot: 

““Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, Talsu novadā, līguma izpildes nodrošinājums”. 

Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ieskaitīta norādītajā 

kredītiestādes kontā. 

1.10. Izsoles reģistrācijas maksa jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

1.11. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu, izsoles reģistrācijas maksu un līguma 

izpildes nodrošinājuma naudu, tas pie elektroniskās izsoles netiek pielaists. 

1.12. Pārsolīšanas summu jeb izsoles solis – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi). 

1.13. Kustamās mantas nosolītājs iegūst īpašumā cirsmas izstrādes tiesības. 

1.14. Kustamās mantas – augošo koku izciršana, izvešana un nekustamā īpašuma sakārtošana 

veicama 12 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

1.15. Informācija (sludinājums) par elektronisko izsoli tiek publicēta Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas vēstnesis”, pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv 

sadaļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

1.16. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv 

sadaļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  

1.17. Kustamo mantu - augošu koku cirsmu, kas atrodas nekustamā īpašuma “Mūrnieku 

mežs”, Balgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88460040046, klātienē 

iespējams apskatīt, iepriekš sazinoties ar Pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides 

aizsardzības departamenta Vides pārvaldības daļas vecāko meža speciālistu Raivi 

Jekumu, mobilais tālrunis: 20289882, e- pasts: raivis.jekums@talsi.lv  

1.18. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt elektroniskās 

izsoles rezultātus un gaitu. 

1.19. Ar līgumā par izcērtamās koksnes pārdošanu norādītās maksas pilnīgu samaksu, Pircējs 

iegūst apmaksāto cirsmu koku izstrādi – 12 mēneši. Pēc šī termiņa beigām Pircējs zaudē 

tiesības veikt koku izstrādi un kokmateriālu izvešanu no cirsmas. 

 

2. Kustamās mantas raksturojums 

Augošu koku cirsma, kas atrodas nekustamā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88460040046, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88460040046, izvērsts apraksts izsoles noteikumu 1.pielikumā. 

 

3. Elektroniskās izsoles dalībnieki 

3.1. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura, saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt īpašumā atsavināmo īpašumu, un kura izsoles 

pretendentu reģistrācijas termiņā ir iemaksājusi šo noteikumu 1.6. un 1.7.punktā norādīto 

nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, un kurai nav Valsts ieņēmuma dienesta 

administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tā reģistrēta, tajā 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 

150,00 EUR, kā arī nav maksājumu (nodokļu, nomas maksājumu, u.c.) parādu pret 

Pašvaldību. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
mailto:raivis.jekums@talsi.lv


3.2. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par 

darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrēšana izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1. Pretendentu reģistrācija izsoļu dalībnieku reģistrācijā notiek no 2024. gada 16.decembra 

plkst. 13:00 līdz 2025.gada 5.janvāra plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziska vai juridiska persona, kuras vēlas savā vai citas fiziskas vai 

juridiskas personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2. personas kodu; 

4.2.1.3. personas deklarētās dzīvesvietas adresi; 

4.2.1.4. kontaktadresi; 

4.2.1.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.6. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama  nodrošinājuma summa); 

4.2.1.7. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru; 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 4.2.1.punktā 

norādītajam, sniedz informāciju par pārstāvamo personu: 

4.2.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3. personas kodu fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4. kontaktadresi; 

4.2.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu 

pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt 

juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv 

juridisku personu; 

4.2.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi 

juridiskajai personai. 

4.3. Reģistrējoties izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu 

patiesumu. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo 

elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv 

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam sagatavotu rēķinu. 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1.apakšpunktā vai 4.2.2.apakšpunktā minētā 

informācija vai nav veikti visi šo noteikumu 1.6., 1.7. un 1.8.punktā noteiktie 

maksājumi, vai noteikumu 1.6., 1.7. un 1.8.punktos noteiktos maksājumus veikusi 

persona, kura nav izsoles dalībnieks; 

4.9.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 3.1.punktā noteiktās parādsaistības; 

4.9.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10.Izsoles rīkotāji nav tiesīgi sniegt informāciju pretendentiem par citiem izsoles 

pretendentiem. 
 

5. Elektroniskās izsoles norise 

5.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  2024.gada 16.decembrī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2025.gada 15.janvārī plkst. 13.00. 

5.2.. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

5.3. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

5.4. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 

13.00. 

5.5. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

5.6. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē. 

5.7. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

5.8. Lai izpildītu Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 5.panta otrās 

daļas prasības, Komisija ir tiesīga veikt pārbaudi, lai noskaidrotu vai attiecībā uz izsoles 

uzvarētāju - fizisko personu, juridisko personu, tās valdes vai padomes locekli, patieso 

labumu guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu vai personu, kura ir pilnvarota 

pārstāvēt izsoles uzvarētāju darbībās, kas saistītas ar filiāli, vai personālsabiedrības biedru, 

tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai 

prokūristu, nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. Ja attiecībā uz izsoles uzvarētāju ir noteiktas 

iepriekš minētās sankcijas, kas paredz civiltiesiskus ierobežojumus attiecībā uz ķermenisku 

un bezķermenisku lietu (tajā skaitā nekustamā īpašuma) iegūšanu vai atsavināšanu, izsoles 

uzvarētājs zaudē izsoles rezultātā iegūtās tiesības iegādāties nekustamo īpašumu. Šādā 

gadījumā Komisija ir tiesīga piedāvāt iegūt īpašumā izsoles objektu tam izsoles 

dalībniekam, kurš solījis nākamo augstāko cenu par izsoles objektu un viņa solītā cena 

uzskatāma par nosolīto cenu. 
 

https://izsoles.ta.gov.lv/


6. Izsoles rezultātu apstiprināšana un norēķinu kārtība 

6.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles 

slēgšanas. 

6.2. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Kustamo mantu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz  

pirkuma līgumu par nosolīto augstāko cenu. 

6.3.Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

pirkuma līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušais maksājums. 

6.4.Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības kontā: 

Nr. LV39TREL9802560031000, Valsts kase, mērķī norādot: ““Mūrnieku mežs”, Balgales 

pagastā, Talsu novadā, cirsmas izsole”. 

6.5.Ja izsoles dalībnieks 6.4. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Kustamo mantu 

šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Kustamo mantu un tam 

netiek atmaksāta noteikumu1.7.punktā noteiktā līguma izpildes nodrošinājuma nauda – 

1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā. 

6.6. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noslēdzis Kustamās mantas pirkuma 

līgumu un samaksājis visu līgumā noteikto pirkuma maksu, noteikumu 

noteikumu1.7.punktā noteiktā līguma izpildes nodrošinājuma nauda 1000,00 EUR (viens 

tūkstotis euro, 00 centi) apmērā tiek ieturēts līdz pilnīgai līguma saistību izpildei. Pēc 

līguma saistību pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas līguma izpildes nodrošinājuma 

nauda 10 (desmit) darba dienu laikā tiek atgriezta Kustamās mantas pircējam to pārskaitot 

un pircēja norādīto bankas kontu bezskaidras naudas pārskaitījuma veidā. Ja Pašvaldība, 

pieņemot līguma saistību izpildi konstatē, ka Kustamās mantas pircējs nav sakārtojis, 

piemēram, piebraucamo ceļu pie Nekustamā īpašuma, Pašvaldība var izlietot noteikumu 

1.7.punktā noteikto līguma izpildes nodrošinājuma naudu piebraucamā ceļa, u.tml. darbu 

veikšanai pēc līguma izpildes. 

6.6.Gadījumi, kuros iespējama noteikumu 6.3.punktā norādītā samaksas termiņa pagarināšana, 

nav paredzēti. 

6.7.Kustamās mantas nosolītājs iegūst īpašumā cirsmas izstrādes tiesības ar brīdi, kad 

samaksāta visa līgumā noteiktā pirkuma summa. 
 

7. Nenotikušās izsoles 

7.1. Izsoles komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu: 

 7.1.1.  ja uz izsoli nav autorizējies neviens izsoles dalībnieks; 

7.1.2. ja izsoles bijusi izziņota pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu; 

7.1.3. ja tiek noskaidrots, ka tiek nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē 

vai nepamatoti noraidīts kāds pārsolījums; 

7.1.4. ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

7.1.5. ja vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis kustamo mantu, nav noslēdzis izsolāmās 

Kustamās mantas pirkuma līgumu; 

7.1.6. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri atzīti par nosolītāju, neslēdz izsolāmās 

Kustamās mantas pirkuma līgumu; 

7.1.7. ja izsolāmo Kustamo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties 

izsolē. 

 

Pielikumā: 

1. Cirsmas novērtējums; 

2. Līguma projekts. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                 A. Āboliņš 



 

LĪGUMS Nr. __________ 

par izcērtamās koksnes pārdošanu 
 

<Līguma parakstīšanas vieta>                   <gads>, <datums>, 

<mēnesis> 

 

 <Talsu novada pašvaldība>, <nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs, juridiskā 

adrese>  (turpmāk – Pārdevējs), kuru uz <pilnvarojošā dokumenta nosaukums> pamata 

pārstāv <pilnvarotās personas amats, vārds, uzvārds,> no vienas puses, un  

 <Pircēja nosaukums>, <vienotais reģistrācijas numurs, juridiskā adrese>, (turpmāk 

– Pircējs), kuru uz <pilnvarojošā dokumenta nosaukums> pamata pārstāv <pilnvarotās 

personas amats, vārds, uzvārds,> no otras puses, turpmāk abi kopā un katrs atsevišķi - Puse 

vai Puses, pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada 28. novembra 

lēmumu Nr.__ “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, 

Balgales pagastā, Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.__, 

___.punkts) un 2025.gada __.___________ aktu Nr._______ par kustamās mantas 

pārdošanu izsolē, noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

2. Līguma priekšmets 

1.1. Pārdevējs pārdod un nodod Pircējam, bet Pircējs pērk un pieņem Pārdevēja īpašumā 

esošu augošu koku cirsmas izstrādes tiesības, kas atrodas nekustamā īpašuma 

“Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88460040046, 

sastāvā ietilpstošās zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88460040046: 

1.1.1.  1. kvartāla 1. nogabalā: 

1.1.1.1. cirtes veids – kailcirte pēc vecuma; 

1.1.1.2. platība – 0,34 ha; 

1.1.1.3. izcērtamo koku skaits – 262 ; 

1.1.1.4. cirsmas krāja – 107,68 m3; 

1.1.2. 1.kvartāla 5.nogabalā: 

1.1.2.1. cirtes veids – kailcirte pēc vecuma; 

1.1.2.2. platība – 0,74 ha; 

1.1.2.3. izcērtamo koku skaits – 587; 

1.1.2.4. cirsmas krāja – 207,69 m3; 

1.1.3. 1.kvartāla 8.nogabalā: 

1.1.3.1. cirtes veids – kailcirte pēc vecuma; 

1.1.3.2. platība – 1,51 ha; 

1.1.3.3. izcērtamo koku skaits – 862 ; 

1.1.3.4. cirsmas krāja – 381,97 m3; 

1.1.4. 1.kvartāla 14.nogabalā: 

 1.1.4.1. cirtes veids – kailcirte pēc caurmēra; 

 1.1.4.2. platība 1,63 ha; 

 1.1.4.3. izcērtamo koku skaits - 888;  

 1.1.4.4. cirsmas krāja – 284,71 m3; 

1.1.5. 1.kvartāla 3.nogabalā: 

 1.1.5.1. cirte veids – kopšanas cirte; 

 1.1.5.2. platība – 1,79 ha; 

 1.1.5.3. pārdodamās koksnes krāja – 82 m³; 

 1.1.5.4. pēc krājas kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes šķērslaukums: 

Gpal.19 m²/ha. (turpmāk – Cirsma).  

1.2. Pircējam ir zināms Cirsmas faktiskais stāvoklis un tas neizvirzīs pret Pārdevēju nekādas 

pretenzijas sakarā ar Cirsmai piemītošajiem apslēptajiem trūkumiem. 



1.3. Cirsmai ir veikta precīza izcērtamās krājas uzmērīšana un aprēķināšana (dastošana), un 

izsoles noteikumos minētais Cirsmas apjoms ir precīzs un paliek nemainīgs visu Līguma 

darbības laiku. 

1.4. Pārdevējs apliecina, ka līdz Līguma noslēgšanai Cirsma nav nevienam atsavināta, 

ieķīlāta, par to nav strīdu, tai nav uzlikti aizliegumi, kā arī nepastāv citu šķēršļu tās 

pārdošanai. 

2. Pirkuma maksa un samaksas kārtība 

2.1. Pirkuma maksa par Cirsmas izstrādes tiesībām atbilstoši izsoles rezultātiem tiek noteikta 

<cipari> EUR (cipari vārdiem) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). 

2.2. Pircējs <gads>,<datums>, <mēnesis> samaksājis nodrošinājuma maksu <cipari> 

EUR (cipari vārdiem) bez PVN. 

2.3. Atlikusī pirkuma maksa <cipari> EUR (cipari vārdiem) bez PVN samaksājama līdz 

<gads>,<datums>, <mēnesis>. 

2.4. Pamatojoties uz Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.pantu, PVN apmaksu par 

kokmateriāliem veic Pircējs. 

2.5. Pircējs <gads>,<datums>, <mēnesis> samaksājis Līguma izpildes nodrošinājuma 

naudu – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi). 

2.6. Samaksa par šajā Līgumā noteiktajiem maksājumiem tiek veikta Eiropas Savienības 

vienotajā valūtā euro bezskaidras naudas pārskaitījuma veidā uz Pārdevēja 

kredītiestādes norēķinu kontu, kas norādīts Līgumā. Visi Līgumā paredzētie maksājumi 

Pārdevējam tiek uzskatīti par samaksātiem dienā, kad naudas līdzekļi saņemti Pārdevēja 

kredītiestādes norēķinu kontā. 
 

3.Tiesību pāreja un riski 

3.1. Ar Līguma 2.1.punktā norādītās maksas pilnīgu samaksu, Pircējs iegūst apmaksāto 

cirsmu koku izstrādes tiesības līdz  <gads>,<datums>, <mēnesis>. Pēc šī termiņa 

beigām Pircējs zaudē tiesības veikt koku izstrādi un kokmateriālu izvešanu no cirsmas. 

3.2. Īpašuma tiesības Pircējs iegūst uz tiem cirsmā izstrādātajiem kokiem, kas ir izstrādāti 

un izvesti no cirsmas līdz <gads>,<datums>, <mēnesis>. Pēc šī termiņa cirsmā 

neizstrādātie un neizvestie koki no kokmateriālu krautuvēm paliek Pārdevēja īpašumā 

un samaksātā pirkuma maksa par tiem netiek atmaksāta. 

3.3. Līguma darbības laikā Pircējs ir atbildīgs par cirsmas nejaušu bojāeju vai bojāšanās 

risku, kā arī par cirsmā strādājošo trešo personu (ja tas tiek iesaistīts) nodarītajiem 

zaudējumiem pārdevējam. 

3.4. Pēc cirsmas izstrādes Puses paraksta Cirsmas nodošanas – pieņemšanas aktu, ko 2 

(divos) eksemplāros sagatavo un iesniedz Pircējs ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā 

pēc cirsmas izstrādes pabeigšanas. 

 

4. Pušu tiesības un pienākumi 

4.1.Pārdevēja tiesības un pienākumi 

4.1.1. Pārbaudīt Pircēja darbību Cirsmā tās izstrādes laikā, lai pārliecinātos par Cirsmas 

izstrādi atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un šī Līguma nosacījumiem; 
4.1.2. konstatējot normatīvo aktu un/vai šī Līguma prasību neievērošanu, apturēt cirsmas 

tālāku izstrādi līdz pārkāpuma novēršanai un/vai zaudējumu segšanai; 
4.1.3. pārtraukt izstrādes darbus līdz augsnes nestspējas atjaunošanai, ja izstrādes laikā 

Cirsmā un pievešanas ceļos veidojas risas, kas dziļākas par 25cm; 
4.1.4. iezīmēt dabā ciršanai paredzētos kokus; 
4.1.5. pēc Pircēja pieprasījuma 2 (divu) darba dienu laikā nodrošināt Pārdevēja pārstāvja 

ierašanos Cirsmā ar tās izstrādi saistīto jautājumu risināšanai; 
4.1.6. Līguma noslēgšanas brīdī izsniegt Pircējam apliecinājumu koku ciršanai; 



4.1.7. pēc Pircēja sagatavotā un iesniegtā Cirsmas nodošanas – pieņemšanas akta dienas, ne 

vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pieņemt Cirsmu un kokmateriālu krautuves, 

parakstot Cirsmas nodošanas – pieņemšanas aktu; 

4.1.8. Pārdevējam ir tiesības neparakstīt Cirsmas pieņemšanas – nodošanas aktu, rakstiski 

motivējot nepieņemšanas iemeslus, līdz brīdim kamēr nav novērsti trūkumi vai 

neatbilstības; 

4.1.9. Pārdevējs neatbild, ja ir sezonāla rakstura auto transporta pārvietošanas ierobežojumu 

noteikšana uz autoceļiem, sezonāla cirsmu izstrādes aizliegšana saskaņā ar dabas 

aizsardzības prasību ievērošanu un no Pārdevēja gribas neatkarīgu iemeslu dēļ noteikti 

cirsmu izstrādes ierobežojumi, kas saistīti ar meža sanitāro stāvokli un uguns 

apsardzību; 

4.1.10. Pārdevējam ir tiesība izlietot Līguma 2.5.punktā noteikto Līguma izpildes 

nodrošinājuma naudu piebraucamā ceļa, u.tml. darbu veikšanai pēc Līguma izpildes. 

4.2. Pircēja tiesības un pienākumi: 

4.2.1. uzsākt Cirsmas izstrādi tikai pēc Līguma 2.1.puntkā norādītās pirkuma maskas 

pilnīgas samaksas; 

4.2.2. izstrādājot Cirsmu ievērot šo Līgumu, Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra 

noteikumus Nr.935 “Noteikumi par koku ciršanu mežā”, Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra noteikumus Nr.936 “Dabas aizsardzības noteikumi meža 

apsaimniekošanā”, Meža likumu, Aizsargjoslu likumu un citus spēkā esošos 

normatīvos aktus, kas saistīti ar Cirsmu izstrādi; 

4.2.3. izstrādājot Cirsmu ievērot Līguma 1.1.5.4.apakšpunkta nosacījumu, ka pēc krājas 

kopšanas cirtes paliekošais mežaudzes šķērslaukums: Gpal.19 m²/ha; 

4.2.4. veikt Cirsmas izstrādi, satīrīšanu, izcirsto kokmateriālu izvešanu un kokmateriālu 

krautuvju satīrīšanu ne vēlāk kā līdz <gads>,<datums>, <mēnesis>;  

4.2.5. nepieļaut Ciršanai neparedzēto koku izciršanu vai bojāšanu; 

4.2.6. atļaut Pārdevējam pārbaudīt Cirsmu to izstrādes laikā; 

4.2.7. pēc Cirsmas izstrādes sagatavot un iesniegt Pārdevējam Cirsmas nodošanas – 

pieņemšanas aktu Līguma 3.4.punktā noteiktajā termiņā; 

4.2.8. Pircējam ir zināms Cirsmas un iespējamo kokmateriālu transportēšanas ceļu 

faktiskais stāvoklis, Cirsmas robežas, krautuvju vietas un Pircējs apliecina, ka 

neizvirzīs pret Pārdevēju nekādas pretenzijas, ja atklāsies kādi iepriekš nezināmi 

trūkumi; 

4.2.9. gadījumos, kad krautuvju vietas vairs neatrodas Talsu novada pašvaldības 

nekustamajā īpašumā, Pircējam jāsaskaņo krautuvju vietas un ceļu vai zemju 

izmantošana ar attiecīgā īpašuma īpašnieku, ievērojot noteikumus, kas saistīti ar 

krautuvju un ceļa vietu sakārtošanu iepriekšējā stāvoklī; 

4.2.10. pēc cirsmas izstrādes pabeigšanas, atstāt krautuvju vietas satīrītas un ar Cirsmu 

izstrādi saistītos ceļus lietošanas kārtībā; 

4.2.11. pēc Pārdevēja pieprasījuma Pircējam jāiesniedz informācija par Cirsmas izstrādē 

pielietotajiem instrumentiem un tehniku. 

 

5. Atbildība 

5.1. Pircējs maksā Pārdevējam līgumsodu 1 (viena) procenta apmērā no cirsmas 

pārdošanas cenas par katru kavēto dienu, ja Pircējs līdz <gads>,<datums>, 

<mēnesis>  nav nodevis Pārdevējam izstrādātu, satīrītu un no nozāģētiem 

kokmateriāliem izvestu cirsmu kopā ar satīrītām kokmateriālu krautuvēm ar Cirsmas 

nodošanas – pieņemšanas aktu. 
5.2. Ja Cirsmas izstrādes procesa rezultātā tiek izcirsti vai bojāti izstrādei neparedzētie 

koki, Pircējs atlīdzina Pārdevējam radušos zaudējumus (izcirstie vai bojā gājušie 

koki kubikmetros x šī Līguma vidējā 1m3 nosolītā cena). 



5.3. Līguma 5.2.punktā norādīto koku apjoms tiek noteikts, veicot nocirsto vai Pircēja 

darbības rezultātā bojā gājušo koku vai to celmu uzmērījumus; 
5.4. cirsmas izstrādes laikā Pircējs ir atbildīgs par visiem tā darbības vai bezdarbības 

rezultātā Pārdevējam radītiem zaudējumiem. 
 

6. Nepārvarama vara un ārkārtēja rakstura apstākļi 

6.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas un/vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, 

kuru darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un, kuru Puses nevarēja iepriekš ne 

paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem 

pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara darbības, 

blokādes, valsts varas, pārvaldes institūciju un pašvaldību rīcība un to izdotie 

normatīvie akti, rīkojumi un lēmumi, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības 

un ietekmē uzņemto saistību izpildi, kā arī jebkuri citi apstākļi, kas nav pakļauti 

saprātīgai kontrolei. 

6.2. Puse, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā, par šādiem apstākļiem 

rakstveidā ziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa uzskata ir 

iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde. Šajā gadījumā 

Puses vienojas par Līguma izpildes termiņa pagarināšanu, nepieciešamajām 

izmaiņām Līgumā vai arī par Līguma izbeigšanu.  

6.3. Ja Puses nokavē Līgumā 6.2.apakšpunktā minēto paziņojuma termiņu, tai zūd pamats 

prasīt Līguma izpildes termiņa pagarināšanu vai Līguma izbeigšanu pamatojoties uz 

nepārvaramu varu vai ārkārtēja rakstura apstākļiem.  

6.4. Ja nepārvaramās varas apstākļi turpinās mēnesi un ilgāk, tad Puses vienojas par 

Līguma noteikumu grozīšanu vai Līguma izbeigšanu. 

6.5. Par nepārvaramu varu netiek uzskatīts tiesas lēmums par Pircēja maksātnespējas 

procesa ierosināšanu vai tamlīdzīgi valsts un pašvaldību institūciju lēmumi, kas 

būtiski ietekmē Pircēja komercdarbību no tā atkarīgu iemeslu dēļ. 

 

7. Strīdu risināšanas kārtība 

7.1. Jebkuras domstarpības, nesaskaņas vai strīdus, kas Pušu starpā var rasties šī Līguma 

izpildes laikā, Puses risina savstarpējo pārrunu ceļā. Ja vienošanās netiks panākta 30 

(trīsdesmit) dienu laikā, tad strīdi tiks risināti Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā Latvijas Republikas tiesā. 

7.2.   Visas pretenzijas, kas Pusēm rodas vienai pret otru, ir noformējamas rakstveidā. 

Pretenzijas uzskatāmas par iesniegtām, ja tās nosūtītās otrai Pusei ar ierakstītu 

vēstuli, kurjerpastu vai nodotas pret parakstu otras Puses pārstāvim. 

 

8. Citi noteikumi 

8.1. Jebkādi mutvārdos izteikti Līguma papildinājumi netiks uzskatīti par Līguma 

noteikumiem un visai sarakstei, saskaņojumiem, dokumentācijai un citai 

informācijai, ar kuru apmainās Puses ir jābūt latviešu valodā, noformētai rakstiski un 

jābūt iesniegtai otrai Pusei personiski pret parakstu, elektroniskā dokumenta veidā 

atbilstoši normatīvajiem aktiem ar elektronisko parakstu, nosūtītai ierakstītā vēstulē 

vai ar kurjerpastu uz Līgumā norādīto adresi, vai attiecīgās Puses juridisko adresi. 

8.2. Gadījumos, kas nav atrunāti Līgumā, Puses rīkojas saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

8.3. Līgums ir saistošs Pārdevējam un Pircējam, kā arī visām trešajām personām, kas 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā likumīgi pārņem viņu 

tiesības un pienākumus. 



8.4. Puses apņemas neizpaust un nenodot trešajām personām konfidenciālu informāciju 

(komercnoslēpumu, u.c.), ko abas Puses ieguvušas Līguma izpildes laikā un ievērot 

fizisko personu datu aizsardzību. 

8.5. Katrai Pusei nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā, ir jāziņo otrai 

Pusei par savu rekvizītu (juridiskās personas nosaukums, juridiskā/korespondences 

adrese, bankas rekvizīti, elektroniskā pasta adrese, kontakttelefons), pilnvarotās 

personas un par citas būtiskas informācijas/datu maiņu.  

8.6. Ja kāds šī Līguma noteikums Latvijas Republikas normatīvo aktu izmaiņu rezultātā 

nonāk pretrunā ar Latvijas Republikas normatīvo aktu regulējumu un zaudē savu 

juridisko spēku, tas neietekmē citus šī Līguma noteikumus.  

8.7. Pēc šī Līguma parakstīšanas visas iepriekšējās sarunas un sarakste zaudē spēku.  

8.8. Puses piekrīt, vienojas un apstiprina, ka: šo Līgumu slēdz saskaņojot Pušu gribu, kas 

radusies brīvi – bez maldības, viltus vai spaidiem, Pusēm labprātīgi un pilnīgi 

vienojoties, Puses ir izlasījušas un saprot šī Līguma un Līguma pielikumu saturu un 

Puses apņemas tos pildīt un ievērot; katrai no Pusēm ir tiesībspēja un rīcībspēja šī 

darījuma veikšanai; darījums ir nopietni gribēts un aiz tā nav apslēpts kāds cits 

darījums, ar to nav nolūks pievilt trešo personu vai izdarīt ko prettiesisku. 

8.9. Līgums ir sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas 

satur laika zīmogu un tas ir pieejams abām Pusēm. 

8.10. Pārdevējs Līguma saistību izpildes jautājumu risināšanai un citu no šī Līguma satura 

un būtības izrietošo darbību veikšanai norīko pilnvaroto personu: Īpašumu un vides 

aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides speciālists meža jomā <vārds, 

uzvārds>, mobilais tālrunis: <skaitļi>, epasts: <vārdiem>. 

8.11. Šī Līguma neatņemamas sastāvdaļas ir Līguma pielikums – cirsmas novērtējums. 

9. Pušu rekvizīti un paraksti: 

Pārdevējs: 

 

Talsu novada pašvaldības 

Reģistrācijas Nr. 

Juridiskā adrese: 

Banka:  

Konta Nr.  

e-pasts:  

tālrunis:  

 

Domes priekšsēdētājs                   

Pircējs: 

 

<Nosaukums> 

Reģistrācijas Nr.  

Juridiskā adrese:  

Banka: 

Konta Nr. 

e-pasts:  

tālrunis:  

 

                                          A. Āboliņš                                          

 

 

 

 

 

  

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.11.2024.             Nr. _____ 

 

Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ziedoņi”,  

Valdgales pagastā, Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai 

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā atrodas nekustamais īpašums 

“Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88920050070 

(turpmāk  –  Nekustamais īpašums), kas reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Valdgales pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000134422 uz Pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmas 

teksta datiem (turpmāk – Kadastrs) Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 88920050070 un kopējo platību 42.6000 ha (turpmāk – Zemes vienība), un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 88920050088 un kopējo platību  2.1000 ha. 

Saskaņā ar Kadastru Zemes vienības platības sadalījums pa lietošanas veidiem noteikts 

– mežu platība 39,2  ha, lauksaimniecībā izmantojamā zemes platība 0.4000 ha, ūdens objektu 

zeme 1,1 ha, krūmāju platība 0,6 ha, purvu platība 0,4 ha un pārējās zemes platība 0,9 ha. 

Saskaņā ar Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Zemes vienības kadastrālā vērtība 

noteikta 13 463,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši četri simti sešdesmit trīs euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 14 

“Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma 

grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” Zemes vienībai noteikts 

funkcionālais zonējums “Mežu teritorija (M)” un “Lauksaimniecības teritorija (L)”. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 

4. panta pirmo daļu atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Likuma 6. panta otro daļu atļauju atsavināt publiskas personas kustamo 

mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija. 

Saskaņā ar Likuma 3. panta pirmās daļas pirmo punktu publiskas personas kustamo 

mantu var atsavināt, pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar 8. panta ceturto daļu atsavināšanai paredzētās kustamās mantas novērtēšanu 

organizē publiska persona, tās iestāde vai kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas attiecīgā manta.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. panta 2. punktu publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 



tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

Pašvaldība saskaņā ar Likuma 8. panta ceturto daļu ir veikusi kustamās mantas 

novērtēšanu. Sertificēts vērtētājs noteicis kustamās mantas – izcērtamās koksnes novērtējumu 

101 773,72 EUR (viens simts viens tūkstotis septiņi simti septiņdesmit trīs euro, 72 centi). 

Sertificēta vērtētāja atlīdzības summa ir 648,00 EUR (seši simti četrdesmit astoņi euro, 

00 centi). 

Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija 2024.gada 7.novembrī 

nolēma ieteikt nodot atsavināšanai cirsmas izstrādes tiesību nekustamā īpašuma “Ziedoņi”, 

Valdgales pagastā, Talsu novadā, sastāvā ietilpstošajā Zemes vienībā, rīkojot elektronisku 

izsoli. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 73. panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmo daļu, 4. panta pirmo daļu, 

4. panta pirmo prim daļu un otro daļu, 6. panta otro daļu, 8. panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, 

Finanšu komitejas 2024.gada 20.novembra atzinumu, Talsu novada pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas 2024.gada 7.novembra lēmumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj : 

 

1. Nodot atsavināšanai, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli, cirsmas izstrādes tiesību nekustamā īpašuma “Ziedoņi”, Valdgales 

pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88920050070, sastāvā ietilpstošās zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 88920050070, nosakot, ka 

1.1. 1.kvartāla 30.nogabalā: 

1.1.1. cirtes veids – kailcirte; 

1.1.2. platība – 5.00 ha; 

1.1.3. izcērtamo koku skaits – 2498; 

1.1.4. pārdodamās koksnes krāja – 1538,17 m3; 

1.2. 1. kvartāla 32. nogabalā: 

1.2.1. cirtes veids – kailcirte; 

1.2.2. platība – 0,50 ha; 

1.2.3. izcērtamo koku skaits – 508; 

1.2.4. pārdodamās koksnes krāja 269,66m³. 
2. Noteikt cirsmas izstrādes tiesības nosacīto cenu un elektroniskās izsoles sākumcenu 

102 421,72 EUR (viens simts divi tūkstoši četri simti divdesmit viens euro, 72 centi), 

pārsolīšanas summu jeb soli – 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro, 00 centi).  

3. Apstiprināt cirsmas izstrādes tiesības izsoles noteikumus (pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                       A. Āboliņš 
 

 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamenta; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4) Ģibuļu apvienības pārvaldei. 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


Pielikums 

 Talsu novada domes _.11.2024  

lēmumam Nr.__ 

 

Talsu novada pašvaldības kustamās mantas -  izcērtamās koksnes nekustamajā īpašumā 

“Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88920050070, 

elektroniskās izsoles noteikumi 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā organizējama Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība), reģistrācijas Nr. 90009113532, īpašumā esošās kustamās mantas – augošu 

koku, kas atrodas nekustamā īpašuma “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, 

kadastra numurs 88920050070, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88920050070, 

atsavināšanas procedūra, pārdodot to elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

1.2. Elektroniskā izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē, kas izveidota saskaņā ar Civilprocesa 

likuma 605.1 pantu. Izsoles izziņošana un visas procesuālās darbības saistītā ar elektronisko 

izsoli notiek saskaņā ar šiem noteikumiem un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu.  

1.3. Elektronisko izsoli organizē un vada Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk – Komisija). 

1.5.  Atsavināšanas metode – pārdošana izsolē. 

1.5. Atsavināšanas paņēmiens – pirmā elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. 

1.6. Kustamā manta - augošu koku cirsma, kas atrodas nekustamā īpašuma “Ziedoņi”, 

Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88920050070, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88920050070: 

1.6.1. 1.kvartāla 30.nogabalā: 

1.6.1.1.cirtes veids – kailcirte; 

1.6.1.2.platība – 5.00 ha; 

1.6.1.3.izcērtamo koku skaits – 2498; 

1.6.1.4.pārdodamās koksnes krāja – 1538,17 m3; 

1.6.2. 1. kvartāla 32. nogabalā: 

1.6.2.1.cirtes veids – kailcirte; 

1.6.2.2.platība – 0,50 ha; 

1.6.2.3.izcērtamo koku skaits – 508; 

1.6.2.4.pārdodamās koksnes krāja 269,66m³. 

1.7. Kustamās mantas izsoles nosacītā sākuma cena – 102 421,72 EUR (viens simts divi 

tūkstoši četri simti divdesmit viens euro, 72 centi), Pievienotās vērtības nodokli piemērot 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

1.8. Nodrošinājuma nauda – 10% (desmit procenti) no nosacītās sākuma cenas 10 242,17 EUR 

(desmit tūkstoši divi simti četrdesmit divi euro, 17 centi) ieskaitāmi Pašvaldības kontā 

Nr. LV39TREL9802560031000, Valsts kase, maksājuma mērķī norādot “Ziedoņi”, 

Valdgales pagastā, Talsu novadā, cirsmas izsoles nodrošinājums”.  

Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ieskaitīta norādītajā 

kredītiestādes kontā. 

1.9. Līguma izpildes nodrošinājuma nauda – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) 

ieskaitāmi Pašvaldības kontā: Nr. LV39TREL9802560031000, Valsts kase, maksājuma 

mērķī norādot “”Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, līguma izpildes 

nodrošinājums”. Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa 

ieskaitīta norādītajā kredītiestādes kontā. 

1.10. Izsoles reģistrācijas maksa jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


1.11. Ja pretendents nav iemaksājis drošības naudu, izsoles reģistrācijas maksu un līguma 

izpildes nodrošinājuma naudu, tas pie elektroniskās izsoles netiek pielaists. 

1.12. Pārsolīšanas summu jeb izsoles solis – 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro, 00 centi). 

1.13. Kustamās mantas nosolītājs iegūst īpašumā cirsmas izstrādes tiesības. 

1.14. Kustamās mantas – augošo koku izciršana, izvešana un nekustamā īpašuma sakārtošana 

veicama 12 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas dienas. 

1.15. Informācija (sludinājums) par elektronisko izsoli tiek publicēta Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas vēstnesis”, pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv 

sadaļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 

1.16. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv 

sadaļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.  

1.17. Kustamo mantu - augošu koku cirsmu, kas atrodas nekustamā īpašuma “Ziedoņi”, 

Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88920050070, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 88920050070, klātienē iespējams apskatīt, iepriekš sazinoties ar 

Pašvaldības Īpašumu un vides aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides 

speciālists meža jomā Raivi Jekumu, mobilais tālrunis: 20289882, e-pasts: 

raivis.jekums@talsi.lv  

1.18. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt elektroniskās 

izsoles rezultātus un gaitu. 

1.19. Ar līgumā par izcērtamās koksnes pārdošanu norādītās maksas pilnīgu samaksu, Pircējs 

iegūst apmaksāto cirsmu koku izstrādi – 12 mēneši. Pēc šī termiņa beigām Pircējs zaudē 

tiesības veikt koku izstrādi un kokmateriālu izvešanu no cirsmas. 

 

2. Kustamās mantas raksturojums 

Augošu koku cirsma, kas atrodas nekustamā īpašuma “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, 

Talsu novadā, kadastra numurs 88920050070, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88920050070, izvērsts apraksts izsoles noteikumu 1.pielikumā. 

 

3. Elektroniskās izsoles dalībnieki 

3.1. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura, saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt īpašumā atsavināmo īpašumu, un kura izsoles 

pretendentu reģistrācijas termiņā ir iemaksājusi šo noteikumu 1.6. un 1.7.punktā norādīto 

nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē, un kurai nav Valsts ieņēmuma dienesta 

administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tā reģistrēta, tajā 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 

150,00 EUR, kā arī nav maksājumu (nodokļu, nomas maksājumu, u.c.) parādu pret 

Pašvaldību. 

3.2. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par 

darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

4. Izsoles pretendentu reģistrēšana izsoļu dalībnieku reģistrā 

4.1. Pretendentu reģistrācija izsoļu dalībnieku reģistrācijā notiek no 2024. gada 16.decembra 

plkst. 13:00 līdz 2025.gada 5.janvāra plkst. 23:59 elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.2. Izsoles pretendenti – fiziska vai juridiska persona, kuras vēlas savā vai citas fiziskas vai 

juridiskas personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2. personas kodu; 

http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.talsunovads.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
mailto:raivis.jekums@talsi.lv
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


4.2.1.3. personas deklarētās dzīvesvietas adresi; 

4.2.1.4. kontaktadresi; 

4.2.1.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.6. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai 

atmaksājama  nodrošinājuma summa); 

4.2.1.7. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa 

numuru; 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 4.2.1.punktā 

norādītajam, sniedz informāciju par pārstāvamo personu: 

4.2.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3. personas kodu fiziskai personai vai reģistrācijas numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4. kontaktadresi; 

4.2.2.5. personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē 

pārstāv citu fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu 

pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt 

juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv 

juridisku personu; 

4.2.2.7. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, 

vairākām konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8. attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi 

juridiskajai personai. 

4.3. Reģistrējoties izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu 

patiesumu. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo 

elektronisko pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv 

piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles 

sludinājumā norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu 

sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram 

normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 

lietotājam sagatavotu rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav norādīta visa šo noteikumu 4.2.1.apakšpunktā vai 4.2.2.apakšpunktā minētā 

informācija vai nav veikti visi šo noteikumu 1.6., 1.7. un 1.8.punktā noteiktie 

maksājumi, vai noteikumu 1.6., 1.7. un 1.8.punktos noteiktos maksājumus veikusi 

persona, kura nav izsoles dalībnieks; 

4.9.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 3.1.punktā noteiktās parādsaistības; 

4.9.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 



4.10.Izsoles rīkotāji nav tiesīgi sniegt informāciju pretendentiem par citiem izsoles 

pretendentiem. 
 

5. Elektroniskās izsoles norise 

5.1. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  2024.gada 16.decembrī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2025.gada 15.janvārī plkst. 13.00. 

5.2.. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

5.3. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

5.4. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 

13.00. 

5.5. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

5.6. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē. 

5.7. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu, kuru izsoles komisija 

apstiprina septiņu dienu laikā pēc izsoles. 

5.8. Lai izpildītu Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 5.panta otrās 

daļas prasības, Komisija ir tiesīga veikt pārbaudi, lai noskaidrotu vai attiecībā uz izsoles 

uzvarētāju - fizisko personu, juridisko personu, tās valdes vai padomes locekli, patieso 

labumu guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai prokūristu vai personu, kura ir pilnvarota 

pārstāvēt izsoles uzvarētāju darbībās, kas saistītas ar filiāli, vai personālsabiedrības biedru, 

tā valdes vai padomes locekli, patieso labuma guvēju, pārstāvēttiesīgo personu vai 

prokūristu, nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. Ja attiecībā uz izsoles uzvarētāju ir noteiktas 

iepriekš minētās sankcijas, kas paredz civiltiesiskus ierobežojumus attiecībā uz ķermenisku 

un bezķermenisku lietu (tajā skaitā nekustamā īpašuma) iegūšanu vai atsavināšanu, izsoles 

uzvarētājs zaudē izsoles rezultātā iegūtās tiesības iegādāties nekustamo īpašumu. Šādā 

gadījumā Komisija ir tiesīga piedāvāt iegūt īpašumā izsoles objektu tam izsoles 

dalībniekam, kurš solījis nākamo augstāko cenu par izsoles objektu un viņa solītā cena 

uzskatāma par nosolīto cenu. 
 

6. Izsoles rezultātu apstiprināšana un norēķinu kārtība 

6.1. Komisijas priekšsēdētājs apstiprina izsoles aktu 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles 

slēgšanas. 

6.2. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Kustamo mantu, 10 (desmit) darba dienu laikā noslēdz  

pirkuma līgumu par nosolīto augstāko cenu. 

6.3.Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

pirkuma līguma noslēgšanas dienas, jāveic atlikušais maksājums. 

6.4.Visi norēķini tiek veikti ar pārskaitījumu Talsu novada pašvaldības kontā: 

Nr. LV39TREL9802560031000, Valsts kase, ar atzīmi “”Ziedoņi”, Valdgales pagastā, 

Talsu novadā, cirsmas izsole”. 

6.5.Ja izsoles dalībnieks 6.4. punktā noteiktajā termiņā nav norēķinājies par Kustamo mantu 

šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto Kustamo mantu un tam 

netiek atmaksāta noteikumu1.7.punktā noteiktā līguma izpildes nodrošinājuma nauda – 

1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


6.6. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, noslēdzis Kustamās mantas pirkuma 

līgumu un samaksājis visu līgumā noteikto pirkuma maksu, noteikumu 

noteikumu1.7.punktā noteiktā līguma izpildes nodrošinājuma nauda 1000,00 EUR (viens 

tūkstotis euro, 00 centi) apmērā tiek ieturēts līdz pilnīgai līguma saistību izpildei. Pēc 

līguma saistību pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas līguma izpildes nodrošinājuma 

nauda 10 (desmit) darba dienu laikā tiek atgriezta Kustamās mantas pircēja to pārskaitot un 

pircēja norādīto bankas kontu bezskaidras naudas pārskaitījuma veidā. Ja Pašvaldība, 

pieņemot līguma saistību izpildi konstatē, ka Kustamās mantas pircējs nav sakārtojis, 

piemēram piebraucamo ceļu pie Nekustamā īpašuma, Pašvaldība var izlietot noteikumu 

1.7.punktā noteikto līguma izpildes nodrošinājuma naudu piebraucamā ceļa, u.tml. darbu 

veikšanai pēc līguma izpildes. 

6.6.Gadījumi, kuros iespējama noteikumu 6.3.punktā norādītā samaksas termiņa pagarināšana, 

nav paredzēti. 

6.7.Kustamās mantas nosolītājs iegūst īpašumā cirsmas izstrādes tiesības ar brīdi, kad 

samaksāta visa līgumā noteiktā pirkuma summa. 
 

7. Nenotikušās izsoles 

7.1. Izsoles komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu: 

 7.1.1.  ja uz izsoli nav autorizējies neviens izsoles dalībnieks; 

7.1.2. ja izsoles bijusi izziņota pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu; 

7.1.3. ja tiek noskaidrots, ka tiek nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē 

vai nepamatoti noraidīts kāds pārsolījums; 

7.1.4. ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

7.1.5. ja vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis kustamo mantu, nav noslēdzis izsolāmās 

Kustamās mantas pirkuma līgumu; 

7.1.6. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri atzīti par nosolītāju, neslēdz izsolāmās 

Kustamās mantas pirkuma līgumu; 

7.1.7. ja izsolāmo Kustamo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties 

izsolē. 

Pielikumā: 

1. Cirsmas novērtējums; 

2. Līguma projekts. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                 A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



LĪGUMS Nr. __________ 

par izcērtamās koksnes pārdošanu 
 

<Līguma parakstīšanas vieta>                   <gads>, <datums>, 

<mēnesis> 

 

 <Talsu novada pašvaldība>, <nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs, juridiskā 

adrese>  (turpmāk – Pārdevējs), kuru uz <pilnvarojošā dokumenta nosaukums> pamata 

pārstāv <pilnvarotās personas amats, vārds, uzvārds,> no vienas puses, un  

 <Pircēja nosaukums>, <vienotais reģistrācijas numurs, juridiskā adrese>, (turpmāk – 

Pircējs), kuru uz <pilnvarojošā dokumenta nosaukums> pamata pārstāv <pilnvarotās personas 

amats, vārds, uzvārds,> no otras puses, turpmāk abi kopā un katrs atsevišķi - Puse vai Puses, 

pamatojoties uz Talsu novada domes 2024.gada 28.novembra lēmumu Nr.____ “Par cirsmas 

izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.__, __.punkts) un 2025.gada __.___________ aktu Nr._______ 

par kustamās mantas pārdošanu izsolē, noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1.Pārdevējs pārdod un nodod Pircējam, bet Pircējs pērk un pieņem Pārdevēja īpašumā esošu 

augošu koku cirsmas izstrādes tiesības, kas atrodas nekustamā īpašuma “Ziedoņi”, 

Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88920050070, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 88920050070: 

1.1.1. 1.kvartāla 30.nogabalā: 

1.1.1.1. cirtes veids – kailcirte; 

1.1.1.2. platība – 5.00 ha; 

1.1.1.3. izcērtamo koku skaits – 2498; 

1.1.1.4. pārdodamās koksnes krāja – 1538,17 m3; 

1.1.2.     1. kvartāla 32. nogabalā: 

1.1.2.1. cirtes veids – kailcirte; 

1.1.2.2. platība – 0,50 ha; 

1.1.2.3. izcērtamo koku skaits – 508; 

1.1.2.4. pārdodamās koksnes krāja 269,66m³ (turpmāk – Cirsma).  
1.2. Pircējam ir zināms Cirsmas faktiskais stāvoklis un tas neizvirzīs pret Pārdevēju nekādas 

pretenzijas sakarā ar Cirsmai piemītošajiem apslēptajiem trūkumiem. 

1.3. Cirsmai ir veikta precīza izcērtamās krājas uzmērīšana un aprēķināšana (dastošana), un 

izsoles noteikumos minētais Cirsmas apjoms ir precīzs un paliek nemainīgs visu Līguma 

darbības laiku. 

1.4. Pārdevējs apliecina, ka līdz Līguma noslēgšanai Cirsma nav nevienam atsavināta, ieķīlāta, 

par to nav strīdu, tai nav uzlikti aizliegumi, kā arī nepastāv citu šķēršļu tās pārdošanai. 

2. Pirkuma maksa un samaksas kārtība 

2.1. Pirkuma maksa par Cirsmas izstrādes tiesībām atbilstoši izsoles rezultātiem tiek noteikta 

<cipari> EUR (cipari vārdiem) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). 

2.2. Pircējs <gads>,<datums>, <mēnesis> samaksājis nodrošinājuma maksu <cipari> EUR 

(cipari vārdiem) bez PVN. 

2.3. Atlikusī pirkuma maksa <cipari> EUR (cipari vārdiem) bez PVN samaksājama līdz 

<gads>,<datums>, <mēnesis>. 

2.4. Pamatojoties uz Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.pantu, PVN apmaksu par 

kokmateriāliem veic Pircējs. 

2.5. Pircējs <gads>,<datums>, <mēnesis> samaksājis Līguma izpildes nodrošinājuma naudu 

– 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi). 

2.6. Samaksa par šajā Līgumā noteiktajiem maksājumiem tiek veikta Eiropas Savienības 

vienotajā valūtā euro bezskaidras naudas pārskaitījuma veidā uz Pārdevēja kredītiestādes 



norēķinu kontu, kas norādīts Līgumā. Visi Līgumā paredzētie maksājumi Pārdevējam tiek 

uzskatīti par samaksātiem dienā, kad naudas līdzekļi saņemti Pārdevēja kredītiestādes 

norēķinu kontā. 
 

3.Tiesību pāreja un riski 

3.1. Ar Līguma 2.1.punktā norādītās maksas pilnīgu samaksu, Pircējs iegūst apmaksāto Cirsmu 

koku izstrādes tiesības līdz  <gads>,<datums>, <mēnesis>. Pēc šī termiņa beigām Pircējs 

zaudē tiesības veikt koku izstrādi un kokmateriālu izvešanu no cirsmas. 

3.2. Īpašuma tiesības Pircējs iegūst uz tiem Cirsmā izstrādātajiem kokiem, kas ir izstrādāti un 

izvesti no Cirsmas līdz <gads>,<datums>, <mēnesis>. Pēc šī termiņa Cirsmā 

neizstrādātie un neizvestie koki no kokmateriālu krautuvēm paliek Pārdevēja īpašumā un 

samaksātā pirkuma maksa par tiem netiek atmaksāta. 

3.3. Līguma darbības laikā Pircējs ir atbildīgs par Cirsmas nejaušu bojāeju vai bojāšanās risku, 

kā arī par Cirsmā strādājošo trešo personu (ja tas tiek iesaistīts) nodarītajiem zaudējumiem 

pārdevējam. 

3.4. Pēc Cirsmas izstrādes Puses paraksta Cirsmas nodošanas – pieņemšanas aktu, ko 2 (divos) 

eksemplāros sagatavo un iesniedz Pircējs ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc cirsmas 

izstrādes pabeigšanas. 

 

4.Pušu tiesības un pienākumi 

4.1 Pārdevēja tiesības un pienākumi 

4.1.1. Pārbaudīt Pircēja darbību Cirsmā tās izstrādes laikā, lai pārliecinātos par Cirsmas izstrādi 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un šī Līguma nosacījumiem; 

4.1.2. konstatējot normatīvo aktu un/vai šī Līguma prasību neievērošanu, apturēt Cirsmas tālāku 

izstrādi līdz pārkāpuma novēršanai un/vai zaudējumu segšanai; 
4.1.3. pārtraukt izstrādes darbus līdz augsnes nestspējas atjaunošanai, ja izstrādes laikā Cirsmā 

un pievešanas ceļos veidojas risas, kas dziļākas par 25cm; 
4.1.4. iezīmēt dabā ciršanai paredzētos kokus; 
4.1.5. pēc Pircēja pieprasījuma 2 (divu) darba dienu laikā nodrošināt Pārdevēja pārstāvja 

ierašanos Cirsmā ar tās izstrādi saistīto jautājumu risināšanai; 
4.1.6. Līguma noslēgšanas brīdī izsniegt Pircējam apliecinājumu koku ciršanai; 
4.1.7. pēc Pircēja sagatavotā un iesniegtā Cirsmas nodošanas – pieņemšanas akta dienas, ne 

vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pieņemt Cirsmu un kokmateriālu krautuves, 

parakstot Cirsmas nodošanas – pieņemšanas aktu; 

4.1.8. Pārdevējam ir tiesības neparakstīt Cirsmas pieņemšanas – nodošanas aktu, rakstiski 

motivējot nepieņemšanas iemeslus, līdz brīdim kamēr nav novērsti trūkumi vai 

neatbilstības; 

4.1.9. Pārdevējs neatbild, ja ir sezonāla rakstura auto transporta pārvietošanas ierobežojumu 

noteikšana uz autoceļiem, sezonāla cirsmu izstrādes aizliegšana saskaņā ar dabas 

aizsardzības prasību ievērošanu un no Pārdevēja gribas neatkarīgu iemeslu dēļ noteikti 

Cirsmu izstrādes ierobežojumi, kas saistīti ar meža sanitāro stāvokli un uguns apsardzību; 

4.1.10. Pārdevējam ir tiesība izlietot Līguma 2.5.punktā noteikto Līguma izpildes 

nodrošinājuma naudu piebraucamā ceļa, u.tml. darbu veikšanai pēc Līguma izpildes. 

4.2. Pircēja tiesības un pienākumi: 

4.2.1. uzsākt Cirsmas izstrādi tikai pēc Līguma 2.1.puntkā norādītās pirkuma maskas pilnīgas 

samaksas; 

4.2.2. izstrādājot Cirsmu ievērot šo Līgumu, Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra 

noteikumus Nr.935 “Noteikumi par koku ciršanu mežā”, Ministru kabineta 2012.gada 

18.decembra noteikumus Nr.936 “Dabas aizsardzības noteikumi meža 

apsaimniekošanā”, Meža likumu, Aizsargjoslu likumu un citus spēkā esošos normatīvos 

aktus, kas saistīti ar Cirsmu izstrādi; 



4.2.3. veikt Cirsmas izstrādi, satīrīšanu, izcirsto kokmateriālu izvešanu un kokmateriālu 

krautuvju satīrīšanu ne vēlāk kā līdz <gads>,<datums>, <mēnesis>;  

4.2.4. nepieļaut Ciršanai neparedzēto koku izciršanu vai bojāšanu; 

4.2.5. atļaut Pārdevējam pārbaudīt Cirsmu to izstrādes laikā; 

4.2.6. pēc Cirsmas izstrādes sagatavot un iesniegt Pārdevējam Cirsmas nodošanas – 

pieņemšanas aktu Līguma 3.4.punktā noteiktajā termiņā; 

4.2.7. Pircējam ir zināms Cirsmas un iespējamo kokmateriālu transportēšanas ceļu faktiskais 

stāvoklis, Cirsmas robežas, krautuvju vietas un Pircējs apliecina, ka neizvirzīs pret 

Pārdevēju nekādas pretenzijas, ja atklāsies kādi iepriekš nezināmi trūkumi; 

4.2.8. gadījumos, kad krautuvju vietas vairs neatrodas Talsu novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā, Pircējam jāsaskaņo krautuvju vietas un ceļu vai zemju izmantošana ar attiecīgā 

īpašuma īpašnieku, ievērojot noteikumus, kas saistīti ar krautuvju un ceļa vietu 

sakārtošanu iepriekšējā stāvoklī; 

4.2.9. pēc Cirsmas izstrādes pabeigšanas, atstāt krautuvju vietas satīrītas un ar Cirsmu izstrādi 

saistītos ceļus lietošanas kārtībā; 

4.2.10. pēc Pārdevēja pieprasījuma Pircējam jāiesniedz informācija par Cirsmas izstrādē 

pielietotajiem instrumentiem un tehniku. 

5. Atbildība 

5.1. Pircējs maksā Pārdevējam līgumsodu 1 (viena) procenta apmērā no Cirsmas pārdošanas 

cenas par katru kavēto dienu, ja Pircējs līdz <gads>,<datums>, <mēnesis>  nav nodevis 

Pārdevējam izstrādātu, satīrītu un no nozāģētiem kokmateriāliem izvestu Cirsmu kopā 

ar satīrītām kokmateriālu krautuvēm ar Cirsmas nodošanas – pieņemšanas aktu. 
5.2. Ja Cirsmas izstrādes procesa rezultātā tiek izcirsti vai bojāti izstrādei neparedzētie koki, 

Pircējs atlīdzina Pārdevējam radušos zaudējumus (izcirstie vai bojā gājušie koki 

kubikmetros x šī Līguma vidējā 1m3 nosolītā cena). 
5.3. Līguma 5.2.punktā norādīto koku apjoms tiek noteikts, veicot nocirsto vai Pircēja 

darbības rezultātā bojā gājušo koku vai to celmu uzmērījumus; 
5.4. Cirsmas izstrādes laikā Pircējs ir atbildīgs par visiem tā darbības vai bezdarbības 

rezultātā Pārdevējam radītiem zaudējumiem. 
 

6. Nepārvarama vara un ārkārtēja rakstura apstākļi 

6.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas un/vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru 

darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un, kuru Puses nevarēja iepriekš ne paredzēt, 

ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: 

stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara darbības, blokādes, valsts 

varas, pārvaldes institūciju un pašvaldību rīcība un to izdotie normatīvie akti, rīkojumi 

un lēmumi, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemto saistību 

izpildi, kā arī jebkuri citi apstākļi, kas nav pakļauti saprātīgai kontrolei. 

6.2. Puse, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā, par šādiem apstākļiem rakstveidā 

ziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa uzskata ir iespējama un 

paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde. Šajā gadījumā Puses vienojas par 

Līguma izpildes termiņa pagarināšanu, nepieciešamajām izmaiņām Līgumā vai arī par 

Līguma izbeigšanu.  

6.3. Ja Puses nokavē Līgumā 6.2.apakšpunktā minēto paziņojuma termiņu, tai zūd pamats 

prasīt Līguma izpildes termiņa pagarināšanu vai Līguma izbeigšanu pamatojoties uz 

nepārvaramu varu vai ārkārtēja rakstura apstākļiem.  

6.4. Ja nepārvaramās varas apstākļi turpinās mēnesi un ilgāk, tad Puses vienojas par Līguma 

noteikumu grozīšanu vai Līguma izbeigšanu. 



6.5. Par nepārvaramu varu netiek uzskatīts tiesas lēmums par Pircēja maksātnespējas 

procesa ierosināšanu vai tamlīdzīgi valsts un pašvaldību institūciju lēmumi, kas būtiski 

ietekmē Pircēja komercdarbību no tā atkarīgu iemeslu dēļ. 

 

 

 

7. Strīdu risināšanas kārtība 

7.1. Jebkuras domstarpības, nesaskaņas vai strīdus, kas Pušu starpā var rasties šī Līguma 

izpildes laikā, Puses risina savstarpējo pārrunu ceļā. Ja vienošanās netiks panākta 30 

(trīsdesmit) dienu laikā, tad strīdi tiks risināti Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā Latvijas Republikas tiesā. 

7.2.   Visas pretenzijas, kas Pusēm rodas vienai pret otru, ir noformējamas rakstveidā. 

Pretenzijas uzskatāmas par iesniegtām, ja tās nosūtītās otrai Pusei ar ierakstītu vēstuli, 

kurjerpastu vai nodotas pret parakstu otras Puses pārstāvim. 

 

8.Citi noteikumi 

8.1.  Jebkādi mutvārdos izteikti Līguma papildinājumi netiks uzskatīti par Līguma 

noteikumiem un visai sarakstei, saskaņojumiem, dokumentācijai un citai informācijai, 

ar kuru apmainās Puses ir jābūt latviešu valodā, noformētai rakstiski un jābūt iesniegtai 

otrai Pusei personiski pret parakstu, elektroniskā dokumenta veidā atbilstoši 

normatīvajiem aktiem ar elektronisko parakstu, nosūtītai ierakstītā vēstulē vai ar 

kurjerpastu uz Līgumā norādīto adresi, vai attiecīgās Puses juridisko adresi. 

8.2. Gadījumos, kas nav atrunāti Līgumā, Puses rīkojas saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

8.3. Līgums ir saistošs Pārdevējam un Pircējam, kā arī visām trešajām personām, kas 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā likumīgi pārņem viņu tiesības 

un pienākumus. 

8.4. Puses apņemas neizpaust un nenodot trešajām personām konfidenciālu informāciju 

(komercnoslēpumu, u.c.), ko abas Puses ieguvušas Līguma izpildes laikā un ievērot 

fizisko personu datu aizsardzību. 

8.5. Katrai Pusei nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā, ir jāziņo otrai 

Pusei par savu rekvizītu (juridiskās personas nosaukums, juridiskā/korespondences 

adrese, bankas rekvizīti, elektroniskā pasta adrese, kontakttelefons), pilnvarotās 

personas un par citas būtiskas informācijas/datu maiņu.  

8.6. Ja kāds šī Līguma noteikums Latvijas Republikas normatīvo aktu izmaiņu rezultātā 

nonāk pretrunā ar Latvijas Republikas normatīvo aktu regulējumu un zaudē savu 

juridisko spēku, tas neietekmē citus šī Līguma noteikumus.  

8.7. Pēc šī Līguma parakstīšanas visas iepriekšējās sarunas un sarakste zaudē spēku.  

8.8. Puses piekrīt, vienojas un apstiprina, ka: šo Līgumu slēdz saskaņojot Pušu gribu, kas 

radusies brīvi – bez maldības, viltus vai spaidiem, Pusēm labprātīgi un pilnīgi 

vienojoties, Puses ir izlasījušas un saprot šī Līguma un Līguma pielikumu saturu un 

Puses apņemas tos pildīt un ievērot; katrai no Pusēm ir tiesībspēja un rīcībspēja šī 

darījuma veikšanai; darījums ir nopietni gribēts un aiz tā nav apslēpts kāds cits darījums, 

ar to nav nolūks pievilt trešo personu vai izdarīt ko prettiesisku. 

8.9. Līgums ir sagatavots un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu un tas ir pieejams abām Pusēm. 

8.10. Pārdevējs Līguma saistību izpildes jautājumu risināšanai un citu no šī Līguma satura un 

būtības izrietošo darbību veikšanai norīko pilnvaroto personu: Īpašumu un vides 

aizsardzības nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides speciālists meža jomā <vārds, 

uzvārds>, mobilais tālrunis: <skaitļi>, epasts: <vārdiem>. 

8.11. Šī Līguma neatņemamas sastāvdaļas ir Līguma pielikums – cirsmas novērtējums. 

9. Pušu rekvizīti un paraksti: 



Pārdevējs: 

 

Talsu novada pašvaldības 

Reģistrācijas Nr. 

Juridiskā adrese: 

Banka:  

Konta Nr.  

e-pasts:  

tālrunis:  

 

 

Pircējs: 

 

<Nosaukums> 

Reģistrācijas Nr.  

Juridiskā adrese:  

Banka: 

Konta Nr. 

e-pasts:  

tālrunis:  

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                  A. Āboliņš 

  

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.11.2024.                                         Nr. __ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 16. un 17. pantu, Finanšu komitejas 

2023.  gada 20. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Talsu 

novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2024. gada budžetu”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                     A. Āboliņš 

 
 

Šnēberga 29163657 

evija.sneberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļai. 

 

 

  



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

2024. gada 28. novembrī            Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.___, ___.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 

Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 

2024. gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 1. punktu, 48. panta pirmo un otro 

daļu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 

17. pantu 

 

 Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu” (turpmāk – Saistošie noteikumi): 

 

1. Izteikt Saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada pamatbudžeta 

ieņēmumos 63 646 084 EUR (sešdesmit trīs miljoni seši simti četrdesmit seši tūkstoši  

astoņdesmit četri euro) apmērā saskaņā ar 1. pielikumu”. 

 

2. Izteikt Saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 2024.gada budžeta izdevumu 

plānu  73 038 222 (septiņdesmit trīs miljoni trīsdesmit astoņi tūkstoši divi simti divdesmit divi 

euro) apmērā saskaņā ar 2. pielikumu”. 

 

3. Izteikt Saistošo noteikumu 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt Pašvaldības 2024. gada budžeta finansēšanas plānu 9 392 138 EUR (deviņi 

miljoni trīs simti deviņdesmit divi tūkstoši viens simts trīsdesmit astoņi euro) apmērā saskaņā 

ar 3. pielikumu, tai skaitā:”   

 

4. Izteikt Saistošo noteikumu 3.2. punktu šādā redakcijā: 

“3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2024. 1 203 754 EUR (viens miljons divi simti trīs 

tūkstoši septiņi simti piecdesmit četri euro); 

 

5. Izteikt Saistošo noteikumu 3. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

Parakstīti  

Domes priekšsēdētājs                                                                                         A. Āboliņš 



 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada 2024. gada budžetu”” 

paskaidrojuma raksts 
Talsos   

 
Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžeta izpildes 

analīzi uz 2024. gada 15.novembri gan ieņēmumos, gan izdevumos, budžeta grozījumos 

apkopoti grozījumu priekšlikumi. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas: 

 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 2 000 EUR (divi tūkstoši euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par valsts (pašvaldību) nodevas un 

kancelejas nodevas 45 EUR (četrdesmit pieci euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par naudas sodi un sankcijas 5 600 EUR 

( pieci tūkstoši seši simti euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par pārējie nenodokļu ieņēmumi 5 000 

EUR ( pieci tūkstoši euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 

īpašumu iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 4 182 

EUR ( četri tūkstoši viens simts astoņdesmit divi euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par valsts budžeta transferti 124 608 

EUR (viens simts divdesmit četri tūkstoši seši simti astoņi euro); 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par iestādes ieņēmumi 63 356 EUR 

(sešdesmit trīs tūkstoši trīs simti piecdesmit seši euro) 

 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums  204 791 EUR (divi simti četri tūkstoši septiņi 

simti deviņdesmit viens euro). 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām un analīzi par tiem izdevumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas: 

 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta izdevumi par atlīdzību 77 574 EUR (septiņdesmit 

septiņi tūkstoši pieci simti septiņdesmit četri euro); 

• samazināti pašvaldības pamatbudžeta izdevumi par precēm un pakalpojumiem 121 764 

EUR (simts divdesmit viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit četri euro); 



• palielināti pašvaldības pamatbudžeta izdevumi subsīdijas un dotācijas 3 717 EUR (trīs 

tūkstoši septiņi simti septiņpadsmit euro); 

• samazināti pašvaldības pamatbudžeta izdevumi pamatkapitāla veidošanai 37 660 EUR 

(trīsdesmit septiņi tūkstoši seši simti sešdesmit euro); 

• palielināti pašvaldības izdevumi sociālajiem pabalstiem 240 400 EUR (divi simti 

četrdesmit tūkstoši četri simti euro); 

 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 162 267 EUR (viens simts sešdesmit divi 

tūkstoši divi simti sešdesmit septiņi euro). 

 

3. Informācija par plānotajiem jaunajiem projektiem: 

 

• Projekts “NPJR-2024-Autumn/10023 "Leave jour phone at home!" Rojas vsk” 4 640 

EUR (četri tūkstoši seši simti četrdesmit euro); 

• Projekts “Ieguldījums mūžizglītības un interešu izglītības attīstībā” (LAD) 4 320 EUR 

(četri tūkstoši trīs simti divdesmit euro). 

 

4. Informācija par izmaiņām finansēšanas daļā: 

 

• Palielināts pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās uz 2024. gada 31. 

decembri  par  42 524 EUR (četrdesmit divi  tūkstoši pieci simti divdesmit četri euro). 

 

Pašvaldības 2024. gada budžeta izpildes grozījumu kopsavilkuma skaitliskā informācija 

par ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanu norādīta 4. pielikumā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                         A. Āboliņš 

 

 

  



     
1.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu”” 

(______.11.2024. , Lēmums Nr.__________) 
     

   
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 
     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

 Apstiprināts 2024. 

gadam  
 Grozījumi (+/-)  

 Precizētais 2024. 

gada budžets  

 EUR   EUR   EUR  

I IEŅĒMUMI - kopā   

       63 441 

293  

         204 

791  

       63 646 

084  
1 2  3   4   5  

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 

         25 933 

740  

                     

-    

         25 933 

740  

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 

                25 

933 740  

                              

-    

                25 

933 740  

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 

           2 826 

638  

                     

-    

           2 826 

638  

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 

                   2 

826 638  

                              

-    

                   2 

826 638  

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 

              479 

700  

                     

-    

              479 

700  

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 

                        

14 700  

                              

-    

                        

14 700  

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 

                      

465 000  

                              

-    

                      

465 000  

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 

                30 

850  

               2 

000  

                32 

850  
  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts 

parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 

                        

30 850  

                       

2 000  

                        

32 850  

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 

                52 

044  

                    

45  

                52 

089  

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 

                        

10 610  

                              

-    

                        

10 610  

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 

                        

41 434  

                            

45  

                        

41 479  

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 

                49 

546  

               5 

600  

                55 

146  

  Naudas sodi   10.1.0.0. 

                        

49 546  

                       

5 600  

                        

55 146  

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 

              418 

733  

               5 

000  

              423 

733  
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 

                        

24 226  

                              

-    

                        

24 226  

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 

                      

394 507  

                       

5 000  

                      

399 507  

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 

           1 618 

676  

               4 

182  

           1 622 

858  

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 

                      

599 365  

                              

-    

                      

599 365  

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 

                      

968 278  

                              

-    

                      

968 278  

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas   13.4.0.0. 

                        

51 033  

                       

4 182  

                        

55 215  

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu 

un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 

                36 

199  

                     

-    

                36 

199  
  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 

                        

36 199  

                              

-    

                        

36 199  

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 

         27 410 

004  

           124 

608  

         27 534 

612  



  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 

                27 

410 004  

                  

124 608  

                27 

534 612  

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 

              243 

857  

                     

-    

              243 

857  

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 

                      

243 857  

                              

-    

                      

243 857  

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 

           4 341 

306  

             63 

356  

           4 404 

662  
  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 

                   4 

169 428  

                    

48 250  

                   4 

217 678  

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 

                      

171 878  

                    

15 106  

                      

186 984  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 21.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 

2024.gada budžetu”” 

(______.11.2024. , Lēmums Nr.__________) 

     
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

 Apstiprināts 2024. gadam   Grozījumi (+/-)   Precizētais 2024. gada budžets  

 EUR   EUR   EUR  

II IZDEVUMI - kopā        72 875 955  

          162 

267       73 038 222  

1 2  3   4   5  

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000                  5 576 420  

                     32 

473                   5 608 893  

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000                     902 327  

                     16 

798                      919 125  

Ekonomiskā darbība 04.000                  2 677 537  

-                   25 

652                   2 651 885  

Vides aizsardzība 05.000                  1 776 981  

                              

-                     1 776 981  

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000               10 849 077  

-                 245 

059                10 604 018  

Veselība 07.000                       36 031  

                              

-                          36 031  

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000                  6 113 702  

                     24 

135                   6 137 837  

Izglītība 09.000               35 873 624  

                  113 

358                35 986 982  

Sociālā aizsardzība 10.000                  9 070 256  

                  246 

214                   9 316 470  

     

II IZDEVUMI - kopā                 72 875 955  

                  162 

267                73 038 222  

  01.101 Talsu novada Centrālā administrācija                    2 076 050  

                     43 

752                   2 119 802  

  01.103 Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļa                       311 682  

-                   14 

152                      297 530  

  01.104 Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļa                       395 095  

-                   12 

000                      383 095  

  01.105 Pašvaldības atbalsta līdzfinansējuma 

programmas                         26 500  

                              

-                          26 500  

  01.106 Līdzfinansējums projektiem                         20 000  

                              

-                          20 000  

  01.107 Būvprojektu izstrādei projektu 

sagatavošanai                       280 679  

-                 112 

291                      168 388  

  01.110 KSAN Tūrisma informācijas daļa                         96 111  

                          

600                        96 711  

  01.111 DRN Vides aizsardzības fonds                    1 050 268  

                              

-                     1 050 268  

  01.112 DRN Rezerves fonds                         50 000  

                              

-                          50 000  

  01.113 Aizņēmumi                       983 913  

                              

-                        983 913  

  01.114 Talsu novada informatīvais izdevums                       103 026  

                              

-                        103 026  

  01.115 Talsu novada īpašuma sakārtošana                       551 844  

-                      8 

000                      543 844  



  01.116 Dzimtsarakstu nodaļa                       103 174  

                              

-                        103 174  

  01.117 Informācijas tehnoloģiju nodaļa                       481 319  

                              

-                        481 319  

  01.118 Talsu novada neparedzēto gadījumu 

finansējumam un atsavināšanā iegūtie līdzekļi                       129 480  

                              

-                        129 480  

  01.201 Pašvaldības policija                       744 396  

                     13 

600                      757 996  

  01.202 Civilās drošības dienests                       114 365  

                              

-                        114 365  

  01.203 Būvvalde                       268 643  

-                   13 

000                      255 643  

  01.204 Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa                       873 723  

-                   30 

500                      843 223  

  01.205 Dzīvnieku patversme AUSMA                       140 155  

                              

-                        140 155  

  01.206 SNN Transporta daļa                       656 797  

-                   55 

000                      601 797  

  01.301 Deputāti                       359 666  

                              

-                        359 666  

  01.302 Administratīvā komisija                         30 959  

                              

-                          30 959  

  01.303 Sabiedriskās kārtības komisija                            1 235  

                              

-                             1 235  

  01.304 Licencēšanas komisija                         18 954  

                              

-                          18 954  

  01.305 Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisija                               448  

                              

-                                448  

  01.306 Pieteikumu nometņu organizēšanai 

izvērtēšanas komisija                               180  

                              

-                                180  

  01.307 Sporta komisija                            1 367  

                              

-                             1 367  

  01.308 Zaļumsaimniecības komisija                         10 755  

                              

-                          10 755  

  01.309 Stipendiju piešķiršanas komisija                               180  

                              

-                                180  

  01.310 Talsu novada jaunatnes lietu 

konsultatīvā padome                               878  

                              

-                                878  

  01.311 Talsu novada pašvald. mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas komisija                               180  

                              

-                                180  

  01.312 Uzņēmējdarbības atbalsta komisija                               353  

                              

-                                353  

  01.313 Pedagoģiski medicīniskā komisija                            8 868  

                              

-                             8 868  

  01.314 Kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursa vērtēšanas komisija                               534  

                              

-                                534  

  01.315 Medību koordinācijas komisija                               214  

                              

-                                214  

  01.316 Talsu novada lēmumu pieņemšanas par 

lauksaimn.zemes iegūšanu īpašumā komisija                            3 206  

                              

-                             3 206  

  01.317 Pasažieru pārvadājumu un ceļu 

apsaimniekošanas komisija                               180  

                              

-                                180  

  01.318 Iepirkumu komisija                         13 813  

                              

-                          13 813  

  01.319 Dzīvojamo māju privatizācijas komisija                               270  

                              

-                                270  

  01.320 Dzīvokļu komisija                         18 775  

                              

-                          18 775  

  01.321 Talsu novada pašv. Sadarbības grupa 

bērnu tiesību aizsardzībā                            3 030  

                              

-                             3 030  

  01.322 Konkursa Atbalsts priekšlaicīgasmācību 

pārtraukšanai komisija                               358  

                              

-                                358  

  01.323 Vēlēšanu komisija                       182 487  

                              

-                        182 487  

  01.324 TN Ilgtspējīgas vides attīstības komisija                            3 542  

                              

-                             3 542  

  01.325 Centralizētās ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas līdzfinansējuma komisija                            2 156  

                              

-                             2 156  

  01.326 Iedzīvotāju valdes                            7 000  

                              

-                             7 000  

  01.327 Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta grupa                            5 965  

                              

-                             5 965  

  02.01 Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvalde                         87 546  

                       1 

845                        89 391  

  02.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Sabile, 

Abava                       135 126  

                              

-                        135 126  



  02.03 Atkritumu apsaimniekošana-Sabile, 

Abava                            1 000  

                              

-                             1 000  

  02.04 DRN izdevumi- Sabile, Abava                         26 801  

                              

-                          26 801  

  02.05 Ielu apgaismošana Sabile, Abava                         23 709  

                              

-                          23 709  

  02.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Sabile, Abava                       397 515  

                          

620                      398 135  

  02.07 Sabiles sporta centrs                         89 193  

                              

-                          89 193  

  02.07K Sabiles sporta centrs - pasākumi                            1 048  

                              

-                             1 048  

  02.08 Sabiles bibliotēka                       124 582  

                              

-                        124 582  

  02.09 Abavas bibliotēka                         28 607  

                              

-                          28 607  

  02.10 Sabiles kultūras nams                         85 897  

                              

-                          85 897  

  02.10K Sabiles kultūras nams - pasākumi                         25 520  

                              

-                          25 520  

  02.11 Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma 

centrs                         86 961  

                              

-                          86 961  

  02.11K Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma 

centrs - pasākumi                         20 900  

                              

-                          20 900  

  03.01 Stendes pilsētas un Virbu pagasta 

apvienības pārvalde                       108 752  

                          

430                      109 182  

  03.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Stende, 

Virbi                       131 229  

                              

-                        131 229  

  03.03 Atkritumu apsaimniekošana- Stende, 

Virbi                            2 560  

                              

-                             2 560  

  03.04 DRN izdevumi - Stende, Virbi                         16 300  

                              

-                          16 300  

  03.05 Ielu apgaismošana Stende, Virbi                         40 007  

                              

-                          40 007  

  03.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Stende, Virbi                       296 731  

-                         

430                      296 301  

  03.07 Virbu PP ugunsdrošības dienests                            5 905  

-                         

620                           5 285  

  03.08 Stendes sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centrs                         67 392  

                              

-                          67 392  

  03.08K Stendes sporta un BLP centrs - 

pasākumi                               900  

                              

-                                900  

  03.09 Stendes bibliotēka                         44 051  

                              

-                          44 051  

  03.10 Virbu bibliotēka                         16 786  

                              

-                          16 786  

  03.11 Stendes tautas nams                         59 431  

                              

-                          59 431  

  03.11K Stendes tautas nams - pasākumi                            7 653  

                              

-                             7 653  

  03.12 Virbu kultūras nams                         44 543  

                              

-                          44 543  

  03.12K Virbu kultūras nams - pasākumi                            4 820  

                              

-                             4 820  

  03.13 Stendes jauniešu iniciatīvu centrs                            7 971  

                              

-                             7 971  

  03.14 Virbu pagasta jauniešu centrs 

(pasākumi, sports)                            6 090  

                              

-                             6 090  

  03.15 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Ukraiņu izmitināšana Virbu skolā                         14 917  

                              

-                          14 917  

  04.01 Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta 

pārvalde                         97 648  

                              

-                          97 648  

  04.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- 

Valdemārpils, Ārlavas                       188 269  

                              

-                        188 269  

  04.03 Atkritumu apsaimniekošana- 

Valdemārpils, Ārlavas                            5 000  

                              

-                             5 000  

  04.04 DRN izdevumi- Valdemārpils, Ārlava                            8 169  

                              

-                             8 169  

  04.05 Ielu apgaismošana Valdemārpils                         17 743  

                              

-                          17 743  

  04.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - 

Valdemārpils, Ārlavas                       274 030  

                              

-                        274 030  

  04.07 Valdemārpils un Ārlavas - sporta 

pasākumi                            7 415  

                              

-                             7 415  

  04.08 Valdemārpils bibliotēka                         71 617  

                              

-                          71 617  



  04.09 Nogales bibliotēka                         10 398  

                              

-                          10 398  

  04.10 Valdemārpils jauniešu iniciatīvu centrs 

"Sava vieta"                         33 177  

                              

-                          33 177  

  04.11 Valdemārpils un Lubes kultūras nams                         68 150  

                              

-                          68 150  

  04.11K Valdemārpils un Lubes kultūras nams - 

pasākumi                         12 446  

                              

-                          12 446  

  04.12 Valdemārpils Tūrisma informācijas 

centrs                         22 339  

                              

-                          22 339  

  05.01 Balgales pagasta pārvalde                         23 378  

                              

-                          23 378  

  05.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Balgale                         33 119  

                              

-                          33 119  

  05.03 Atkritumu apsaimniekošana- Balgale                            1 867  

                              

-                             1 867  

  05.04 DRN izdevumi- Balgale                            8 487  

                              

-                             8 487  

  05.05 Ielu apgaismošana Balgale                            3 436  

                              

-                             3 436  

  05.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Balgale                       166 212  

-                      2 

080                      164 132  

  05.07 Balgales bibliotēka                         15 803  

                              

-                          15 803  

  05.08 Balgales brīvā laika pavadīšanas centrs                         77 640  

                              

-                          77 640  

  05.08K Balgales BLPC - pasākumi                            5 443  

                              

-                             5 443  

  06.01 Ģibuļu pagasta pārvalde                       107 513  

                              

-                        107 513  

  06.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ģibuļi                       139 125  

                              

-                        139 125  

  06.03 Atkritumu apsaimniekošana- Ģibuļi                            1 000  

                              

-                             1 000  

  06.04 DRN izdevumi- Ģibuļi                         10 116  

                              

-                          10 116  

  06.05 Ielu apgaismošana Ģibuļi                            6 988  

                              

-                             6 988  

  06.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Ģibuļi                       178 020  

                              

-                        178 020  

  06.07 Ģibuļu pagasta Spāres ārsta palīga 

kabinets                            1 047  

                              

-                             1 047  

  06.08 Pastendes sporta centrs "Akmeņkaļi"                         80 465  

                              

-                          80 465  

  06.08K Pastendes sporta centrs "Akmeņkaļi" - 

pasākumi                               900  

                              

-                                900  

  06.09 Pastendes bibliotēka                         39 613  

                              

-                          39 613  

  06.10 Spāres bibliotēka                         17 405  

                              

-                          17 405  

  06.11 Pastendes  kultūras nams                       120 224  

                              

-                        120 224  

  06.11K Pastendes  kultūras nams - pasākumi                            6 245  

                              

-                             6 245  

  06.12 Spāres muiža                       105 674  

                              

-                        105 674  

  06.12K Spāres muiža - pasākumi                            6 660  

                              

-                             6 660  

  06.13 Pastendes BLPJAC                         19 438  

                              

-                          19 438  

  07.01 Ķūļciema pagasta pārvalde                         19 703  

                              

-                          19 703  

  07.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- 

Ķūļciems                         17 215  

                              

-                          17 215  

  07.03 Atkritumu apsaimniekošana- Ķūļciems                               400  

                              

-                                400  

  07.04 DRN izdevumi- Ķūļciems                            5 046  

                              

-                             5 046  

  07.05 Ielu apgaismošana Ķūļciems                            2 914  

                              

-                             2 914  

  07.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Ķūļciems                         43 039  

                              

-                          43 039  

  07.07 Ķūļciema ārsta palīga kabinets (feldšera 

punkts)                         22 112  

                              

-                          22 112  

  07.08 Ķūļciema biblotēka                         19 390  

                              

-                          19 390  



  07.09 Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs                         29 728  

                              

-                          29 728  

  07.09K Ķūļciema BLPC - pasākumi                            3 207  

                              

-                             3 207  

  08.01 Īves pagasta pārvalde                            4 422  

                              

-                             4 422  

  08.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Īve                         45 013  

                              

-                          45 013  

  08.03 Atkritumu apsaimniekošana- Īve                               500  

                              

-                                500  

  08.04 DRN izdevumi- Īve                            3 814  

                              

-                             3 814  

  08.05 Ielu apgaismošana Īve                            2 584  

                              

-                             2 584  

  08.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Īve                       102 913  

                              

-                        102 913  

  08.07 Īves bibliotēka                         17 948  

                              

-                          17 948  

  08.08 Tiņģeres muiža                         46 238  

                              

-                          46 238  

  08.08K Tiņģeres muiža - pasākumi                            7 347  

                              

-                             7 347  

  09.01 Laidzes pagasta pārvalde                         22 287  

                              

-                          22 287  

  09.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Laidze                         66 289  

                              

-                          66 289  

  09.03 Atkritumu apsaimniekošana- Laidze                               500  

                              

-                                500  

  09.04 DRN izdevumi- Laidze                         15 516  

                              

-                          15 516  

  09.05 Ielu apgaismošana Laidze                         12 056  

                              

-                          12 056  

  09.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Laidze                         75 064  

                              

-                          75 064  

  09.07 Laidzes bibliotēka                         18 544  

                              

-                          18 544  

  09.08 Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs                         63 052  

                              

-                          63 052  

  09.08K Laidzes BLPC - pasākumi                            6 994  

                              

-                             6 994  

  10.01 Laucienes pagasta pārvalde                         98 136  

                              

-                          98 136  

  10.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lauciene                         63 095  

                              

-                          63 095  

  10.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lauciene                            1 300  

                              

-                             1 300  

  10.04 DRN izdevumi- Lauciene                            8 558  

                              

-                             8 558  

  10.05 Ielu apgaismošana Lauciene                            4 210  

                              

-                             4 210  

  10.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Lauciene                         97 414  

                          

235                        97 649  

  10.07 Laucienes PP ugunsdrošības dienests                            6 696  

                              

-                             6 696  

  10.09 Sporta centrs "Lauciene"                         71 771  

                              

-                          71 771  

  10.09K Sporta centrs "Lauciene" - pasākumi                               900  

                              

-                                900  

  10.11 Laucienes bibliotēka                         15 901  

                              

-                          15 901  

  10.12 Pļavu bibliotēka                            8 112  

                              

-                             8 112  

  10.13 Ausekļu bibliotēka                         16 309  

                              

-                          16 309  

  10.14 Pļavmuižas saieta nams                         46 154  

                              

-                          46 154  

  10.14K Pļavmuižas saieta nams - pasākumi                            3 179  

                              

-                             3 179  

  10.15 Laucienes kultūras nams                         63 468  

                              

-                          63 468  

  10.15K Laucienes kultūras nams - pasākumi                            6 638  

                              

-                             6 638  

  10.16 Laucienes brīvā laika pavadīšanas centrs                         19 151  

                              

-                          19 151  

  10.16K Laucienes BLPC - pasākumi                            1 812  

                              

-                             1 812  



  11.01 Lībagu pagasta un Strazdes pagasta 

apvienības pārvalde                         90 194  

                              

-                          90 194  

  11.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lībagi, 

Strazde                       102 781  

                              

-                        102 781  

  11.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lībagi, 

Strazde                            2 500  

                              

-                             2 500  

  11.04 DRN izdevumi- Lībagi, Strazde                         19 418  

                              

-                          19 418  

  11.05 Ielu apgaismošana Lībagi, Strazde                         14 192  

                              

-                          14 192  

  11.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Lībagi, Strazde                       262 997  

                              

-                        262 997  

  11.07 Dižstendes bibliotēka                         23 604  

                              

-                          23 604  

  11.08 Lībagu bibliotēka                         21 012  

                              

-                          21 012  

  11.09 Strazdes bibliotēka                            8 478  

                              

-                             8 478  

  11.10 Strazdes muiža                         70 311  

                              

-                          70 311  

  11.10K Strazdes muiža - pasākumi                            7 513  

                              

-                             7 513  

  11.11 Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs                         57 526  

                              

-                          57 526  

  11.11K Lībagu BLPC - pasākumi                            5 993  

                              

-                             5 993  

  12.01 Lubes pagasta pārvalde                         23 409  

                              

-                          23 409  

  12.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lube                         55 145  

                              

-                          55 145  

  12.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lube                               309  

                              

-                                309  

  12.04 DRN izdevumi- Lube                            5 047  

                              

-                             5 047  

  12.05 Ielu apgaismošana Lube                            5 046  

                              

-                             5 046  

  12.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Lube                         29 984  

                              

-                          29 984  

  12.07 Lubes bibliotēka                         14 939  

                              

-                          14 939  

  14.01 Valdgales pagasta pārvalde                         60 510  

-                      5 

856                        54 654  

  14.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdgale                         55 387  

                              

-                          55 387  

  14.03 Atkritumu apsaimniekošana- Valdgale                               615  

                              

-                                615  

  14.04 DRN izdevumi- Valdgale                            8 550  

                              

-                             8 550  

  14.05 Ielu apgaismošana Valdgale                            4 601  

                              

-                             4 601  

  14.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Valdgale                       198 934  

                              

-                        198 934  

  14.07 Valdgales Sporta un interešu centrs                         14 340  

                              

-                          14 340  

  14.07K Valdgales Sporta un interešu centrs - 

pasākumi                               630  

                              

-                                630  

  14.08 Valdgales bibliotēka                         15 311  

                              

-                          15 311  

  14.09 Valdgales tautas nams                         47 152  

                              

-                          47 152  

  14.09K Valdgales tautas nams - pasākumi                            4 335  

                              

-                             4 335  

  15.01 Vandzenes  pagasta pārvalde                         69 911  

                              

-                          69 911  

  15.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- 

Vandzene                         65 583  

                              

-                          65 583  

  15.03 Atkritumu apsaimniekošana- Vandzene                               500  

                              

-                                500  

  15.04 DRN izdevumi- Vandzene                            9 078  

                              

-                             9 078  

  15.05 Ielu apgaismošana Vandzene                            6 887  

                              

-                             6 887  

  15.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Vandzene                       314 622  

                              

-                        314 622  

  15.07 Vandzenes bibliotēka                         16 763  

                              

-                          16 763  



  15.08 Uguņu bibliotēka                         30 874  

                          

240                        31 114  

  15.09 Vandzenes tautas nams                         58 051  

                              

-                          58 051  

  15.09K Vandzenes tautas nams - pasākumi                            6 600  

                              

-                             6 600  

  15.10 Vandzenes jauniešu centrs                         12 190  

                              

-                          12 190  

  15.10K Vandzenes jauniešu centrs - pasākumi                               700  

                              

-                                700  

  16.01 Rojas pagasta pārvalde                       106 246  

                              

-                        106 246  

  16.011 Rojas pagasta KAC                         18 522  

                              

-                          18 522  

  16.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Roja                       141 249  

                              

-                        141 249  

  16.03 Atkritumu apsaimniekošana - Roja                         22 099  

                              

-                          22 099  

  16.04 DRN izdevumi- Roja                         13 710  

                              

-                          13 710  

  16.05 Ielu apgaismošana Roja                         19 024  

                              

-                          19 024  

  16.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - 

Roja                       301 190  

-                      9 

195                      291 995  

  16.07 Rojas PP ugunsdrošības dienests                         21 798  

                       3 

818                        25 616  

  16.08 Rojas Tūrisma informācijas centrs                         31 307  

                          

900                        32 207  

  16.09 Rojas ģimeņu ārstu prakses                            5 792  

                              

-                             5 792  

  16.10 Rojas stadions                         58 745  

                              

-                          58 745  

  16.10K Rojas stadions - pasākumi                               900  

                              

-                                900  

  16.11 Rojas pagasta sporta pasākumi                               700  

                              

-                                700  

  16.12 Rojas BLPJC "Strops"                         65 783  

                              

-                          65 783  

  16.13 Rojas BLPJC Rudē "Varavīksne"                         35 925  

                              

-                          35 925  

  16.14 Rojas BLPJC "Strops" saietu vieta 

Melnsilā                         20 249  

                              

-                          20 249  

  16.15 Rojas Jūras zvejniecības muzejs                         94 661  

                              

-                          94 661  

  16.15K Rojas Jūras zvejniecības muzejs - 

pasākumi                            3 247  

                              

-                             3 247  

  16.16 Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle 

Kaltenes klubs                         41 639  

                              

-                          41 639  

  16.16K Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle 

Kaltenes klubs - pasākumi                               900  

                              

-                                900  

  16.17 Rojas bibliotēka, ar Bērnu nodaļu                         43 988  

-                      1 

140                        42 848  

  16.18 Kaltenes bibliotēka                         17 194  

                              

-                          17 194  

  16.19 Rojas Kultūras centrs                       167 171  

                              

-                        167 171  

  16.19K Rojas Kultūras centrs - pasākumi                         42 818  

                          

381                        43 199  

  16.20 Rojas brīvdabas estrāde                         36 661  

                              

-                          36 661  

  16.20K Rojas brīvdabas estrāde - pasākumi                         14 850  

                              

-                          14 850  

  17.01 Kolkas pagasta pārvalde                         42 604  

                              

-                          42 604  

  17.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Kolka                         23 863  

                              

-                          23 863  

  17.03 Atkritumu apsaimniekošana - Kolka                            4 164  

                              

-                             4 164  

  17.04 DRN izdevumi - Kolka                            6 655  

                              

-                             6 655  

  17.05 Ielu apgaismošana Kolka                            5 703  

                              

-                             5 703  

  17.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - 

Kolka                       255 573  

                              

-                        255 573  

  17.07 Kolkas bibliotēka                         25 162  

                              

-                          25 162  



  17.08 Mazirbes bibliotēka                         10 607  

                              

-                          10 607  

  17.09 Kolkas tautas nams                         63 147  

                              

-                          63 147  

  17.09K Kolkas tautas nams - pasākumi                         14 033  

                              

-                          14 033  

  17.10 Kolkas lībiešu saieta nams                         43 949  

                              

-                          43 949  

  17.10K Kolkas lībiešu saieta nams - pasākumi                            4 436  

                              

-                             4 436  

  18.01 Dundagas pagasta pārvalde                       109 898  

                              

-                        109 898  

  18.011 Dundagas pagasta pārvaldes KAC                            6 958  

                              

-                             6 958  

  18.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Dundaga                       124 766  

                              

-                        124 766  

  18.03 Atkritumu apsaimniekošana - Dundaga                         20 394  

                              

-                          20 394  

  18.04 DRN izdevumi- Dundaga                            8 956  

                              

-                             8 956  

  18.05 Ielu apgaismošana  Dundaga                         19 263  

                              

-                          19 263  

  18.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - 

Dundaga                       347 527  

                       3 

582                      351 109  

  18.07 Dundagas pagasta sporta pasākumi                            4 882  

                              

-                             4 882  

  18.08 Dundagas bibliotēka                         58 620  

                              

-                          58 620  

  18.09 Vīdales bibliotēka                         12 238  

                              

-                          12 238  

  18.10 Kaļķu bibliotēka                         12 164  

                              

-                          12 164  

  18.11 Kubalu skola - muzejs                         45 480  

                              

-                          45 480  

  18.11K Kubalu skola - muzejs - pasākumi                               900  

                              

-                                900  

  18.12 Dundagas Tūrisma informācijas centrs                         50 793  

                              

-                          50 793  

  18.13 Dundagas Kultūras pils                       356 219  

                              

-                        356 219  

  18.13K Dundagas Kultūras pils - pasākumi                         38 700  

                              

-                          38 700  

  18.14 Dundagas brīvā laika pavadīšanas centrs                         32 483  

                              

-                          32 483  

  18.14K Dundagas BLPC - pasākumi                            3 524  

                              

-                             3 524  

  18.15 Dundagas pils Jauniešu mītne  - jauniešu 

naktsmītnes                         16 374  

                              

-                          16 374  

  18.16 Dundagas veselības centrs                         17 579  

                              

-                          17 579  

  19.01 Mērsraga pagasta pārvalde                         54 719  

-                      7 

698                        47 021  

  19.011 Mērsraga pagasta KAC                         17 976  

                              

-                          17 976  

  19.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana-Mērsrags                         74 765  

                              

-                          74 765  

  19.03 Atkritumu apsaimniekošana- Mērsrags                         11 000  

                              

-                          11 000  

  19.04 DRN izdevumi- Mērsrags                         11 695  

                              

-                          11 695  

  19.05 Ielu apgaismošana Mēsrags                         10 580  

                              

-                          10 580  

  19.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - 

Mērsrags                       214 557  

                              

-                        214 557  

  19.07 Mērsraga PP ugunsdrošibas dienests                            9 167  

                              

-                             9 167  

  19.08 Mērsraga informācijas centrs                         28 082  

                              

-                          28 082  

  19.09 Mērsraga ambulance                            7 080  

                              

-                             7 080  

  19.10 Mērsraga Sporta nodaļa                         45 669  

                              

-                          45 669  

  19.10K Mērsraga Sporta nodaļa - pasākumi                               400  

                              

-                                400  

  19.11 Mērsraga bibliotēka                         23 198  

                              

-                          23 198  



  19.12 Mērsraga tautas nams                         75 179  

                              

-                          75 179  

  19.12K Mērsraga tautas nams - pasākumi                         17 288  

                              

-                          17 288  

  19.13 Upesgrīvas saieta nams                         14 846  

                              

-                          14 846  

  19.13K Upesgrīvas saieta nams - pasākumi                               960  

                              

-                                960  

  19.14 Mērsraga estrāde "Jēgerleja"                            2 820  

                              

-                             2 820  

  20.01 Talsu pilsētas pārvalde                         93 079  

                              

-                          93 079  

  20.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Talsu 

pilsēta                       360 061  

                              

-                        360 061  

  20.03 Atkritumu apsaimniekošana- Poligona 

apsaimniekošana                       117 282  

                              

-                        117 282  

  20.04 DRN izdevumi-Talsu pilsēta                         53 635  

                              

-                          53 635  

  20.05 Ielu apgaismošana Talsu pilsēta                       242 065  

                              

-                        242 065  

  20.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- 

Talsi                    1 081 108  

                              

-                     1 081 108  

  20.07 Ūdensapgāde Talsu pilsētā                         56 535  

-                   20 

000                        36 535  

  20.08 Talsu pilsētas Sporta daļa                       577 593  

                       3 

924                      581 517  

  20.08K Talsu pilsētas Sporta daļa - pasākumi                         86 000  

-                      6 

000                        80 000  

  20.09 Talsu tirgus                       212 062  

                              

-                        212 062  

  20.11 Talsu Galvenā bibliotēka                       381 099  

                              

-                        381 099  

  20.11K Talsu Galvenā bibliotēka - pasākumi                            4 340  

                              

-                             4 340  

  20.13 Talsu novada muzejs                       394 246  

                              

-                        394 246  

  20.131 Dzintaru mājas sienas gleznojumu 

saglabāšanas darbi                         51 391  

                              

-                          51 391  

  20.13K Talsu novada muzejs - pasākumi                         15 777  

                              

-                          15 777  

  20.14 Talsu Kultūras centrs                       455 073  

-                      5 

485                      449 588  

  20.14K Talsu Kultūras centra - pasākumi                       105 222  

                              

-                        105 222  

  20.15 Kinoteātris "Auseklis"                       143 924  

                              

-                        143 924  

  20.16 Brīvdabas estrāde "Saulesskalns"                            1 367  

                              

-                             1 367  

  20.17 Talsu Kultūras centra Metodiskā nodaļa                       101 100  

                     34 

024                      135 124  

  20.17K Talsu Kultūras centra Metodiskā 

nodaļa - pasākumi                         38 384  

                              

-                          38 384  

  21.101 Talsu novada Izglītības pārvalde                       659 680  

-                      1 

587                      658 093  

  21.102 Izglītības savstarpējie norēķini ar 

pašvaldībām                       528 317  

                              

-                        528 317  

  21.103 Transporta izmaksu kompensācijas 

skolēniem                       254 560  

                              

-                        254 560  

  21.105 Latvijas simtgadei - Skolas soma                         71 565  

                              

-                          71 565  

  21.106 Neformālās izglītības pasākumi 

Ukrainas bērniem un jauniešiem                         15 000  

                              

-                          15 000  

  21.107 Talsu novada Izglītības pārvalde VF                            8 491  

                              

-                             8 491  

  21.201 Talsu PII Sprīdītis PF                       992 021  

                              

-                        992 021  

  21.202 Talsu PII Sprīdītis VF                       204 801  

                              

-                        204 801  

  21.203 Talsu PII Saulīte PF                       560 995  

                       3 

900                      564 895  

  21.204 Talsu PII Saulīte VF                         90 145  

                              

-                          90 145  

  21.205 Talsu PII Zvaniņš PF                       547 518  

                       5 

420                      552 938  

  21.206 Talsu PII Zvaniņš VF                         78 939  

                              

-                          78 939  



  21.207 Talsu PII Pīlādzītis PF                       842 059  

                       3 

100                      845 159  

  21.208 Talsu PII Pīlādzītis VF                       220 399  

                              

-                        220 399  

  21.209 Talsu PII Kastanītis PF                       404 505  

                              

-                        404 505  

  21.210 Talsu PII Kastanītis VF                       193 019  

                              

-                        193 019  

  21.2101 Talsu PII Kastanītis VF (Upesgr.ped.)                         56 974  

                              

-                          56 974  

  21.2102 Talsu PII Kastanītis VF (asistenti)                         28 095  

                       7 

804                        35 899  

  21.211 Sabiles PII Vīnodziņa PF                       424 966  

                          

380                      425 346  

  21.212 Sabiles PII Vīnodziņa VF                         88 671  

                              

-                          88 671  

  21.2121 Sabiles PII Vīnodziņa VF _asistenti                            4 409  

                              

-                             4 409  

  21.213 Valdemārpils PII Saulstariņš PF                       537 630  

                       2 

100                      539 730  

  21.214 Valdemārpils PII Saulstariņš VF                         96 379  

                              

-                          96 379  

  21.215 Pastendes PII Ķipars PF                       638 509  

                       6 

920                      645 429  

  21.216 Pastendes PII Ķipars VF                         88 558  

                              

-                          88 558  

  21.217 Laidzes PII Papardīte PF                       300 042  

                          

700                      300 742  

  21.218 Laidzes PII Papardīte VF                         41 854  

                              

-                          41 854  

  21.219 Laucienes PII Bitīte PF                       363 646  

                     10 

495                      374 141  

  21.220 Laucienes PII Bitīte VF                         59 867  

                              

-                          59 867  

  21.221 Vandzenes PII Zīlīte PF                       391 113  

                          

890                      392 003  

  21.222 Vandzenes PII Zīlīte VF                         62 208  

                              

-                          62 208  

  21.223 Mērsraga PII Dārta PF                       301 565  

                              

-                        301 565  

  21.224 Mērsraga PII Dārta VF                         50 249  

                              

-                          50 249  

  21.225 Rojas PII Zelta zivtiņa PF                       691 295  

                              

-                        691 295  

  21.226 Rojas PII Zelta zivtiņa VF                         54 983  

                              

-                          54 983  

  21.229 Dundagas PII Kurzemīte PF                       650 202  

                       5 

200                      655 402  

  21.230 Dundagas PII Kurzemīte VF                       112 323  

                              

-                        112 323  

  21.231 Stendes pamatskola 5-6.gadn. VF                         64 757  

                              

-                          64 757  

  21.232 Virbu sākumskola 5-6.gadn. VF                            4 151  

                              

-                             4 151  

  21.233 Laucienes pamatskola 5-6.gadn. VF                         28 880  

                              

-                          28 880  

  21.234 Lībagu sākumskola 5-6.gadn. VF                         52 230  

                              

-                          52 230  

  21.235 Pūņu pamatskola 5-6.gadn. VF                         31 218  

                              

-                          31 218  

  21.236 Rojas vidusskola 5.gadn.Pūcītes VF                         46 822  

                              

-                          46 822  

  21.237 Kolkas pamatskola 5-6.gadn. Rūķītis 

VF                         14 081  

                              

-                          14 081  

  21.238 Rojas PII Zelta zivtiņa Rudē PF                         26 237  

                              

-                          26 237  

  21.241 Rojas PII Zelta zivtiņa Kolkā PF                            5 700  

                              

-                             5 700  

  21.243 Virbu PII Zīļuks PF                       105 839  

                              

-                        105 839  

  21.244 Virbu PII Zīļuks VF                         17 668  

                              

-                          17 668  

  21.301 Talsu Valsts ģimnāzija PF                       596 391  

                              

-                        596 391  

  21.302 Talsu Valsts ģimnāzija VF                    1 665 578  

                              

-                     1 665 578  



  21.3021 Talsu Valsts ģimnāzijas metodisko 

funkciju nodrošināšana                            6 580  

                              

-                             6 580  

  21.303 Talsu 2.vidusskola PF                       783 835  

                              

-                        783 835  

  21.304 Talsu 2.vidusskola VF                    1 794 815  

                              

-                     1 794 815  

  21.305 Talsu pamatskola PF                       357 484  

                              

-                        357 484  

  21.306 Talsu pamatskola VF                       785 155  

                       1 

455                      786 610  

  21.307 Talsu novada vidusskola PF                       123 879  

                              

-                        123 879  

  21.308 Talsu novada vidusskola VF                       227 325  

                              

-                        227 325  

  21.309 Sabiles pamatskola PF                       248 474  

                              

-                        248 474  

  21.310 Sabiles pamatskola VF                       393 006  

                       2 

908                      395 914  

  21.311 Stendes pamatskola PF                       480 705  

                       1 

600                      482 305  

  21.312 Stendes pamatskola VF                       317 689  

                              

-                        317 689  

  21.313 Valdemārpils vidusskola PF                       377 660  

                       2 

076                      379 736  

  21.314 Valdemārpils vidusskola VF                       608 690  

                              

-                        608 690  

  21.315 Pastendes pamatskola PF                       223 010  

                              

-                        223 010  

  21.316 Pastendes pamatskola VF                       766 966  

                          

541                      767 507  

  21.317 Laucienes pamatskola PF                       424 681  

                              

-                        424 681  

  21.318 Laucienes pamatskola VF                       290 235  

                              

-                        290 235  

  21.319 Dursupes skola PF                            9 500  

                              

-                             9 500  

  21.320 Lībagu sākumskola PF                       469 953  

                       5 

000                      474 953  

  21.321 Lībagu sākumskola VF                       115 896  

                              

-                        115 896  

  21.322 Pūņu pamatskola PF                       444 994  

                     13 

554                      458 548  

  21.323 Pūņu pamatskola VF                       151 981  

                              

-                        151 981  

  21.324 Virbu sākumskola PF                       305 537  

                              

-                        305 537  

  21.325 Virbu sākumskola VF                         39 472  

                              

-                          39 472  

  21.326 Upesgrīvas pamatskola                         43 358  

                              

-                          43 358  

  21.327 Upesgrīvas pamatskola VF                       802 883  

                     12 

264                      815 147  

  21.3271 Upesgrīvas pamatskola VF _ INT 

IZGL                         11 886  

                              

-                          11 886  

  21.328 Mērsraga vidusskola PF                       330 444  

-                   17 

631                      312 813  

  21.329 Mērsraga vidusskola VF                       368 152  

                              

-                        368 152  

  21.330 Rojas vidusskola PF                       390 279  

                              

-                        390 279  

  21.331 Rojas vidusskola VF                       730 212  

                              

-                        730 212  

  21.332 Kolkas pamatskola PF                       222 956  

                              

-                        222 956  

  21.333 Kolkas pamatskola VF                         33 764  

                              

-                          33 764  

  21.334 Dundagas vidusskola PF                       380 464  

                              

-                        380 464  

  21.335 Dundagas vidusskola VF                       805 433  

                              

-                        805 433  

  21.401 Talsu Mākslas skola PF                       164 403  

                              

-                        164 403  

  21.402 Talsu Mākslas skola VF                         64 854  

                              

-                          64 854  

  21.4021 Talsu Mākslas skola VF_INT IZGL                                   -    

                          

339                              339  



  21.403 Talsu Mūzikas skola PF                       150 704  

                              

-                        150 704  

  21.404 Talsu Mūzikas skola VF                       389 692  

                              

-                        389 692  

  21.4041 Talsu Mūzikas skola VF_INT IZGL                            2 265  

                              

-                             2 265  

  21.405 Sabiles Mūzikas un mākslas skola PF                         80 903  

                              

-                          80 903  

  21.406 Sabiles Mūzikas un mākslas skola VF                         69 496  

                              

-                          69 496  

  21.407 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola 

PF                         88 088  

                       8 

656                        96 744  

  21.408 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola 

VF                         92 904  

                              

-                          92 904  

  21.409 Mērsraga Mūzikas un mākslas skola PF                         48 899  

-                   13 

277                        35 622  

  21.410 Mērsraga Mūzikas un mākslas skola VF                         75 175  

                              

-                          75 175  

  21.411 Rojas Mūzikas un mākslas skola PF                       193 468  

                              

-                        193 468  

  21.412 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF                       123 297  

                              

-                        123 297  

  21.4121 Rojas Mūzikas un mākslas skola 

VF_INT IZGL                         12 408  

                              

-                          12 408  

  21.413 Dundagas Mūzikas un mākslas skola PF                       145 487  

                              

-                        145 487  

  21.414 Dundagas Mūzikas un mākslas skola 

VF                       104 446  

                              

-                        104 446  

  21.4141 Dundagas MMS VF _ INT IZGL                         20 244  

                              

-                          20 244  

  21.415 Mērsraga vidusskolas prof. ievirzes 

programma PF                                   -    

                     20 

413                        20 413  

  21.416 Mērsraga vidusskolas prof. ievirzes 

programma VF                                   -    

                     21 

178                        21 178  

  21.51 Talsu novada Sporta skola PF                       673 260  

                              

-                        673 260  

  21.512 Talsu novada Sporta skola nometnes                         12 592  

                              

-                          12 592  

  21.513 Talsu novada Sporta skola vecāku 

līdzfinansējums                         54 040  

                              

-                          54 040  

  21.52 Talsu novada Sporta skola VF                       683 137  

                              

-                        683 137  

  21.521 Talsu Sporta skola VF_ INT IZGL                            9 060  

                              

-                             9 060  

  21.61 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs 

PF                       232 011  

                              

-                        232 011  

  21.62 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs 

VF                       292 867  

                              

-                        292 867  

  21.63 Talsu novada jauniešu iniciatīvu 

projektu konkurss                            4 800  

                              

-                             4 800  

  21.64 Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un 

jauniešu nometnēm                         13 426  

                              

-                          13 426  

  22.01 Talsu novada Bāriņtiesa                       334 140  

                              

-                        334 140  

  23.01 Talsu novada Sociālais dienests                       959 714  

                       1 

149                      960 863  

  23.03 Sociālie pabalsti                    3 528 193  

                  215 

000                   3 743 193  

  23.04 Asistentu pakalpojumi                    1 127 460  

                       6 

250                   1 133 710  

  23.041 Asistentu pakalpojumi/administratīvās 

izmaksas (8%)                         76 293  

-                      1 

000                        75 293  

  23.05 Talsu Pensionāru dienas centrs                            4 300  

                              

-                             4 300  

  23.06 Sociālā rehabilitācija vardarbībā 

cietušām un vardarbību veikušām personām                         26 807  

                              

-                          26 807  

  23.061 Sociālā rehabilitācija vardarbībā 

cietušām un vardarbību veikušām 

personām/administratīvās izmaksas (10%)                         11 786  

                              

-                          11 786  

  23.07 Atbalsta fonds trūcīgākajām personām                         10 184  

                              

-                          10 184  

  23.09 Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu 

centrs                       107 678  

                              

-                        107 678  

  23.121 Pilotprojekts ģimenes asistenti/mentori 

netiešās izaksas                                   -    

                              

-                                    -    

  23.13 Palīdzība Ukrainas bēgļiem                         50 492  

                     22 

232                        72 724  



  24.01 Pansionāts Lauciene                    2 785 508  

                              

-                     2 785 508  

  25.01 Komunālo pakalpojumu 

kapitālsabiedrības                            4 000  

                              

-                             4 000  

  25.02 Veselības pakalpojumu 

kapitālsabiedrības                                   -    

                              

-                                    -    

  IZ02. Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai tiešās izmaksas                            2 247  

                              

-                             2 247  

  IZ02.1 Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai netiešās izmaksas                         11 789  

                              

-                          11 789  

  IZ03.1 Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai netiešās izmaksas                         14 113  

                              

-                          14 113  

  IZ044 ERASMUS KA220-SCH-000027952 

"Every day is a friday" Talsu VĢ.                         15 188  

                              

-                          15 188  

  IZ062 ERASMUS 2022-1-LV01-KA122-SCH-

000074509 "Mērsraga vidusskolas skolotāju 

pedagoģiskās pilnveides kursi kā zināšanu 

mikslis Eiropas kontekstā"                            1 752  

                              

-                             1 752  

  IZ068 ERASMUS 2022-1-LV01-KA121-SCH-

000062321 ""Mācību mobilitātes skolu sektorā" 

Talsu 2.vsk                         75 044  

                              

-                          75 044  

  IZ070 NPJR-2023/10064 "Love, FOREST, 

love" Rojas vsk                         13 976  

                              

-                          13 976  

  IZ071 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-

000095704 "A half a degree change" Mērsraga 

vsk.                            2 872  

                              

-                             2 872  

  IZ072 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-

000096861 "INDISTRACTABLE" Mērsraga 

vsk.                         13 128  

                              

-                          13 128  

  IZ108 NPJR-2023/10017 "Look around you!" 

Mērsraga vsk.                            3 052  

                              

-                             3 052  

  IZ109 NPJR-2023-/10101 "Love for water is in 

the air" Rojas vsk                            5 667  

                              

-                             5 667  

  IZ110 ERASMUS 2023-1-LV01-KA122-ADU-

000126164 Drāma kā kultūras mantojuma 

mācību līdzeklis muzeja vidē pieaugušo mērķa 

grupām Talsu muzejs                               234  

                              

-                                234  

  IZ111 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-

000143737 Mācību mobilitātes skolu sektorā 

Dundagas vsk.                            5 269  

                              

-                             5 269  

  IZ112 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-

000142406 Mācību mobilitātes skolu sektorā 

Talsu VĢ.                         10 293  

                       6 

462                        16 755  

  IZ113 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-

000132775 Mācību mobilitātes skolu sektorā 

Talsu 2.VSK.                         41 370  

                              

-                          41 370  

  IZ114 ERASMUS 2023-1-LV02-KA154-YOU-

000129307 Neaizliedz, bet Aizvieto! Talsu VĢ.                         11 629  

                              

-                          11 629  

  IZ115 NPJR-2023-Autumn/10167 "Tourism" 

Rojas vsk                            3 980  

                              

-                             3 980  

  IZ116 NPJR-2023-Autumn/10119 "Mindful 

practice for children" Stendes pamatsk.                            1 460  

                              

-                             1 460  

  IZ117 NPJR-2024/10207 "Sustainable Future 

Shapers: Green, Leading and United" Dundagas 

vsk.                         14 880  

                              

-                          14 880  

  IZ118 NPJR-2024/10104 "Friends of nature" 

Mērsraga vsk.                         58 148  

                              

-                          58 148  

  IZ119 NPJR-2024/10140 "Tourism" Rojas vsk                         48 376  

                              

-                          48 376  

  IZ120 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-

000230364 Mācību mobilitātes skolu sektorā 

Talsu VĢ.                         32 710  

-                      6 

462                        26 248  

  IZ121 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-

000235561 Mācību mobilitātes skolu sektorā 

Dundagas vsk.                         33 096  

                              

-                          33 096  

  IZ122 LĪDZI  Nr. VP2024/3-29 (JSPA)                            3 602  

                              

-                             3 602  

  IZ123 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-

000219863 Mācību mobilitātes skolu sektorā 

Talsu 2.VSK.                         56 729  

                              

-                          56 729  

  IZ124 NPJR-2024-Autumn/10023 "Leave jour 

phone at home!" Rojas vsk                                   -    

                       4 

640                           4 640  

  P010 Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē 

pārbūve kultūras pakalpojuma nodrošināšanai                         84 067  

-                      1 

809                        82 258  

  P020 Algoti pagaidu sabiedriskie darbi                         32 892  

                       2 

583                        35 475  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  P030 Vispārējas izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana Talsu novadā                         60 000  

                              

-                          60 000  

  P034 Tirdzniecības vietas izveide Kolkā                         11 221  

                              

-                          11 221  

  P057 Piekrastes apsaimniekošanas praktisko 

aktivitāšu realizēšana                         30 148  

                              

-                          30 148  

  P059 Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma 

pārbūve                       774 584  

                              

-                        774 584  

  P064 Talsu pamatskolas pārbūve                    1 583 315  

                              

-                     1 583 315  

  P107 Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 

28, Talsos                    1 593 751  

                              

-                     1 593 751  

  P110 Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana TNP publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā (VIF)                       616 250  

                              

-                        616 250  

  P112 VKKF projekts Tiekamies ar autoru 

TGB                               600  

                              

-                                600  

  P113 Ukrainas civiliedzīvotāju integrēšana 

Talsu novadā (SIF)                         18 144  

                              

-                          18 144  

  P114 Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un 

ielas seguma virskārtas atjaunošana Dundagas 

ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta                    1 515 437  

                              

-                     1 515 437  

  P115 VKKF projekts Lasītājs izzina un vērtē 

TGB                            1 000  

                              

-                             1 000  

  P201 Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai Talsu novadā                       154 993  

                              

-                        154 993  

  P202 Publisko pasākumu vietas izveide 

Pļavmuižā                         16 291  

                              

-                          16 291  

  P203 Rojas ostas attīstība (EST-LAT)                         29 000  

                              

-                          29 000  

  P205 Proti un dari 2.0                         14 809  

                              

-                          14 809  

  P206 VKKF projekts "Ekspozīcijas "No sapņa 

par jūru līdz jūrniecības mantojumam"                            9 292  

                              

-                             9 292  

  P207 KPR projekts "Sklandraušu festivāls - 

tradīciju, lokālās savdabības uzturētājs un 

kvalitatīvas mākslas platforma"                            1 102  

                              

-                             1 102  

  P208 KPR projekts "12. Kurzemes 

rokdarbnieku saiets Sabilē"                            2 610  

                              

-                             2 610  

  P209 KPR projekts "Konference "Talsu 

pilskalns - veikt vai neveikt jaunus 

arheoloģiskos izrakumus""                            1 400  

                              

-                             1 400  

  P210 KPR projekts "Dundagas pils medaļu 

kolekcijas zinātniskā izpēte un eksponēšana"                            2 000  

                              

-                             2 000  

  P211 Dundagas pils laukuma labiekārtošana 

(LAD)                       116 581  

                              

-                        116 581  

  P212 Zivju fonda pasākumi (LAD)                         30 386  

                              

-                          30 386  

  P214 Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana 1.kārta (CFLA)                       154 638  

                              

-                        154 638  

  P215 Ieguldījums mūžizglītības un interešu 

izglītības attīstībā (LAD)                                   -    

                       4 

320                           4 320  



3.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2024.gada 

budžetu”” 

(______.11.2024. , Lēmums Nr.__________) 

     
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

 Apstiprināts 

2024. gadam  
 Grozījumi (+/-)  

 Precizētais 

2024. gada 

budžets  

 EUR   EUR   EUR  

II IZDEVUMI - kopā   

        72 

875 955  

             

162 267  

        73 

038 222  

1 2  3   4   5  

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 

                    

5 576 420  

                         

32 473  

                    

5 608 893  

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 

                       

902 327  

                         

16 798  

                       

919 125  

Ekonomiskā darbība 04.000 

                    

2 677 537  

-                        

25 652  

                    

2 651 885  

Vides aizsardzība 05.000 

                    

1 776 981  

                                   

-    

                    

1 776 981  

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 

                 10 

849 077  

-                      

245 059  

                 10 

604 018  

Veselība 07.000 

                         

36 031  

                                   

-    

                         

36 031  

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 

                    

6 113 702  

                         

24 135  

                    

6 137 837  

Izglītība 09.000 

                 35 

873 624  

                       

113 358  

                 35 

986 982  

Sociālā aizsardzība 10.000 

                    

9 070 256  

                       

246 214  

                    

9 316 470  

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 

          41 

414 135  

                 

77 574  

          41 

491 709  

  Atalgojums   1100 

                 32 

367 042  

-                          

3 647  

                 32 

363 395  

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas   1200 

                    

9 047 093  

                         

81 221  

                    

9 128 314  

Preces un pakalpojumi 2000 

          16 

526 365  

-              

121 764  

          16 

404 601  

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 

                       

278 768  

                         

19 621  

                       

298 389  

  Pakalpojumi   2200 

                 11 

947 512  

-                      

144 522  

                 11 

802 990  

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000   2300 

                    

4 157 195  

-                          

4 117  

                    

4 153 078  

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 

                         

28 470  

                                 

15  

                         

28 485  

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 

                       

114 420  

                            

7 239  

                       

121 659  

Subsīdijas un dotācijas 3000 

               

476 849  

                   

3 717  

               

480 566  

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem   3200 

                       

476 849  

                            

3 717  

                       

480 566  

Procentu izdevumi 4000 

               

953 447  

                         

-    

               

953 447  



  Pārējie procentu maksājumi   4300 

                       

953 447  

                                   

-    

                       

953 447  

Pamatkapitāla veidošana 5000 

            9 

255 874  

-                

37 660  

            9 

218 214  

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 

                       

255 105  

                         

13 600  

                       

268 705  

  Pamatlīdzekļi   5200 

                    

9 000 769  

-                        

51 260  

                    

8 949 509  

Sociālie pabalsti 6000 

            3 

747 865  

               

240 400  

            3 

988 265  

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 

                       

684 110  

                         

60 492  

                       

744 602  

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 

                       

465 736  

                         

18 900  

                       

484 636  

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas   6400 

                    

2 598 019  

                       

135 856  

                    

2 733 875  

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas tiesu, 

Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem   6500 

                                   

-    

                         

25 152  

                         

25 152  

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000 

               

501 420  

                         

-    

               

501 420  

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 

                       

501 420  

                                   

-    

                       

501 420  

  Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem   7400 

                                   

-    

                                   

-    

                                   

-    

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   

-        9 

434 662  

               

42 524  

-        9 

392 138  

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   

          9 

434 662  

-              

42 524  

          9 

392 138  

1 2  3   4   5  

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 

            4 

384 237  

-                

42 524  

            4 

341 713  

  Naudas līdzekļi   F21010000 

                            

8 893  

                                   

-    

                            

8 893  

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 

                    

4 375 344  

-                        

42 524  

                    

4 332 820  

Aizņēmumi F40020000 

            5 

067 610  

                         

-    

            5 

067 610  

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 

                    

7 188 763  

                                   

-    

                    

7 188 763  

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 

                    

2 121 153  

                                   

-    

                    

2 121 153  

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 

-                

17 185  

                         

-    

-                

17 185  
  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas, un ieguldījumi starptautisko organizāciju 

kapitālā   F55010000 

-                        

17 185  

                                   

-    

-                        

17 185  

 

 

 

 

 

  



4.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu”” 

(______.11.2024. , Lēmums Nr.__________) 

 
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

 Apstiprināts 2024. 

gadam  

 Grozījumi (+/-

)  

 Precizētais 2024. 

gada budžets  

 EUR   EUR   EUR  

I IEŅĒMUMI - kopā   

       63 441 

293  

      204 

791  

     63 646 

084  

1 2  3   4   5  

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 

         25 933 

740  

                  

-    

        25 933 

740  

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 

                25 

933 740  

                          

-    

              25 

933 740  

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 

           2 826 

638  

                  

-    

          2 826 

638  

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 

                   2 

826 638  

                          

-    

                 2 

826 638  

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 

              479 

700  

                  

-    

             479 

700  

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 

                        

14 700  

                          

-    

                      

14 700  

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 

                      

465 000  

                          

-    

                    

465 000  

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 

                30 

850  

            2 

000  

               32 

850  

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 

                        

30 850  

                   

2 000  

                      

32 850  

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 

                52 

044  

                 

45  

               52 

089  

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 

                        

10 610  

                          

-    

                      

10 610  

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 

                        

41 434  

                        

45  

                      

41 479  

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 

                49 

546  

            5 

600  

               55 

146  

  Naudas sodi   10.1.0.0. 

                        

49 546  

                   

5 600  

                      

55 146  

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 

              418 

733  

            5 

000  

             423 

733  
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 

                        

24 226  

                          

-    

                      

24 226  

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 

                      

394 507  

                   

5 000  

                    

399 507  

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 

           1 618 

676  

            4 

182  

          1 622 

858  

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 

                      

599 365  

                          

-    

                    

599 365  

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 

                      

968 278  

                          

-    

                    

968 278  

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas   13.4.0.0. 

                        

51 033  

                   

4 182  

                      

55 215  



No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu 

un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 

                36 

199  

                  

-    

               36 

199  

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 

                        

36 199  

                          

-    

                      

36 199  

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 

         27 410 

004  

        124 

608  

        27 534 

612  

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 

                27 

410 004  

              

124 608  

              27 

534 612  

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 

              243 

857  

                  

-    

             243 

857  

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 

                      

243 857  

                          

-    

                    

243 857  

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 

           4 341 

306  

          63 

356  

          4 404 

662  
  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 

                   4 

169 428  

                

48 250  

                 4 

217 678  

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 

                      

171 878  

                

15 106  

                    

186 984  

     

II IZDEVUMI - kopā   

       72 875 

955  

      162 

267  

     73 038 

222  

1 2  3   4   5  

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 

                   5 

576 420  

                

32 473  

                 5 

608 893  

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 

                      

902 327  

                

16 798  

                    

919 125  

Ekonomiskā darbība 04.000 

                   2 

677 537  

-               

25 652  

                 2 

651 885  

Vides aizsardzība 05.000 

                   1 

776 981  

                          

-    

                 1 

776 981  

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 

                10 

849 077  

-             

245 059  

              10 

604 018  

Veselība 07.000 

                        

36 031  

                          

-    

                      

36 031  

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 

                   6 

113 702  

                

24 135  

                 6 

137 837  

Izglītība 09.000 

                35 

873 624  

              

113 358  

              35 

986 982  

Sociālā aizsardzība 10.000 

                   9 

070 256  

              

246 214  

                 9 

316 470  

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 

         41 414 

135  

          77 

574  

        41 491 

709  

  Atalgojums   1100 

                32 

367 042  

-                 

3 647  

              32 

363 395  

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas   1200 

                   9 

047 093  

                

81 221  

                 9 

128 314  

Preces un pakalpojumi 2000 

         16 526 

365  

-       121 

764  

        16 404 

601  

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 

                      

278 768  

                

19 621  

                    

298 389  

  Pakalpojumi   2200 

                11 

947 512  

-             

144 522  

              11 

802 990  

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000   2300 

                   4 

157 195  

-                 

4 117  

                 4 

153 078  

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 

                        

28 470  

                        

15  

                      

28 485  

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 

                      

114 420  

                   

7 239  

                    

121 659  

Subsīdijas un dotācijas 3000 

              476 

849  

            3 

717  

             480 

566  

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem   3200 

                      

476 849  

                   

3 717  

                    

480 566  

Procentu izdevumi 4000 

              953 

447  

                  

-    

             953 

447  

  Pārējie procentu maksājumi   4300 

                      

953 447  

                          

-    

                    

953 447  

Pamatkapitāla veidošana 5000 

           9 255 

874  

-         37 

660  

          9 218 

214  



  Nemateriālie ieguldījumi   5100 

                      

255 105  

                

13 600  

                    

268 705  

  Pamatlīdzekļi   5200 

                   9 

000 769  

-               

51 260  

                 8 

949 509  

Sociālie pabalsti 6000 

           3 747 

865  

        240 

400  

          3 988 

265  

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 

                      

684 110  

                

60 492  

                    

744 602  

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 

                      

465 736  

                

18 900  

                    

484 636  

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas   6400 

                   2 

598 019  

              

135 856  

                 2 

733 875  

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem   6500 

                                  

-    

                

25 152  

                      

25 152  

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 

              501 

420  

                  

-    

             501 

420  

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 

                      

501 420  

                          

-    

                    

501 420  

  Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 

budžetiem   7400 

                                  

-    

                          

-    

                                

-    

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   

-        9 434 

662  

         42 

524  

-      9 392 

138  

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   

         9 434 

662  

-       42 

524  

        9 392 

138  

1 2  3   4   5  

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 

           4 384 

237  

-         42 

524  

          4 341 

713  

  Naudas līdzekļi   F21010000 

                           

8 893  

                          

-    

                         

8 893  

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 

                   4 

375 344  

-               

42 524  

                 4 

332 820  

Aizņēmumi F40020000 

           5 067 

610  

                  

-    

          5 067 

610  

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 

                   7 

188 763  

                          

-    

                 7 

188 763  

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 

                   2 

121 153  

                          

-    

                 2 

121 153  

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 

-               17 

185  

                  

-    

-              17 

185  
  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas, un ieguldījumi starptautisko organizāciju 

kapitālā   F55010000 

-                       

17 185  

                          

-    

-                     

17 185  

 


